


	
	
		
		

				
			

								
					
	
	

		Menu

		
			Úvodní stránka
	Ostravská témata
	Ostravská architektura
		Architektura, urbanismus
	Hotel (kavárna) Palace
	Černá kostka
	Industriální dědictví
	Kostel sv. Václava
	Klastr Černá louka
	Městská jatka
	Nová Karolina
	Ostravica-Textilia
	Ostravské kolonie
	Vítkovické nádraží



	Ostravská historie
	Ostravská literatura
		Literatura, literární aktivity
	Knihy o Ostravě



	Ostravské divadlo
	Ostravské příchody
	Ostravské umění
		Výtvarné umění, design
	Městská galerie v Ostravě
	Ostravské sochy
	Směrník



	Životní prostředí



	Ostrava na webu
	Ostravské iniciativy a angažované aktivity
	Ostravské kulturní instituce
	Ostravská média (informující o kultuře)



	O nás
	Okrašlovací spolek Za krásnou Ostravu
	Kontakty
	Členové spolku
	Naše články a stanoviska
	Fotogalerie



	Archiv



			

	

	
	
					
					
 

				

	
				
				
			

	
				
	
	

		
		

			

				Not Found


				

					
					Požadovaná stránka nebyla nalezena. Je možné, že stránka neexistuje, nebo že její adresa nebyla správně zadána.					


								

				
				
				
					
					
					
					
					
				

				
				


			

				


			


		


		
	


	
				
	
	

		
		Vyhledávání
			

				
				
				
					
					
					
					
					
				

				
				


			


Rubriky
	[+]Aktuality	Média


	Fotogalerie
	Naše články a stanoviska
	[+]Ostravská témata	Architektura, urbanismus
	Bauhaus končit nemusí !!!
	[+]Černá kostka	Občanská iniciativa za Černou kostku v Ostravě


	Hotel (kavárna) Palace
	Industriální dědictví
	Klastr Černá louka
	Knihy o Ostravě
	Komín Strakáč
	Městská galerie v Ostravě
	Městská jatka
	[+]Nová Karolina	Iniciativa Nová Fukušima


	Ostrava je v centru
	[+]Ostravica-Textilia	Petice za zachování historických budov Ostravica-Textilia


	Ostravská architektura
	Ostravská historie
	[+]Ostravská literatura	Literatura, literární aktivity


	Ostravské divadlo
	Ostravské kolonie
	Ostravské příchody
	[+]Ostravské umění	Směrník
	Výtvarné umění, design


	Vítkovické nádraží
	[+]Životní prostředí	Ovzduší na Ostravsku








	Bulletin
	Okrašlovací spolek Za krásnou Ostravu
	O nás	Členové spolku
	Kontakty
	Naše články a stanoviska


	Bauhaus končit nemusí !!!



			







		

			
Bulletin – X. ročník



	
	

	 






	


	 


	 








Bulletin – IX. ročník



	
	

	 






	


	 


	 








Bulletin – VIII. ročník



	
	

	 






	


	 


	 







Bulletin – VII. ročník



	 


	 









	 


	 







		


		
	


	

				
		


		
		
	
	

		
		Kategorie
	[+]Aktuality	Média


	Fotogalerie
	Naše články a stanoviska
	[+]Ostravská témata	Architektura, urbanismus
	Bauhaus končit nemusí !!!
	[+]Černá kostka	Občanská iniciativa za Černou kostku v Ostravě


	Hotel (kavárna) Palace
	Industriální dědictví
	Klastr Černá louka
	Knihy o Ostravě
	Komín Strakáč
	Městská galerie v Ostravě
	Městská jatka
	[+]Nová Karolina	Iniciativa Nová Fukušima


	Okrašlovací spolek Za krásnou Ostravu
	Ostrava je v centru
	[+]Ostravica-Textilia	Petice za zachování historických budov Ostravica-Textilia


	Ostravská architektura
	Ostravská historie
	[+]Ostravská literatura	Literatura, literární aktivity


	Ostravské divadlo
	Ostravské kolonie
	Ostravské příchody
	[+]Ostravské umění	Směrník
	Výtvarné umění, design


	Vítkovické nádraží
	[+]Životní prostředí	Ovzduší na Ostravsku








Archiv
	[+]2024 (20)	[+] Březen (1)	Časový harmonogram pro Bauhaus


	[+] Únor (16)	Happening Štafeta pro Bauhaus
	Které české a zahraniční osobnosti oceňují současné aktivity v Bauhausu?
	Měli by si Bauhaus platit občané ze svého a nebo město Ostrava z rozpočtu?
	Dopis organizátorek mezinárodní psychologické konference "Gestalt fórum: Dělat vlny" na podporu Bauhausu
	Nesouhlasné stanovisko iniciativy Bauhaus končit nemusí!!! k výrokům vedení města v článku na Archiwebu, převzatému z ČTK, 15. 2. 2024
	Ostravská kulturní veřejnost spustila výzvu: BAUHAUS KONČIT NEMUSÍ!!!
	Výzva k zachování současných aktivit v ostravském Bauhausu do doby, než budeme znát výsledek urbanistické soutěže na danou lokalitu a konkrétní záměr pro místo, kde dnes Bauhaus stojí
	Komunikuje město záměr zrušit Bauhaus dostatečně? Podle nás ne.
	Lze současné aktivity z Bauhausu přesunout jinam?
	Kolik stojí provoz Bauhausu?
	Je Bauhaus místem pro „nižší desítky lidí“, jak tvrdili někteří politici? 
	Co hrozí, když město Bauhaus uzavře k 30.6.2024? 
	Musí se Bauhaus rychle zdemolovat a musí demolici platit město?
	Kdo potřebuje současné aktivity v Bauhausu?  
	Musí demolici Bauhausu platit město?
	Dopis zastupitelům města Ostravy ohledně Bauhausu, 26. 1. 2024


	[+] Leden (3)	Ostravská jatka na shortlistu mezinárodní ceny Mies van der Rohe!
	Heřmanická halda a přirozená sukcese
	Ostravica-Textilia v dokumentu




	[+]2023 (538)	[+] Září (1)	Sejdeme se na haldě Ema


	[+] Červenec (1)	VÝZVA – pošlete nám vaši oblíbenou báseň s tematikou hornictví


	[+] Duben (1)	Okrašlovací spolek Za krásnou Ostravu slaví 10 let


	[+] Březen (476)	Monika Horsáková | Iniciativa za zachování Televizního studia Ostrava - archiv bulletinu 4/2022
	Marcel Fišer | Sochařská cesta Jaroslava Koléška - archiv bulletinu 4/2022
	Aleš Student | Nepřehlédnutelný Josef Kiszka - archiv bulletinu 4/2022
	Vítězslav Nový | Vzpomínka na Josefa Kiszku - archiv bulletinu 4/2022
	Milena Vitoulová | Za Josefem Kiszkou - archiv bulletinu 4/2022
	Tomáš Bindr | Vzpomínka - archiv bulletinu 4/2022
	Adéla Šoborová | Zemřel ctěný architekt a mentor Josef Kiszka - archiv bulletinu 4/2022
	Jan Šnéberger | Blaženčin hrob - archiv bulletinu 4/2022
	Tomáš Majliš, Simona Janíková | Tragédie na hošťálkovickém přívozu - archiv bulletinu 4/2022
	Martina Gavendová | Hrob utopených dětí na mariánskohorském hřbitově opravil nový vlastník - archiv bulletinu 4/2022
	Ivan Binar | Kudy? Tudy! - archiv bulletinu 4/2022
	Jiří Macháček | Jít si svobodně za svým - archiv bulletinu 4/2022
	Pavel Hruška | Návrat (do) ztraceného města - archiv bulletinu 4/2022
	Rozhovor s Janem Vlčkem a Monikou Horsákovou | PodChod 2022 aneb 33 let poté - archiv bulletinu 4/2022
	Jaroslav Michna | Publikace Přirození (1989–1992) - archiv bulletinu 4/2022
	Renáta Skřebská | Ostravští divocí / Přirození - archiv bulletinu 4/2022
	Jan Lörinc | Mural Bazaly - archiv bulletinu 4/2022
	Ilona Rozehnalová | Soutěž na mural na Bazalech - archiv bulletinu 4/2022
	Tomáš Šiřina | Baník Ostrava slaví sto let - archiv bulletinu 3/2022
	Hana Kölblová | Ostravský archeolog Zbyněk Moravec získal prestižní cenu Zlatý mamut - archiv bulletinu 3/2022
	Jan Duda | Vzpomínka na chov harckých kanárů a přívozskou voliéru - archiv bulletinu 3/2022
	Ilona Rozehnalová | Z historie jediné ostravské hornické voliéry a tradice chovu harckých kanárů v Přívoze - archiv bulletinu 3/2022
	Marek Pokorný | Trochu hrdosti a sebevědomí to chce - archiv bulletinu 3/2022
	Ilona Rozehnalová | Jaká je budoucnost Galerie Dukla? - archiv bulletinu 3/2022
	Lucie Antošíková | Nabízím cestu jednoho hledání - archiv bulletinu 3/2022
	Vydržať – v Ostravě vyšel sborník k narozeninám literární historičky Ivy Málkové - archiv bulletinu 3/2022
	Tomáš Hradílek | Moje vzpomínka na paní Dolores Šavrdovou - archiv bulletinu 3/2022
	Jan Král | Dolores Šavrdová. Pozdvihování na ostravském ostrově - archiv bulletinu 3/2022
	Tomáš Knoflíček | Na dvakrát splněná mise. V Ostravě vznikl Památník válečným veteránům. - archiv bulletnu 3/2022
	Lenka Kocierzová | Den, který zůstane v paměti – odhalení desky Ilse Weber - archiv bulletinu 3/2022
	Pavel Hruška | Für Tante Ilse Himmel (K odhalení pamětní desky Ilse Weberové) - archiv bulletinu 3/2022
	Robert Kořínek | Ostravské věžové vodojemy - archiv bulletinu 2/2022
	Šárka Glombíčková | Továrna Zett - archiv bulletinu 2/2022
	Martin Strakoš | Architekt Camillo Sitte a jeho tvorba na Ostravsku - archiv bulletinu 2/2022
	Tomáš Knoflíček | Kotrba v Domě umění aneb Jak splatit jeden dluh - archiv bulletinu 2/2022
	Jan Gajdica | Míťa byl všestranný muzikant i skutečný pábitel - archiv bulletinu 2/2022
	Terezie Foldynová | Jedno světlo, jeden stín Otakara Matuška - archiv bulletinu 2/2022
	Marta Pilařová | Vyhraný boj? - archiv bulletinu 2/2022
	Romana Rosová | Líbí se mi, jak architekt vyřešil problém vybouraných otvorů - archiv bulletinu 2/2022
	Tadeáš Goryczka | Robert Konieczny vdechl donedávna mrtvé cihlové hmotě nový smysl - archiv bulletinu 2/2022
	Milena Vitoulová | Oceňuji, že osud stavby nebyl lidem lhostejný - archiv bulletinu 2/2022
	Pavel Hruška | Skoroantické drama se šťastným koncem - archiv bulletinu 2/2022
	Ilona Rozehnalová | Jatka – příběh s dvojím happyendem - archiv bulletinu 2/2022
	Marek Pokorný | Trochu osobní úvod do městských jatek - archiv bulletinu 2/2022
	Tadeáš Goryczka | Nepřesnost může být krásná a podmanivá – Rozhovor s architektem Robertem Konieczným - archiv bulletinu 2/2022
	Martin Strakoš | Konverze bývalých městských jatek - archiv bulletinu 2/2022
	Jatka už se nevybuli - archiv bulletinu 2/2022
	Nové dočasné intervence na Benešáku - 2/2022
	Ilona Rozehnalová | Ostrava má Mapu tří živlů - archiv bulletinu 1/2022
	Veřejná soutěž na vytvoření pamětní desky vítkovické rodačce, spisovatelce a hudební skladatelce - Ilse Weberové - archiv bulletinu 1/2022
	Monika Horsáková | Pandemie jako výzva aneb jak Fiducia vstoupila do online prostoru - archiv bulletinu 1/2022
	Gabriela Pelikánová, Vladimíra Lichovníková | Sjezd moravských bibliofilů v Ostravě v roce 1931 - archiv bulletinu 1/2022
	Petr Bělošický | Pozorovatelny na území města Ostravy - archiv bulletinu 1/2022
	Michal Dušenka | Věznice Heřmanice a její nejslavnější političtí vězni – Havel, Dienstbier a Benda - archiv bulletinu 1/2022
	Kolektiv výstavy Ostravská nádraží | Několik slov o historii méně známých ostravských železničních stanic a zastávek - archiv bulletinu 1/2022
	Petr Kočárek | Hmyzí domky, broukoviště a jejich význam v ochraně hmyzu - archiv bulletinu 1/2022
	Barbora Kalinová | Hmyz je fajnovy, dostaňme ho do města více! - archiv bulletinu 1/2022
	Open call pro kurátory výstav v galerii In Vitro - archiv bulletinu 1/2022
	Broukoviště na náměstí Dr. Edvarda Beneše a úpravy náměstí - archiv bulletinu 1/2022
	Hmyzí intervence na náměstí - archiv bulletinu 1/2022
	Ostravské broukoviště – co na něm uvidíte - archiv bulletinu 1/2022
	Ostrava má originální hmyzí domky - archiv bulletinu 1/2022
	Stanovisko kolektivu absolventek a studentek FU OU - archiv bulletinu 4/2021
	Ilona Rozehnalová | Živý pohyb na Fakultě umění Ostravské univerzity? - archiv bulletinu 4/2021
	Romana Rosová | Náměstí Edvarda Beneše v Moravské Ostravě - archiv bulletinu 4/2021
	Renata Skřebská | Oslava všedního dne - archiv bulletinu 4/2021
	Vyšla kniha a elektronická mapa o architektonických plastikách s tematikou práce - archiv bulletinu 4/2021
	Ladislav Kuba | Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny - archiv bulletinu 4/2021
	Ilona Rozehnalová | Vědecká knihovna slaví sedmdesátku, snad se dočká i Černé kostky - archiv bulletinu 4/2021
	Štěpán Kus | Šance pro budoucnost Ostravy, která by se neměla promarnit - archiv bulletinu 4/2021
	Jan Sapák | Bachner - archiv bulletinu 4/2021
	Jakub Chrobák | … a pak se ztratit někam do mezihvězdného prostoru… (za Vladimírem Jaromírem Horákem) - archiv bulletinu 4/2021
	Hana Šústková | Odešel historik Kamil Rodan - archiv bulletinu 4/2021
	Pavel Hruška | Několik poznámek k ostravské instalaci Eriky Bornové - archiv bulletinu 4/2021
	Velký průvodce po poválečné architektuře i procházky po periferiích Ostravy - archiv bulletinu 3/2021
	Jakub Vlček | Kubla se vrátil do Ostravy! aneb Ostravské muzeum získalo unikátní pozůstalost ostravského operního pěvce Richarda Kubly - archiv bulletinu 3/2021
	Milan Palák | Hudební umělci mezi Ostravou a Vídní - archiv bulletinu 3/2021
	Roman Polách | Báseň jako problém jedinečnosti lidské existence čili K problému autorství u Ondřeje Hložka - archiv bulletinu 3/2021
	Aleš Honus | Šéfredaktor Ostravanu: Za formou zveřejnění kauzy Hložek si i s odstupem času stojím - archiv bulletinu 3/2021
	Ilona Rozehnalová | Nad úrovní jedné ostravské literární diskuse - archiv bulletinu 3/2021
	Jan Lenart | Zakázaná halda uprostřed Ostravy je přírodním pokladem - archiv bulletinu 3/2021
	Šárka Nováková | 70 let Zoo Ostrava – od hornického parku po ochranářskou organizaci - archiv bulletinu 3/2021
	Kolektiv Hnutí DUHA Olomouc | Zemřel velký ochránce šelem, zoolog, výtvarník a autor „rysího“ loga ostravské zoologické zahrady Ludvík Kunc - archiv bulletinu 3/2021
	Antonín Barcuch a Kateřina Barcuchová | Za Jitkou Noušovou - archiv bulletinu 3/2021
	Vasilios Chaleplis | Mladé ostravské nakladatelství Bílý Vigvam - archiv bulletinu 2/2021
	Pavel Hruška | Slova náhle nejsou tu… (K nedožitým šedesátinám Jaroslava Žily) - archiv bulletinu 2/2021
	Petr „Jersey98“ Bělošický | Německé pozorovací objekty, tzv. „Einmannbunkery“ v Ostravě - archiv bulletinu 2/2021
	Radomír Seďa | Vzpomínka na osmnáct popravených ostravských Junáků aneb Ivančena stále žije - archiv bulletinu 2/2021
	Simona Janíková a Tomáš Majliš | Lípa Na Podborčí Stromem hrdinou - archiv bulletinu 2/2021
	Martin Strakoš | Dvojí tvář Nové Ostravy - archiv bulletinu 2/2021
	Ivan Binar | Osud umění - archiv bulletinu 2/2021
	Martin Juřica | Osudy ostravských sympozií prostorových forem - archiv bulletinu 2/2021
	Před padesáti lety se rozhodlo o zničení unikátní venkovní sochařské galerie v Komenského sadech - archiv bulletinu 2/2021
	Výsledky soutěže na Ostravský hmyzí mobiliář - archiv bulletinu 2/2021
	Čištění sochy Labuť - archiv bulletinu 2/2021
	Baudelairovské okrášlení Ostravy na Den knihy - archiv bulletinu 2/2021
	Výlet romantickou periferií Ostravy - archiv bulletinu 2/2021
	Petr „Jersey98“ Bělošický | Pevnostní kabelová síť - archiv bulletinu 1/2021
	Romana Rosová | Ostravské Lauby - archiv bulletinu 1/2021
	Jakub Ivánek | Vznikly internetové stránky o ostravském spisovateli Vojtěchu Martínkovi
	Roman Polách | K labyrintu světa Jana Balabána – k nedožitým šedesátinám autora - archiv bulletinu 1/2021
	Radovan Lipus | Vzpomínka na Marka Pivovara - archiv bulletinu 1/2021
	Petr Lexa Přendík | Opustil nás Vladimír Kutý, jediný přednosta vítkovického nádraží - archiv bulletinu 1/2021
	Miloš Matěj | Průmyslové dědictví města Ostravy - archiv bulletinu 1/2021
	Zuzana Kotyzová | MAPPA a Vize prostorového rozvoje Ostravy - archiv bulletinu 1/2021
	Ilona Rozehnalová | Kauza kolem ostravské sochy Komunisté otevírá důležitou diskusi - archiv bulletinu 1/2021
	Martin Strakoš | Husův sbor ve Vítkovicích: jeho historie, architektura i destrukce a budoucnost - archiv bulletinu 1/2021
	Vypsali jsme soutěž na ostravský hmyzí mobiliář - archiv bulletinu 1/2021
	Poetická stezka věnovaná básníkovi Jaroslavu Žilovi - archiv bulletinu 1/2021
	Komín přístavby Ostravice-Textilie nově zdobí originální umělecký objekt - archiv bulletinu 1/2021
	Připomínka nedožitých šedesátin spisovatele Jana Balabána - archiv bulletinu 1/2021
	Nové naučné cedule v centru - archiv bulletinu 1/2021
	Zdenka Rozbrojová | Výlety do zámecké zahrady v Ostravě-Kunčicích - archiv bulletinu 4/2020
	Martin Juřica | Pozoruhodná kniha o religiozitě průmyslového dělnictva - archiv bulletinu 4/2020
	Martin Jemelka | Kdo byla Erika Kadlecová? - archiv bulletinu 4/2020
	Marian Lipták | Ostravská sídliště - archiv bulletinu 4/2020
	Daniel Balabán, Václav Rodek, Petr Stach, Petr Ligocký | Vzpomínky na malíře Karla Noska (1991–2020)  - archiv bulletinu 4/2020
	Martin Strakoš | Konstruktivistický maják nad řekou Ostravicí: ostravská Nová radnice a její věž - archiv bulletinu 4/2020
	Pavel Zatloukal | K ostravské secesi - archiv bulletinu 4/2020
	Jarmila Buršová | Projekt Knihovny města Ostravy - archiv bulletinu 4/2020
	Ivan Motýl | Sýkorové z Paskova. Osud jedné rodiny z pamětní desky - archiv bulletinu 4/2020
	Petr Šimíček | Příbuzní odsouzených jako oběti v pozadí - archiv bulletinu 4/2020
	Petr Šimíček | Odhalení pamětní desky z dílny Petra Szyrokého - archiv bulletinu 4/2020
	Radomír Seďa | Významné vítkovické plynojemy - archiv bulletinu 2/2020
	Lenka Schreiberová | 100 let Vladimíra Brázdy - archiv bulletinu 2/2020
	Petr Lexa Přendík | Vyšla publikace Ostrava-Jih v časech 2. světové války - archiv bulletinu 2/2020
	Stanislav Janalík | Ostravští vědci pomáhají lidem s poznáváním živočišné říše - archiv bulletinu 2/2020
	Pavel Hruška | Ad honorem všech katalp! - archiv bulletinu 2/2020
	Kateřina Barcuchová, Viera Gřondělová a Zdenka Rozbrojová | Děkuji za park - archiv bulletinu 2/2020
	Martin Juřica | Zpráva kratičká o morním nakažení aneb Stručné dějiny epidemií v Ostravě - archiv bulletinu 2/2020
	Marek Pokorný | Nic zlého se nestane - archiv bulletinu 2/2020
	Jan Balabán | Obrazy a kresby Hany Puchové - archiv bulletinu 2/2020
	Ivan Motýl | Jan Balabán, svatý za Ostravou - archiv bulletinu 2/2020
	Roman Polách | Všechno bylo naopak a všechno bylo správně - archiv bulletinu 2/2020
	Pavel Hruška | Bylinková zahrádka v centru Ostravy - archiv bulletinu 2/2020
	Poetické popelnice věnované Janu Balabánovi - archiv bulletinu 2/2020
	Poetické cedulky s básněmi naděje - archiv bulletinu 2/2020
	Ondřej Durczak | 100 let spotřebního družstva Budoucnost v Ostravě - archiv bulletinu 1/2020
	Petr Lexa Přendík | Pomník esperanta v Rottrově sadu v Zábřehu-Družstvě - archiv bulletinu 1/2020
	Martin Kopáček a Michal Feller | Co pálí Ostravu? - archiv bulletinu 1/2020
	Jan Lenart | Hornické Krušné Hory v UNESCO, Ostrava přešlapuje - archiv bulletinu 1/2020
	Vypíšeme veřejnou soutěž na pamětní desku věnovanou ostravským obětem komunistických represí - archiv bulletinu 1/2020
	Vzpomínka Danuty Puffové na dění kolem Sýkorova mostu v roce 1945 - archiv bulletinu 1/2020
	Nina Pavelčíková | Příběh Sýkorova mostu - archiv bulletinu 1/2020
	Zuzana Zemanová | Hornické vdovy – neznámé hrdinky - archiv bulletinu 1/2020
	Petr Šimíček | Za Martou Trnkovou (1932–2019) - archiv bulletinu 1/2020
	Pavel Hruška | Pod víčky hřbitov, nebo jabloňový sad? (Za Güntherem Motýlem) - archiv bulletinu 1/2020
	Ivan Motýl | Telefonní čísla pro Milana Andrássyho - archiv bulletinu 1/2020
	Ilona Rozehnalová | Co dál se Sadem Milady Horákové? - archiv bulletinu 1/2020
	Monika Horsáková | Cesty do ostravského (v)nitrozemí aneb Výlety do duše města - archiv bulletinu 4/2019
	Jakub Ivánek | Vychází nová, aktualizovaná verze mapy Ostravské sochy - archiv bulletinu 4/2019
	Jakub Ivánek | Opravy uměleckých děl ve veřejném prostoru Ostravy 2018–2019 - archiv bulletinu 4/2019
	Tomáš Knoflíček | Galerie Dukla v roce dva - archiv bulletinu 4/2019
	Dana Gurecká | 90 let domu s pasáží u Sýkorova mostu - archiv bulletinu 4/2019
	Petr Lexa Přendík | Kdo má kolo – má křídla aneb O velocipedistické Ostravě minulé i současné - archiv bulletinu 4/2019
	Martin Juřica | Několik řádků k 100. výročí fotbalového klubu TJ Slovan Ostrava - archiv bulletinu 4/2019
	Kamil Rodan | Nechvalně proslulé prvenství aneb Ostrava si připomíná 80. výročí od prvního evropského transportu Židů do Niska nad Sanem v polovině října 1939 - archiv bulletinu 4/2019
	Normalizační Ostrava objektivem Františka Řezníčka - archiv bulletinu 4/2019
	Jan Král | Několik osobních poznámek k 17. listopadu 1989
	Ivo Kaleta | Pár obrazů z minulého světa - archiv bulletinu 4/2019
	Martin Juřica | Listopad 1989 v Ostravě - archiv bulletinu 4/2019
	Pietní akt u desky obětem zla  - archiv bulletinu 4/2019
	Ostravský výlet přes Mariánské Hory do Hulvák - archiv bulletinu 4/2019
	Třicet svobodných – stan na Masarykově náměstí a lidský řetěz - archiv bulletinu 4/2019
	Havel na Textilii a okrášlení náměstí Dr. Edvarda Beneše - archiv bulletinu 4/2019
	Zdenka Rozbrojová | Vycházka za přírodou Svinova a Rezavky - archiv bulletinu 3/2019
	Pásmo věnované Jaroslavu Eriku Fričovi - archiv bulletinu 3/2019
	Ivan Motýl | Erik: Ostrava neexistuje! - archiv bulletinu 3/2019
	Pavel Hruška | Odešla legenda českého undergroundu - archiv bulletinu 3/2019
	Martin Strakoš | Zpráva o mezinárodní architektonické soutěži na přístavbu koncertního sálu u Domu kultury města Ostravy 2018–2019 - archiv bulletinu 3/2019
	Martin Mikolášek | Zastavený pohyb v hrobové skupině 49 - archiv bulletinu 3/2019
	Božena Starostová-Oderská | ...Aby už přišly lepší časy - archiv bulletinu 3/2019
	Josef Šerka | Bombardování centra Ostravy v roce 1944 - archiv bulletinu 3/2019
	Ilona Rozehnalová | Unikátní komín Strakáč zmizel navždy z mapy Ostravy - archiv bulletinu 3/2019
	Roman Polách | Fenomén skupiny Harakiri Czurakami a literární festival Inverze - archiv bulletinu 2/2019
	Viktor Velek | Hudební umělci mezi Ostravou a Vídní - archiv bulletinu 2/2019
	Jozef Šerka | Ostrava objektivem Ostravanů - archiv bulletinu 2/2019
	Petr Lexa Přendík | Minulost židovské komunity v Zábřehu nad Odrou v letech 1837–1939 - archiv bulletinu 2/2019
	Radomír Seďa | Komunistický protinacistický odbojář Ladislav Ševčík - archiv bulletinu 2/2019
	Jaroslava Novotná, Šárka Glombíčková | Zeleň v průmyslovém městě - archiv bulletinu 2/2019
	Ilona Rozehnalová, Tereza Aubrechtová | Řeka Ostravice – co dál? - archiv bulletinu 2/2019
	Aktuálně ke Strakáč - archiv bulletinu 2/2019
	Ostrava má poetické popelnice - archiv bulletinu 2/2019
	Ostravský výlet ze Svinova na Rezavku - archiv bulletinu 2/2019
	Oprava našich zahrádek - archiv bulletinu 2/2019
	Opravy a úpravy na náměstí E. Beneše - archiv bulletinu 2/2019
	Martin Juřica | Encyklopedie města Ostravy!!! Další z internetových prezentací města - archiv bulletinu 1/2019
	Jakub Chrobák, Monika Horsáková | Scénické čtení jako návrat k divadelním prapočátkům - archiv bulletinu 1/2019
	Lukáš Vaculík | Zapomenutá kapitola ostravských dějin aneb osudy německých římskokatolických duchovních po druhé světové válce (1. část)- archiv bulletinu 1/2019
	Petr Lexa Přendík | Jubilejní kolonie v Hrabůvce se dočkala vlastní publikace 1 - archiv bulletinu 1/2019
	Martin Mikolášek | Jiří Šigut: Práce 1985–2018 - archiv bulletinu 1/2019
	Renáta Skřebská | Černá země? Mýtus a realita 1918–1938 - archiv bulletinu 1/2019
	Proč zachránit komín Strakáč - archiv bulletinu 1/2019
	Milan Líčka | Deset ročníků Dream factory - archiv bulletinu 4/2018
	Vyšla kniha 20 let Fiducie a ostravské umělecké scény - archiv bulletinu 4/2018
	Pavel Hruška | Poetické stezky na náměstí Edvarda Beneše - archiv bulletinu 4/2018
	Ondřej Durczak | Requiem pro Ostravu - archiv bulletinu 4/2018
	Martin Juřica | 28. říjen v Moravské Ostravě ve vzpomínkách herce Oldřicha Nového - archiv bulletinu 4/2018
	Výsledek soutěže na sochu na hrob Augustina Handzela - archiv bulletinu 4/2018
	Debata: Jak(é) dělat sochy v Ostravě? - archiv bulletinu 4/2018
	Výzva – ne sochám bez soutěže - archiv bulletinu 4/2018
	Martin Mikolášek | Veřejný prostor v Ostravě a sochařské soutěže - archiv bulletinu 4/2018
	Ondřej Turoň | Jaká bude budoucnost osady Bedřiška? - archiv bulletinu 4/2018
	Martin Vonka, Michal Horáček | Tovární komíny – hodnotné dědictví naší země. A ostravský Strakáč? - archiv bulletinu 4/2018
	Markéta Svobodová | Zdeněk Rossmann – architekt, typograf, scénograf, pedagog evropského formátu - archiv bulletinu 4/2018
	Pavel Hruška, Pavel Rossmann | Odhalení pamětní desky Zdeňku Rossmannovi - archiv bulletinu 4/2018
	Ostravský výlet z Radvanic do Michálkovic a křest anglické verze Mapy ostravských výletů - archiv bulletinu 4/2018
	Guerillové okrášlení sadu Petra Bezruče - archiv bulletinu 4/2018
	Slavnostní odhalení opravených soch Jogín a Sluneční brána - archiv bulletinu 4/2018
	Poetický atentát v Janáčkově ulici - archiv bulletinu 4/2018
	Heřmanická halda a křest bulletinu Krásná Ostrava - archiv bulletinu 4/2018
	Jaroslava Novotná a Lenka Rokowská | Založení a počátky městské nemocnice 1848–1897 - archiv bulletinu 3/2018
	Marta Pilařová a Ondřej Turoň | Nová ostravská kašna na dole Hlubina - archiv bulletinu 3/2018
	Petr Přendík | Kaplička sv. Josefa v Zábřehu nad Odrou - archiv bulletinu 3/2018
	Kamil Rodan | Příběhy novoveských hostinců, restaurací a krčem - archiv bulletinu 3/2018
	Martin Juřica | Ostravské jaro 1968 - archiv bulletinu 3/2018
	Ze vzpomínek Luďka Eliáše - archiv bulletinu 3/2018
	Petr Šimíček | Odešel Luděk Eliáš - archiv bulletinu 3/2018
	Pavel Hruška | Za Jaromírem Struhalou - archiv bulletinu 3/2018
	Antonín Kůrka | Říkali jsme mu „haldový expert“ - archiv bulletinu 3/2018
	Jiří Král | Rozloučení se Zdeňkem - archiv bulletinu 3/2018
	Martin Netočný | Zahlazování a zapomínání - archiv bulletinu 3/2018
	Šárka Cimalová | Fenomén hald Ostravy a otázka jejich rekultivace z pohledu botaniky - archiv bulletinu 3/2018
	Petr Kočárek | Heřmanická halda pohledem zoologa - archiv bulletinu 3/2018
	Veřejná soutěž na umělecké dílo na hrob Augustina Handzela - archiv buetinu 3/2018
	Petr Kašing | Ústřední hřbitov ve Slezské Ostravě ukrývá místa posledního odpočinku mnoha významných osobností - archiv bulletinu 3/2018
	Jakub Ivánek | Hrob sochaře Augustina Handzela na slezskoostravském hřbitově - archiv bulletinu 3/2018
	Výlet z Nové Vsi do Zábřehu s kronikářem Petrem Přendíkem - archiv bulletinu 3/2018
	Nové naučné cedule na slezskostravském hřbitově a oprava hrobu sochaře Augustina Handzela - archiv bulletinu 3/2018
	Fotbal versus literatura na náměstí Edvarda Beneše - 3/2018
	Výlet na heřmanickou haldu a diskuse o rekultivacích hald - archiv bulletinu 3/2018
	Jana Václavíková, Jana Batelková | Přírodní park Hrabovjanka - archiv bulletinu 2/2018
	Martin Tomášek | ... A čadí Přívoz, Ostrava i Hory (dokončení) - archiv bulletinu 2/2018
	Petr Přendík | První záblesk ostravské vlastenecké cyklistiky - archiv bulletinu 2/2018
	Martin Juřica | Marie Stona a Helena Železná-Scholzová - archiv bulletinu 2/2018
	Zdenka Rozbrojová | Přírodní památka Turkov - archiv bulletinu 2/2018
	Ilona Vybíralová | Intervence ve veřejném prostoru / Sdílená zkušenost - archiv bulletinu 2/2018
	Milena Vitoulová | Aktuálně o architektonických soutěžích v Ostravě - archiv bulletinu 2/2018
	Radoslav Daněk | Od okrašlovacího spolku po Čisté nebe - archiv bulletinu 2/2018
	Petr Kašing | Vyšla kniha Univerzita a umění - archiv bulletinu 2/2018
	Martin Mikolášek | Plato v marketu a na cestě k jatkám - archiv bulletinu 2/2018
	Iva Málková | Jaromír Šavrda a jubilea - archiv bulletinu 2/2018
	Pavel Hruška | Josef Kainar na ostravském hlavním nádraží - archiv bulletinu 2/2018
	Ostravský výlet do Muglinova - archiv bulletinu 2/2018
	Bylinková zahrádka po vzoru klášterních zahrad - archiv bulletinu 2/2018
	Šavrda v ulicích, šavrdovské okrášlení proluky...  - archiv bulletinu 2/2018
	Otevření ostravské poetické stezky... - archiv bulletinu 2/2018
	Petr Stach | Ostravské literární šlépěje - archiv bulletinu 1/2018
	Martin Tomášek | ...a čadí Přívoz, Ostrava i Hory (1.část) - archiv bulletinu 1/2018
	Stanislava Schupplerová | Divadelní prkna v Lese - archiv bulletinu 1/2018
	Monika Horsáková | Tomáš Vůjtek: Žádné město tolik nesmrdí, aby přesto vonělo - archiv bulletinu 1/2018
	Martina Klézlová | Vzpomínka na Petra Bezruče - archiv bulletinu 1/2018
	Romana Rosová | Mimoostravské památky přístupné linkami MHD. 3. část - Zámek v Hlučíně - archiv bulletinu 1/2018
	Petr Přendík | První kniha o dějinách městského obvodu Ostrava - Jih - archiv bulletinu 1/2018
	Pavel Březinský | Druhý římskokatolický farní kostel ve Vítkovicích? - archiv bulletinu 1/2018
	Martin Strakoš | Nové ředitelství Vítkovických železáren - archiv bulletinu 1/2018
	Ostrava má databázi a mapu památek a architektury - archiv bulletinu 1/2018
	Výlet Heřmanické rybníky – Zoo - archiv bulletinu 1/2018
	Pavel Hruška | Od Heřmanického rybníka k zoologické zahradě - archiv bulletinu 1/2018
	Křest databáze a mapy ostravských památek a architektury - archiv bulletinu 1/2018
	Ostravský výlet do Vítkovic - archiv bulletinu 1/2018
	Zemřel Josef Sučík, autor Lexikonu českých výtvarníků - archiv bulletinu 4/2017
	Martin Mikolášek | Daniel Balabán: „I mě mé obrazy překvapují a někdy jim nerozumím.“ - archiv bulletinu 4/2017
	Petr Přendík | Zábřežská zahrada věčnosti - archiv bulletinu 4/2017
	Jan Lenart | Vrstevnatost ostravské hornické krajiny - archiv bulletinu 4/2017
	Jakub Ivánek | Rok 2017 přinesl nejen opravy sympozijních plastik v sadu Milady Horákové - archiv bulletinu 4/2017
	Iva Málková | Josef Kainar - archiv bulletinu 4/2017
	Po ostravských stopách Josefa Kainara - archiv bulletinu 4/2017
	Obnova soch v sadu Milady Horákové - archiv bulletinu 4/2017
	Zazimování náměstí Edvarda Beneše - archiv bulletinu 4/2017
	Na obálku pište odsouzený - archiv bulletinu 4/2017
	Jsou lidé, kteří čtou básně - archiv bulletinu 4/2017
	Ostravský výlet Heřmanické rybníky a Heřmanice - archiv bulletinu 4/2017
	Opustila nás Blažena Przybylová - archiv bulletinu 4/2017
	Lenka Kocierzová | Pět let Domu u šraněk ve Vítkovicích - archiv bulletinu 3/2017
	Jiří Hruška | Co má společného Pavel Tigrid s Ostravou? - archiv bulletinu 3/2017
	Pavel Hruška | Byl jeden dědeček (Vyhodnocení literární soutěže o ostravský limerick) - archiv bulletinu 3/2017
	Pavel Hruška | Drevo promluvilo aneb Jak důležité je mít Dominika - archiv bulletinu 3/2017
	Antonín Dvořák | Rozhovor s Pavlem Dominikem - archiv bulletinu 3/2017
	Nina Pavelčíková | Návrat k poválečným událostem v táboru Hanke - archiv bulletinu 3/2017
	Martin Tomášek | Debata o internačním táboře Hanke - archiv bulletinu 3/2017
	Petr Přendík | 29. srpen 1944: Když spojenci bombardovali Zábřeh nad Odrou - archiv bulletinu 3/2017
	Blažena Przybylová | Proč si prolistovat knihu Ostrava. Počátky a vývoj středověkého města - archiv bulletinu 3/2017
	Pavel Březinský | Snahy o postavení kostela Panny Marie a Sv. Anny v Muglinově - archiv bulletinu 3/2017
	Jarmila Burešová | Ostravský pedagog František Král - archiv bulletinu 3/2017
	Fotoreport Okrášlení hrobu Františka Krále - archiv bulletinu 3/2017
	Výlet Kunčice–Hrabůvka - archiv bulletinu 3/2017
	Fotoreport Od bludného balvanu k Lurdám aneb křest Mapy ostravských výletů - archiv bulletinu 3/2017
	Jakub Ivánek | Mezinárodní sympozium prostorových forem - archiv bulletinu 3/2017
	Fotoreport Genius loci sadu Milady Horákové - archiv bulletinu 3/2017
	Fotoreport Lučina - archiv bulletinu 3/2017
	Fotoreport Hmyzí domky - archiv bulletinu 3/2017
	Pavel Hruška | Vivat limerick! (Krátce k literární soutěži „Byl jeden dědeček...“) - archiv bulletinu 2/2017
	Pavel Hruška | Jaroslav Žila - 2/2017
	Ivo Kaleta | Smuteční řeč na pohřbu básníka Jaroslava Žily - archiv bulletinu 2/2017
	Pavel Hruška | Ivane, ještě jednoho bubaka! - archiv bulletinu 2/2017
	Petr Šimíček | Škaredá středa - archiv bulletinu 2/2017
	Romana Rosová | Ostravské hradby - archiv bulletinu 2/2017
	Jiří Nekvasil | Pohlednice odeslaná 3.6.1935 z Ostravy - archiv bulletinu 2/2017
	Jakub Ivánek | Umělecká výzdoba nádraží Ostrava-Vítkovice - archiv bulletinu 2/2017
	Martin Juřica | Jak se slavilo 100. výročí založení Severní dráhy Ferdinandovy v Moravské Ostravě - archiv bulletinu 2/2017
	Petr Přendík | 200 let od vynálezu jízdního kola a počátky ostravské cyklistiky - archiv bulletinu 2/2017
	Hana Halfarová | Vývoj městské galerie v Ostravě po roce 1989 - archiv bulletinu 2/2017
	Milena Vitoulová | O architektonické soutěži „Konverze budovy bývalých jatek pro účely galerie Plato“ - archiv bulletinu 2/2017
	Ilona Vybíralová | Změny pro náměstí dr. Edvarda Beneše. Jak přistupovat k úpravám veřejných prostorů? - archiv bulletinu 2/2017
	Akce okrašlovacího spolku od roku 2013 do roku 2017 - archiv bulletinu 2/2017
	Pavel Hruška | Karavana kráčí dál - archiv bulletinu 2/2017
	Okrášlení náměstí Edvarda Beneše - archiv bulletinu 2/2017
	Vítkovické nádraží padesátileté - archiv bulletinu 2/2017
	Za historií ostravských bran aneb jak je důležitý palimpsest – vycházka a křest nového čísla bulletinu - archiv bulletinu 2/2017
	Pět let spolku – výroční schůzka 12. 3. 2017 - archiv bulletinu 2/2017
	Zapojte se do přípravy Mapy ostravských výletů - archiv bulletinu 1/2017
	Vyšel soubor pohlednic Ostravské sochy - archiv bulletinu 1/2017
	V prosinci spustíme Databázi ostravských památek a architektury - archiv bulletinu 1/2017
	Ilona Rozehnalová | Antikvární koutek - archiv bulletinu 1/2017
	Byl jeden dědeček z Ostravy... Okrašlovací spolek vyhlašuje literární soutěž pro širokou veřejnost - archiv bulletinu 1/2017
	Petr Přendík | Jihan v zimě neusnul zimním spánkem - archiv bulletinu 1/2017
	Romana Rosová | Mimoostravské památky dostupné linkami MHD. 2. díl — Zámek v Paskově - archiv bulletinu 1/2017
	Martin Mikolášek | Tavicí tyglík Eduarda Halberštáta - archiv bulletinu 1/2017
	Monika Horsáková | „Charta 77 byla nejzajímavější způsob opozice vůči komunismu,“ tvrdí noví laureáti Ceny Jaromíra Šavrdy - archiv bulletinu 1/2017
	Jan Král | Charta 77 v Ostravě. Ta druhá vlna - archiv bulletinu 1/2017
	Jiří Hnát Daněk (1959—2017) - archiv bulletinu 1/2017
	Petr Hruška | Vyražené dveře - archiv bulletinu 1/2017
	Iva Málková | Až budeme velcí - archiv bulletinu 1/2017
	Lenka Kocierzová | Vzpomínky z historie — struha - archiv bulletinu 1/2017
	Pavel Březinský | Farnost v Hrušově po roce 1945 (od protektorátu k roku 1989) - archiv bulletinu 1/2017
	Blažena Przybylová | V biskupském městě jménem Ostrava, jež leží na hranicích Polska a Moravy - 1/2017
	Byl jeden dědeček z Ostravy… (Literární soutěž pro širokou veřejnost) - archiv bulletinu 4/2016
	Martin Tomášek | Čmele. Vánoční vzpomínka (František Sokol-Tůma) - archiv bulletinu 4/2016
	Jan Malura | Ostravská kniha o konfrontaci přírody a průmyslu - archiv bulletinu 4/2016
	Milan Líčka | Komorní scéna Aréna jako Divadlo roku 2015 aneb jak neuvěřitelné se stalo skutkem - archiv bulletinu 4/2016
	Petr Přendík | Jihneme Jihem - archiv bulletinu 4/2016
	Petr Přendík | Obecní hřbitov v Hrabůvce - archiv bulletinu 4/2016
	Ilona Vybíralová | Sdílko a oživení veřejného prostoru - archiv bulletinu 4/2016
	Kamila Smutná | Sdílko aneb měsíc v kontejneru - archiv bulletinu 4/2016
	Jakub Ivánek | Ostravské sochy mají jeden rok - archiv bulletinu 4/2016
	Romana Rosová | Mimoostravské památky dostupné linkami MHD 1. díl – Dřevěný kostel sv. - Michaela archanděla v Řepištích - archiv bulletinu 4/2016
	Martin Mikolášek | Oltáře, kříže, vitráže a mnohem víc. Současné umění v sakrálních prostorech - archiv bulletinu 4/2016
	Jaroslav Němec | Černá kostka vstává jako Fénix z popela - archiv bulletinu 4/2016
	Václav Havel | Úryvky z Dopisů Olze a Dálkového výslechu - archiv bulletinu 4/2016
	Pavel Hruška | Odhalení lavičky Ferdinanda Vaňka - 4/2016
	Chystáme mapu ostravských výletů — pomozte nám s jejím vznikem - archiv bulletinu 3/2016
	Anna Plošková | Bude se stát ovzduším na Ostravsku zabývat vážně? Čisté nebe podalo žalobu na Ministerstvo životního prostředí - archiv bulletinu 3/2016
	Ondřej Durczak | Důl Jiří - archiv bulletinu 3/2016
	Pavel Březinský | Hrušovská farnost v letech 1899—1918 (od jejího zrodu do Velké války) - archiv bulletinu 3/2016
	Martin Tomášek | Ostravská flanérie II - archiv bulletinu 3/2016
	Blažena Przybylová a kol. autorů Archivu města Ostravy | Město probuzené ze spánku aneb Ostrava v 19. století (Výstava Archivu města Ostravy v září 2016) - archiv bulletinu 3/2016
	Ilona Rozehnalová | Městská galerie v jatkách — sen, který se může splnit - archiv bulletinu 3/2016
	Ilona Vybíralová | Když dva dělají totéž, není to totéž. Veřejný prostor aneb poučení odjinud - archiv bulletinu 3/2016
	Martin Strakoš | Anatomie ostravských ulic - archiv bulletinu 3/2016
	Eduard Ovčáček | Alternativní výtvarná scéna v 70. a 80. letech na Ostravsku - archiv bulletinu 3/2016
	Marie Janalíková | Uložení destičky Evě Vláhové v Ostravě — slavnostní proslov - archiv bulletinu 3/2016
	Petr Šimíček | Život s cejchem aneb nelehký život dcery politického vězně - archiv bulletinu 3/2016
	Milan Líčka | Bezruči: 70 let a stále svěží - archiv bulletinu 2/2016
	Ilona Rozehnalová | Historické centrum potřebuje pomoc, shodují se odborníci i veřejnost - archiv bulletinu 2/2016
	Milena Vitoulová | Znovu o Moravskoslezské vědecké knihovně, tentokrát v komorní scéně Aréna - archiv bulletinu 2/2016
	Petr Šimíček | Ostrava Ivana Binara - archiv bulletinu 2/2016
	Iva Málková | Medailon Ivana Binara - archiv bulletinu 2/2016
	Monika Horsáková | Cena Jaromíra Šavrdy za svědectví o totalitě - archiv bulletinu 2/2016
	Tomáš Knoflíček | Ema má mísu, Surůvka má cenu, kdo namele maso? - archiv bulletinu 2/2016
	Petr Přendík | Polanecká spojka a nádraží Vítkovice na webu - archiv bulletinu 2/2016
	Martin Strakoš | Je na Ostravsku možná památková ochrana architektury 2. poloviny 20. století? - archiv bulletinu 2/2016
	Rostislav Švácha | Ošklivé a komunistické - archiv bulletinu 2/2016
	Jakub Ivánek | Plastiky Rudolfa Valenty a Karla Nepraše z Mezinárodního sympozia prostorvých forem - archiv bulletinu 2/2016
	Jiří Hruška | Na gymnáziu Pavla Tigrida se čas nezastavil - archiv bulletinu 2/2016
	Ondřej Durczak | Záchodky na Náměstí Jiřího z Poděbrad ve Vítkovicích - archiv bulletinu 1/2016
	Anna Plošková | Čisté nebe — bude někdy nad Ostravou? - archiv bulletinu 1/2016
	Rekonstrukce hlavního nádraží — hrozí demolice krytého předprostoru před vlastní výpravní budovou hlavního železničního nádraží? - archiv bulletinu 1/2016
	Vědecká knihovna v Dolní oblasti Vítkovic by byla dražší než Černá kostka, nelze na ni čerpat evropskou dotaci a znamenala by výrazné bourání národní kulturní památky - archiv bulletinu 1/2016
	Milena Vitoulová | Proč podporujeme Černou kostku - archiv bulletinu 1/2016
	Monika Horsáková | Rok existence Edice Moderních Dějin - archiv bulletinu 1/2016
	Jarmila Burešová | Ostravské čtenářské spolky a Knihovna města Ostravy pětadevadesátiletá - archiv bulletinu 1/2016
	Pavel Březinský | Výstavba kostela sv. Antonína Paduánského a ustanovení farnosti v Kunčičkách - archiv bulletinu 1/2016
	Martin Mikolášek | Hledání řádu - archiv bulletinu 1/2016
	Martin Strakoš | Anatomie ostravských náměstí - archiv bulletinu 1/2016
	Vladimír Jaromír Horák | Kdysi domov brenařů, dnes místo, kde dětská fantazie vykouzlí třeba i čerta... - archiv bulletinu 1/2016
	Blažena Przybylová, Martin Tomášek | Zdeněk Jirotka a Ostrava - archiv bulletinu 1/2016
	Martin Tomášek | Druhé ostravské Saturninálie - archiv bulletinu 1/2016
	Jiří Siostrzonek | Popílek v duši - archiv bulletinu 4/2015
	Petr Hruška | Co chybí Ostravě? Polská restaurace! - archiv bulletinu 4/2015
	Iva Málková | Medailon Vladimíra Macury - archiv bulletinu 4/2015
	Vladimír Macura | Sen o hospodě - archiv bulletinu 4/2015
	Miroslav Stoniš | Vladimír - archiv bulletinu 4/2015
	Pavel Janoušek | Až budu mít Nobelovku Proslov při odhalování pamětní desky Vladimíru Macurovi - archiv bulletinu 4/2015
	Ondřej Durczak | Gynekologicko-porodnický pavilon Krajské nemocnice v Zábřehu nad Odrou - archiv bulletinu 4/2015
	Pavel Březinský | Nerealizovaný záslibný kostel Neposkvrněného Srdce Panny Marie na Hladnově - archiv bulletinu 4/2015
	Martin Strakoš | Obnova památky moderní architektury – nové sídlo Národního památkového ústavu v Ostravě - archiv bulletinu 4/2015
	Ilona Rozehnalová | Kauza Městské jatky - archiv bulletinu 4/2015
	Petr Přendík | Za hezčí nádraží Ostrava-Vítkovice - archiv bulletinu 4/2015
	Jakub Ivánek | Ostravské sochy – databáze uměleckých děl v architektuře a veřejném prostoru města Ostravy - archiv bulletinu 4/2015
	Josef Šerka | Německý dům v Moravské Ostravě (1895–1945) - archiv bulletinu 4/2015
	Iva Málková | Karel Biňovec - archiv bulletinu 3/2015
	Karel Biňovec | Fejetonistou štvavé vysílačky - archiv bulletinu 3/2015
	Ivo Mludek | Rozhovory s Karlem Biňovcem aneb Proč nebyla zničena Ostrava - archiv bulletinu 3/2015
	Pavel Březinský | Nesplněný sen – kostel Proměnění Páně v Hulvákách - archiv bulletinu 3/2015
	Ondřej Durczak | Koupaliště v Radvanicích - archiv bulletinu 3/2015
	Jakub Ivánek | Z deníku Směrníku aneb Jak to všechno bylo a je - archiv bulletinu 3/2015
	Martin Škabraha, Barbora Hertlová | Váš dům, náš horizont - archiv bulletinu 3/2015
	Martina Mertová | Občanské sdružení Za krásnou Olomouc a Cena Rudolfa Eitelbergera - archiv bulletinu 3/2015
	Josef Šerka | Městské jatky v Moravské Ostravě - archiv bulletinu 3/2015
	Petr Šimíček | Internační tábor Hanke - archiv bulletinu 3/2015
	Jarmila Burešová | Vzpomínka na Naděždu Ježkovou - archiv bulletinu 3/2015
	Monika Horsáková | Komenského sady a lipová alej - archiv bulletinu 3/2015
	Iva Málková | (...) Zatímco krůpěj po krůpěji dovnitř krvácí má láska Vilém Závada (*22. 5. 1905 – †30. 11. 1982) - archiv bulletinu 2/2015
	Pavel Březinský | Vznik Husova sboru a římskokatolického kostela Krista Krále - archiv bulletinu 2/2015
	Romana Rosová | Stavba kostela Neposkvrněného početí Panny Marie v Ostravě-Přívoze - archiv bulletinu 2/2014
	Ondřej Durczak | Koupaliště Eldorádo v Michálkovicích - archiv bulletinu 2/2015
	Martin Strakoš | Železniční nádraží Ostrava-Vítkovice v kontextu architektury a výtvarného umění 60. let 20. století - archiv bulletinu 2/2015
	Ilona Rozehnalová | Černá kostka nebo bludný kruh? - archiv bulletinu 2/2015
	Ilona Vybíralová | Nový ostravský spolek Lauby a Ostravica-Textilia - archiv bulletinu 2/2015
	Milena Vitoulová | Moravskoslezská vědecká knihovna a další veřejné stavby versus Dolní oblast Vítkovice - archiv bulletinu 2/2015
	Ondřej Kolář | Tuláci v Ostravě v první polovině 20. století - archiv bulletinu 2/2015
	Radoslav Daněk | Táborová soustava na Ostravsku a poválečná perzekuce německého obyvatelstva - archiv bulletinu 2/2015
	Martin Strakoš | Obchodní a obytný dům Jana Pešata - archiv bulletinu 2/2015
	Fotoreport z akcí okrašlovacího spolku - archiv bulletinu 2/2015
	Ondřej Durczak | Bufet Úsvit - archiv bulletinu 1/2015
	Jakub Ivánek | Umění a veřejný prostor v Ostravě-Hrabůvce - archiv bulletinu 1/2015
	Lenka Kocierzová | Ilse Weberová neznámá - archiv bulletinu 1/2015
	Blažena Przybylová | Ilse Weber, roz. Herlinger - archiv bulletinu 1/2015
	Simona Kubiková | Ilse Weber - archiv bulletinu 1/2015
	Miriam Prokešová | Radost i pláč kostela sv. Františka a Viktora v O stravě-Hrušově - archiv bulletinu 1/2015
	Martin Strakoš | Vyšla kniha Dřevěné kostely Těšínska a severovýchodní Moravy - archiv bulletinu 1/2015
	Pavel Březinský | Mariánský kult v Ostravě na přelomu 19. a 20. století na příkladu vzniku chrámu Panny Marie, Královny posvátného růžence, v Hrabůvce - archiv bulletinu 1/2015
	Martin Jemelka | Ostrava náboženským centrem Republiky československé - archiv bulletinu 1/2015
	Ivan Binar | Fenomén TRAMP - archiv bulletinu 1/2015
	Marek Pietoň | K 110. výročí narození malíře Zdeňka Buriana - archiv bulletinu 1/2015
	Martin Mikolášek | Znovu a znovu Helena Salichová? - archiv bulletinu 1/2015
	Vladislav Holec | Konečná - archiv bulletinu 1/2015
	Petra Sasínová | Doufám, že se cítíš lépe - archiv bulletinu 1/2015
	Ondřej Kolář | Školství v okupované Ostravě  - archiv bulletinu 1/2015
	Pavel Hruška | SATURNINÁLIE - archiv bulletinu 1/2015
	Ilona Rozehnalová | Antikvární koutek – satirický časopis PEC - archiv bulletinu 4/2014
	Petr Hruška | Pohled z Itálie - archiv bulletinu 4/2014
	Pavel Hruška | Jaromír Konečný - archiv bulletinu 4/2014
	Jaromír Konečný | Moravská rapsodie - archiv bulletinu 4/2014
	Ondřej Durczak | Fotografické publikace o Ostravsku v letech 1948–1989 - archiv bulletinu 4/2014
	Martin Strakoš | Obraz modernity na 14. mezinárodním bienále architektury v Benátkách - archiv bulletinu 4/2014
	Romana Rosová | Kostel sv. Kateřiny v Ostravě–Hrabové - archiv bulletinu 4/2014
	Jakub Ivánek | Vítací poutače Ostravy neboli Vstupy do města kdysi a nyní - archiv bulletinu 4/2014
	Ivan Dzido | Havel’s Ostrava - archiv bulletinu 4/2014
	Vojtěch Vlček | Jan Svoboda, přítel - archiv bulletinu 4/2014
	Připomeňme si… Jaromír Šavrda | z pozůstalosti Jaromíra a Dolores Šavrdových připravila Iva Málková - archiv bulletinu 4/2014
	Eduard Ovčáček | Anabáze Rudolfa Valenty - archiv bulletinu 4/2014
	Martin Strakoš | Památník obětí násilného potlačení stávky v květnu 1894 u Dolu Trojice ve Slezské Ostravě - archiv bulletinu 4/2014
	Pavel Hruška | Třikrát o naších akcích - archiv bulletinu 4/2014
	Petruška Šustrová | Klobouk dolů před Panty - archiv bulletinu 3/2014
	Milan Líčka | Divadlo v Ostravě před Listopadem (očima vzpomínek) - archiv bulletinu 3/2014
	Jiří Nekvasil | Merce Cunningham. John Cage & Robert Rauschenberg 1964 v Praze a Ostravě - archiv bulletinu 3/2014
	Jiří Hrdina | Velká válka na fotografiích - archiv bulletinu 3/2014
	Martin Juřica, Blažena Przybylová, Jozef Šerka | Ostrava ve víru Velké války - archiv bulletinu 3/2014
	Eduard Ovčáček | Polský Elbląg – inspirace pro ostravské prostorové formy - archiv bulletinu 3/2014
	Pořád jsme „lapkové“. S husitským farářem a výtvarníkem Lumírem Čmerdou rozmlouval Jakub Ivánek
	Miroslav Plešák | Cesty občana J. S. - archiv bulletinu 3/2014
	Pavel Hruška | Pan Svoboda - archiv bulletinu 3/2014
	Blažena Przybylová | Disident a archivář – medailon Jana Svobody (1935–2008) - archiv bulletinu 3/2014
	Ivan Binar | Život není přímá linka  - archiv bulletinu 3/2014
	Blažena Przybylová | Než přišel listopad aneb Říjen roku 1989 pohledem plenárního zasedání městského výboru KSČ v Ostravě - archiv bulletinu 3/2014
	Martin Strakoš | Svinovská kamenná sýpka a její stavební vývoj - archiv bulletinu 3/2014
	Romana Rosová | Krátká zpráva o dlouhém výletu  - archiv bulletinu 3/2014
	Ivan Motýl | Umělci na houby - archiv bulletinu 2/2014
	Ivan Motýl | I z vedlejších místností se ozýval řev - archiv bulletinu 2/2014
	Iva Málková | Ozvěny v srdci - archiv bulletinu 2/2014
	Milan Líčka | Divadlo (nejen) roku 2013 (malá inventura) - archiv bulletinu 2/2014
	Martin Mikolášek | Současná ostravská malba. Josef Mladějovský a Martin Froulík zůstávají - archiv bulletinu 2/2014
	Milena Vitoulová | Architektonické soutěže - archiv bulletinu 2/2014
	Martin Strakoš | Zapomenutý funkcionalistický portál v Moravské Ostravě - archiv bulletinu 2/2014
	Jakub Ivánek | Zničení Urubova reliéfu. Obchodní dům Kotva a degradace veřejného prostoru v Ostravě – Zábřehu - archiv bulletinu 2/2014
	Romana Rosová | Obchodní dům Textilia. Osudy po roce 2000 - archiv bulletinu 2/2014
	Martin Strakoš | Ostravský chodec I. Okolí kostela svatého Václava - archiv bulletinu 2/2014
	Jiří Hrdina | Andrew Kohn a ostravští Židé – návrat po 66 letech - archiv bulletinu 2/2014
	Blažena Przybylová | Buchsbaumovo přívozské vydavatelství - archiv bulletinu 2/2014
	Poetické atentáty – okrášlení ulice Jaromíra Šavrdy - archiv bulletinu 2/2014
	Vysazení bylinkové zahrádky na Mlýnské – duben a květen 2014 - archiv bulletinu 2/2014
	Mytí sochy Miroslava Chlupáče 2. 4. 2014 - archiv bulletinu 2/2014
	Okrášlení přívozského podchodu 16. 3. 2013 - archiv bulletinu 2/2014
	Pavel Hruška | Jak v přívozských hospodách promluvil doktor Hrabal - archiv bulletinu 2/2014


	[+] Únor (58)	Martin Tomášek | Pohyblivé vzpomínky - archiv bulletinu 1/2014
	Jiří Nekvasil | Inspirativní paměť města! - archiv bulletinu 1/2014
	Monika Horsáková | Prorok Karel Kryl v Ostravě - archiv bulletinu 1/2014
	Anežka Lipusová | Ostrava - 1/2014
	Ivan Motýl | Hledání Bohumila Hrabala v Ostravě  - archiv bulletinu 1/2014
	Rostislav Švácha | Olomouc – město mrakodrapů? - archiv bulletinu 1/2014
	Martin Strakoš | Pustevny na Radhošti a rané dílo architekta Dušana Jurkoviče - archiv bulletinu 1/2014
	Jakub Ivánek | Směrník v Havířově, Václav Uruba a mizející sochy… - archiv bulletinu 1/2014
	Jan Král | Ostravský samizdat aneb Příručka pro jeho potenciální budoucí vydavatele - archiv bulletinu 1/2014
	Eduard Ovčáček | Padesátá léta v Ostravě a několik postřehů navíc - archiv bulletinu 1/2014
	Romana Rosová | Proč zanikají ostravské zámky —– 3. díl Ostrava-Třebovice - archiv bulletinu 1/2014
	Blažena Przybylová | Z historie okrašlování . Málo zainteresovaní interessenti - archiv bulletinu 1/2014
	Marek Pražák | Jak jsem chodil okolo světla - archiv bulletinu 1/2014
	Pavel Hruška | Ať kerysi rožne - archiv bulletinu 1/2014
	Jakub Chrobák | Chlapče... - archiv bulletinu 3/2013
	Ivan Motýl | Vítězný Hruška, roztrhaný Moravec a ostravský pěvec Hitlerův aneb Briketa je připravena ke spálení - archiv bulletinu 3/2013
	Petr Šimíček | Soudní divadlo – Čapkova sokolovna v roce 1950 - archiv bulletinu 3/2013
	Milan Líčka | Rok v ostravských divadlech (ve zkratce) - archiv bulletinu 3/2013
	Jiří Hrdina | Antonín Havránek, fotograf Mariánských Hor a Michálkovic - archiv bulletinu 3/2013
	Tomáš Knoflíček | Zaujatá zpráva o Kukačce - archiv bulletinu 3/2013
	Eliška Čabalová | Designer Bookbinders International Bookbinding Competition 2013- archiv bulletinu 3/2013
	Jaroslav Němec | SPOK na konferenci v Saské Kamenici - archiv bulletinu 3/2013
	Romana Rosová | Proč zanikají ostravské zámky —– 2. díl Ostrava-Polanka nad Odrou - archiv bulletinu 3/2013
	Jozef Šerka a Blažena Przybylová | Moravskoslezská metropole má novou historickou monografii - archiv bulletinu 3/2013
	Kamila Plocková | Boj za čistý vzduch aneb Proč se na to nevykašlat - archiv bulletinu 3/2013
	Monika Horsáková | Trojí zastavení podzimu - archiv bulletinu 3/2013
	Monika Horsáková | Seznamte se s patronkou Slezska - archiv bulletinu 2/2013
	Ivan Motýl | Byl by to krásný kámen do prstenu (Poesie o ostravském uhlí v soutěži okrašlovacího spolku Za krásnou Ostravu) - archiv bulletinu 2/2013
	Martin Tomášek | Znovuobjevený legionářský cestopis - archiv bulletinu 2/2013
	Renáta Spisarová | Zde pobýval Philip Glass - archiv bulletinu 2/2013
	Ondřej Slach | Když méně neznamená více aneb demografické „smršťování“ Ostravy - archiv bulletinu 2/2013
	Petr Hruška | Rum navíc - archiv bulletinu 2/2013
	Jiří Hruška | Několik otázek pro… Luďka Eliáše - archiv bulletinu 2/2013
	Ilona Rozehnalová | Ostravská Cena Jaromíra Šavrdy - archiv bulletinu 2/2013
	Milena Vitoulová | O budově kruhových poslucháren v areálu VŠB—TU Ostrava - archiv bulletinu 2/2013
	Martin Strakoš | Obchodní dům Bachner: zanedbaná a opomíjená památka modernismu v centru Ostravy - archiv bulletinu 2/2013
	Romana Rosová | Proč zanikají ostravské zámky —– 1. díl Ostrava–Kunčice - archiv bulletinu 2/2013
	Ivan Dzido | O nás bez nás aneb jak se (ne)dělá územní plán města - archiv bulletinu 2/2013
	Blažena Przybylová | Archiv města Ostravy slaví letos 90 let od založení, mimo jiné i výstavou - archiv bulletinu 2/2013
	Staňte se přítelem okrašlovacího spolku Za krásnou Ostravu! - archiv bulletinu 2/2013
	Pavel Hruška | Čas znovu nalezený - archiv bulletinu 2/2013
	Okrašlovací spolek Za krásnou Ostravu - archiv bulletinu 1/2013
	Ilona Rozehnalová | Antikvární koutek: firma Blažej - archiv bulletinu 1/2013
	Jiří Hruška | Školy a divadla - archiv bulletinu 1/2013
	Renáta Spisarová | Granty: hybná páka kultury národa - archiv bulletinu 1/2013
	Iva Málková | Natálie Paterová: Uvnitř kosti duha - archiv bulletinu 1/2013
	Ivan Motýl | Čechoslav Ostravický - archiv bulletinu 1/2013
	Martin Tomášek | Ostravská flanérie - archiv bulletinu 1/2013
	Monika Horsáková | Pět otázek pro... Petra Šimíčka - archiv bulletinu 1/2013
	Romana Rosová | Stavba spořitelny v Moravské Ostravě - archiv bulletinu 1/2013
	Martin Strakoš | Zářivky, neony a umělé světlo v umění a architektuře - archiv bulletinu 1/2013
	Jiří Surůvka | Jak jsem si vyšel s fotografem Janem Bakou a psem Emilem na haldu v Hrabůvce aneb Co člověk zničil, příroda napraví poměrně rychle, ale člověk si toho neváží a zničí to zase. Až se člověk nakonec zničí sám, nebude nikdo, kdo by ocenil, jak to ta příroda zase napravila, a kochal se tím... - archiv bulletinu 1/2013
	Martin Mikolášek: | E.O. —– znovu, jinak, nebo stejně? - archiv bulletinu 1/2013
	Ilona Rozehnalová | Jak bude vypadat městská galerie v Ostravě? - archiv bulletinu 1/2013
	Pavel Hruška | Bez Koperníka… - archiv bulletinu 1/2013
	Pavel Hruška | První okrašlovací akce - archiv bulletinu 1/2013
	Blažena Przybylová | Okrašlování podle Otty - archiv bulletinu 1/2013
	Pavel Hruška | Chcete vidět krásnou Ostravu? - archiv bulletinu 1/2013


	[+] Leden (1)	Sbírka na tisk bulletinu Krásná Ostrava v roce 2023




	[+]2022 (6)	[+] Červen (1)	Pamětní deska Ilse Weberové


	[+] Květen (2)	TZ: NOVÝ PŘÍBĚH JATEK ZAČÍNÁ. MĚSÍC OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PŘEDSTAVUJE ZREKONSTRUOVANÁ JATKA VEŘEJNOSTI, 25.4.2022
	Benešák - další dočasné intervence a fb stránka


	[+] Únor (3)	Výzva – pošli nám báseň ukrajinského autora!
	VEŘEJNÁ SOUTĚŽ NA VYTVOŘENÍ PAMĚTNÍ DESKY ILSE WEBEROVÉ
	Podpoř tisk bulletinu Krásná Ostrava v roce 2022 




	[+]2021 (12)	[+] Listopad (1)	Debata Fenomén Bachner aneb Jaká je budoucnost jedné z nejvýznamnějších ostravských staveb?


	[+] Září (2)	Fenomén Sitte a jeho přívozská realizace – křest naučné cedule, vycházka a křest podzimního čísla Krásné Ostravy
	Jak bude vypadat Černá kostka? Prezentace a diskuse


	[+] Červenec (1)	TZ: Město Ostrava hledá novou podobu Náměstí Edvarda Beneše. Zdroj: SMO


	[+] Červen (2)	Knihovna či laboratoř v šachtě. Kraj vybral projekty pro evropské miliardy. Zdroj: IDnes, 25.6.2021
	Plány muzea za 2,5 miliardy v Ostravě vyvolávají vášně. Nikdo netuší, co v něm má být. Zdroj: IHNed.cz, 2.6.2021, autor: Simona Janíková


	[+] Květen (1)	Přijďte pomoct očistit sochu Labuť - po letech potřebuje "údržbu"


	[+] Duben (1)	Baudelairovské cedulky v ostravských ulicích


	[+] Březen (2)	Vychází jarní číslo bulletinu Krásná Ostrava
	Veřejná soutěž na Ostravský hmyzí mobiliář


	[+] Únor (1)	Černá kostka v Ostravě získala územní rozhodnutí, čeká na stavební povolení / Zdroj: IDNes.cz, 22.2.2021


	[+] Leden (1)	Podpoř tisk bulletinu Krásná Ostrava na letošní rok




	[+]2020 (29)	[+] Prosinec (1)	Otevřený dopis historika umění Martina Strakoše Charitě Ostrava – protest proti destrukci architektury bývalého Husova sboru v Zengrově ulici v Ostravě-Vítkovicích


	[+] Listopad (1)	Vzniká speciální série triček a tašek ostravských dominant


	[+] Září (3)	Petr Šimíček: Odhalení pamětní desky z dílny Petra Szyrokého
	Odhalení pamětní desky věnované obětem ostravských komunistických monstrprocesů a doprovodný program
	Vychází třicáté číslo Krásné Ostravy, mimo jiné připomene architekta Bronisława Firlu


	[+] Červenec (3)	ČESKÉ DRÁHY NEPOCHODILY. VÍTKOVICKÉ NÁDRAŽÍ JE DEFINITIVNĚ KULTURNÍ PAMÁTKOU. Zdroj: Ondřej Stratilík, EURO.cz 21. 7. 2020
	Další letní ostravské výlety a terénní přednášky
	Ostravská sbírka Struska je druhou Nejkrásnější českou knihou roku. Zdroj: ostravan.cz


	[+] Červen (2)	Výsledek soutěže na pamětní desku  věnovanou obětem komunistických procesů  padesátých let v Ostravě
	Terénní přednáška Martina Jemelky a křest bulletinu Krásná Ostrava


	[+] Květen (6)	Zapojte se do ostravského projektu Děkuji za park
	Participativní rozpočet už i na Moravské Ostravě
	Soutěž na pamětní desku k ostravskému monstrprocesu Buchal a spol.
	Přijďte pomoct s bylinkovou zahrádkou
	Umělecký projekt 7x7 způsobů koronární cirkulace - vernisáž ve vitrínách Ostravice- Textilie
	OKRÁŠLENÍ BYLINKOVÉ ZAHRÁDKY A PAMĚTNÍ DESKY MLÝNA, KŘEST BULLETINU KRÁSNÁ OSTRAVA


	[+] Duben (5)	Fotoreport: Balabánovské poetické popelnice
	Poetické popelnice ku poctě spisovatele Jana Balabána
	TZ: V OSTRAVĚ ZAČÍNÁ PŘESTAVBA BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH JATEK NA GALERII MODERNÍHO UMĚNÍ
	Soutěž na památník v parku Čs. letců - přihlášky lze poslat do 21.dubna
	Poetické cedulky s básněmi naděje v centru a v Přívoze a výzva pro veřejnost


	[+] Březen (4)	Poetické stezky a další naše projekty v dubnu
	Nové číslo Krásné Ostravy ke stažení online
	Kvůli nouzovému stavu rušíme všechny akce do odvolání, nové číslo bulletinu Krásná Ostrava bude zatím ke stažení online
	Okrášlení na Mlýnské ulici a křest bulletinu Krásná Ostrava


	[+] Únor (3)	U polikliniky FNO vznikne památník, jeho podobu určí výtvarná soutěž
	Rekonstrukce historické budovy jatek v Ostravě začne na jaře
	Veřejná debata o budoucí podobě sadu Milady Horákové


	[+] Leden (1)	Odborná debata na téma Co dál s vítkovickým nádražím?




	[+]2019 (36)	[+] Prosinec (1)	Vydáváme unikátní knihu o Ostravě


	[+] Listopad (5)	Josef Ledvina: Plus mínus Muzeum
	Třicet let svobody - Fiducia, stan na Masarykově náměstí, Nová radnice
	Slavnostní setkání u pamětní desky obětem zla  18. 11. v 15:30
	Dvoudenní studentská konference Studenti proti režimu - revolty 39 / 69 / 89
	Tiskové prohlášení spolku Fiducia a spolku Svatý Václav k Museu+


	[+] Říjen (1)	V Ostravě zůstanou některé z intervencí Landscape festivalu, chystá se i konference


	[+] Září (4)	Jan Lenart: Hornické Krušné hory v UNESCO, Ostrava přešlapuje. Zdroj: Ovatrip, 7.7.2019
	Ostravský výlet přes Mariánské Hory na Benátky
	Třicet svobodných - happening na náměstí E. Beneše, křest bulletinu Krásná Ostrava a první indicie hry Šifra Pavla Tigrida, 23.9. v 18:00
	Polské studio dokončuje projekt na konverzi bývalých městských jatek, na podzim město vyhlásí soutěž na realizátora. Zdroj: TZ SMO Ostrava, 4. 9. 2019


	[+] Srpen (2)	Třicet svobodných - happening na náměstí E. Beneše a křest bulletinu Krásná Ostrava
	Unikátní komín Strakáč zmizel navždy z mapy Ostravy


	[+] Červen (8)	Fotoreport: Nová socha Jana Šnébergera na hrobě sochaře Augustina Handzela 21.6.2019
	Slavnostní odhalení sochy Jana Šnébergera věnované Augustinu Handzelovi a křest bulletinu Krásná Ostrava
	Ostravský ateliér architektury dočasně povede Václav Palička. Zdroj: Archiweb, 19.6.2019
	Aktuálně ke Strakáči
	Záznam a výstup z debaty o Humanizaci Ostravice a řekách ve městě
	Město vypsalo soutěž na památník veteránů
	OSTRAVSKÝ VÝLET Z PUSTKOVCE PŘES TURKOV DO PLESNÉ
	Po stopách pátera Koniáše a Libri prohibiti- literární happening na náměstí Beneše


	[+] Květen (3)	Miloš Matěj, Michaela Ryšková - Metodika hodnocení a ochrany průmyslového dědictví z pohledu památkové péče
	Zemřel Jaroslav Erik Frič, legenda českého undergroundu, brněnský i ostravský patriot
	OSTRAVSKÝ VÝLET ZE SVINOVA NA REZAVKU


	[+] Duben (1)	Válka o komín: Ostravský "Strakáč" má jít k zemi. Aktivisté ho chtějí zachovat jako památku, podle státu i společnosti Vítkovice nemá žádnou hodnotu. Zdroj: Hospodářské noviny, 4. 4. 2019, autor Simona Janíková


	[+] Březen (5)	HLAS pro Strakáč - benefiční koncert v aule Ostravské univerzity 
	Aprílový Kundera na náměstí Beneše a poetická stezka
	Ostrava bude mít poetické popelnice - první budou věnovány Ferlinghettimu
	Ostrava bude mít kancelář městského architekta
	Stezka za ostravský komín Strakáč na náměstí Beneše


	[+] Únor (4)	Město Ostrava vypíše soutěž na Památník válečných veteránů
	Vyšlo Ostravské kalendárium 2018
	Přístavba Domu umění v Ostravě se možná začne stavět příští rok. Zdroj: ČTK, 30.1.2019
	Moravskoslezský kraj nechá aktualizovat projekt Černé kostky. Zdroj: ČTK, 29.1.2019


	[+] Leden (2)	veřejná debata Jak(é) dělat sochy v Ostravě
	Vznikla Internetová Encyklopedie města Ostravy




	[+]2018 (45)	[+] Prosinec (1)	ZIMNÍ POETICKÁ STEZKA A KŘEST BULLETINU KRÁSNÁ OSTRAVA


	[+] Listopad (2)	Fiducia slaví 20 let a vydává knihu
	Ostrava bude mít pamětní desku věnovanou světoznámému grafikovi Zdeňku Rossmannovi


	[+] Říjen (6)	TZ: Výsledek soutěže na sochu na hrob A. Handzela
	Výzva - NE SOCHÁM BEZ SOUTĚŽE
	Ostravský výlet z Radvanic do Michálkovic. Pokřtíme také anglickou verzi Mapy ostravských výletů
	Guerillové okrášlení Sadu Petra Bezruče
	Poetický atentát na Janáčkově ulici 9. 10. v 18,00
	Fototeport : Slavnostní odhalení opravených soch Jogín a Sluneční brána


	[+] Září (4)	Slavnostní odhalení opravených soch Jogín a Sluneční brána a komentovaná prohlídka
	Heřmanická halda a křest bulletinu Krásná Ostrava
	Diskuse o směřování Ostravy a poslání hlavního architekta
	Janáček v ulicích centra Ostravy


	[+] Srpen (4)	Veřejná soutěž na umělecké dílo na hrob Augustina Handzela
	Přijďte s námi opravit další sochy v sadu Milady Horákové
	Chystáme další akci na heřmanické haldě, kde pokřtíme nové číslo Krásné Ostravy
	Revitalizace pravého břehu řeky Ostravice v centru Ostravy


	[+] Červenec (1)	Petr Šimíček: Zemřel Luděk Eliáš. Zdroj: moderni-dejiny.cz


	[+] Červen (2)	Připravujeme na léto a září
	Fotoreport: Okrášlení slezskoostravského hřbitova a oprava hrobu Augustina Handzela


	[+] Květen (8)	Okrášlení slezskoostravského hřbitova a hrobu sochaře Augustina Handzela
	Výlet na Heřmanickou haldu a diskuse s odborníky
	Fotbal versus literatura - happening na náměstí Beneše v rámci Ostravské muzejní noci
	Ostravský výlet do Zábřehu s kronikářem Petrem Přendíkem
	V přístavbě jatek by mělo vzniknout Mezinárodní kulturní centrum, zájemci o provozování mohou podat nabídky
	Ostravský výlet do Muglinova s průvodci Martinem Strakošem a Pavlem Hruškou
	Architekt Marek Štěpán, autor ostravského kostela svatého Ducha, bude přednášet v Ostravě
	Přijďte s námi vysadit bylinkovou zahrádku po vzoru klášterních zahrad


	[+] Duben (2)	Šavrda v ulicích, šavrdovské okrášlení proluky,komponovaný večer
	Město schválilo záměr vypsání mezinárodní architektonicko-urbanistické soutěže na koncertní halu. Zdroj: TZ SMO


	[+] Březen (7)	 Otevření ostravské poetické stezky a zahájení sezóny na náměstí E. Beneše 
	Okrašlovací akce 17. 4. - Bylinková zahrádka na Milíčově a obilná zahrádka
	Ostrava bude mít naučnou ceduli věnovanou básníkovi Josefu Kainarovi
	Ostravský výlet do Přívozu a křest bulletinu Krásná Ostrava
	Výstava o proměně ostravských jatek - návrhů architekta Roberta Konieczného
	Ostrava odstoupí od smlouvy o prodeji pozemků firmě Amádeus Real. Zdroj: archiweb, 7.3.2018
	PLATO otevře bývalý Bauhaus veřejnosti 11. dubna


	[+] Únor (2)	Vychází kniha o vítkovickém nádraží
	Literární procházka ostravskou krajinou - přednáška Martina Tomáška


	[+] Leden (6)	Vyšlo Ostravské kalendárium na rok 2017
	Výtvarná soutěž na pietní místo obětem tábora Hanke
	Nová naděje pro Černou kostku. Zdroj: TZ Statutárního města Ostravy
	Smlouva na přestavbu budovy historických jatek v Ostravě byla uzavřena s oceňovaným polským architektem Robertem Konieczným
	Architektonická soutěž na bytový dům na Kostelní ulici v centru Ostravy
	Aktuálně o Černé kostce - kraj se dohodl s architektem Kubou na pokračování projektu




	[+]2017 (105)	[+] Prosinec (8)	Přejeme vám klidné svátky
	Cenu města Ostravy obdržela in memoriam Blažena Przybylová, město ocenilo i další osobnosti
	Ostrava bude mít databázi památek a architektury
	Autorem rekonstrukce městských jatek bude architekt Robert Konieczny
	Milan Líčka: Bláznivá komedie se točí (nejen) kolem otázky "Kdo je tady ředitel?" - recenze
	Vychází kniha o předním ostravském výtvarníkovi šedesátých let  Lumíru Čmerdovi
	Chystá se nový dokument o Ostravě a diskuse
	Ivana Lesková: Ostravica má novou šanci / Perla Ostravy snad ožije, zdroj: MF Dnes, 1.12.2017


	[+] Listopad (6)	Vychází další ostravský sborník
	Vychází kniha Židé na Ostravsku
	Milan Líčka: Vyrozumění jako groteska o manipulaci moci v absurdním světě
	Ostravský výlet číslo 3 – Vítkovice, neděle 19.11.
	Poetický atentát - po ostravských stopách Josefa Kainara, čtvrtek 16.11.
	Zemřela Blaženka Przybylová, nepostradatelná duše okrašlovacího spolku


	[+] Říjen (9)	Zazimování náměstí Beneše a nejlepší limerick
	Proměnu jatek v Ostravě brzdí spor o znění smlouvy. Zdroj Archiweb, 9.10.2017
	Aktuální stanovisko vedení města Ostravy k jatkům, zdroj SMO, 11.10.2017
	Ostrava bude mít další připomínku obětí tábora Hanke - vznikne pamětní deska a památník
	Proměnu jatek v Ostravě brzdí spor o znění smlouvy. Zdroj: Archiweb, 9.10.2017
	ZEMŘEL JOSEF SUČÍK, AUTOR LEXIKONU ČESKÝCH VÝTVARNÍKŮ
	Ostrava bude mít opravené cenné sochy v sadu Horákové, slavnostní odhalení 10. 10. od 17:00
	Na obálku pište Odsouzený… (Václav Havel) - happening u heřmanické věznice
	Fotoreport: Od Heřmanického rybníka k zoologické zahradě


	[+] Září (5)	Ostravský výlet č. 2 – Heřmanické rybníky a Heřmanice
	S BEZRUČEM DO ULIC -  Poetický atentát, guerilla poetry, bezručovský mural, Bezruč versus Cage, Maryčka Magdónova s divadlem Petra Bezruče a okrášlení Bezručova sadu
	Přijďte nasprejovat bezručovský mural na plot u dolu Jindřich
	Čištění soch v sadu Milady Horákové  - v neděli 10. září
	Zářijová výstava ostravského archivu ve foyer radnice - Století plné zvratů aneb Ostrava ve 20. století


	[+] Srpen (4)	Fotoreport: Okrášlení hrobu Františka Krále
	Okrášlení hrobu Františka Krále
	Prázdniny - další články od 14. srpna
	Fotoreport: OD BLUDNÉHO BALVANU K LURDÁM ANEB KŘEST MAPY OSTRAVSKÝCH VÝLETŮ


	[+] Červenec (2)	Ostrava bude mít unikátní mapu výletů
	Ostravský výlet z Kunčic do Výškovic přes hrabůveckou haldu a křest Mapy ostravských výletů


	[+] Červen (8)	Oživme náměstí! Benefice pro náměstí Beneše v centru Ostravy, 29.6.
	Ostrava zná vítěze soutěže na proměnu náměstí Msgre Šrámka, zdroj: Archiweb, 22. 6. 2017
	Město odkoupí další budovu bývalých jatek, měla by zde vzniknout kulturní čtvrť
	Fotoreport: Po zakázaných (cyklo)stezkách ke břehu Lučiny
	Fotoreport: Hmyzí domky
	Fotoreport: Genius loci sadu Milady Horákové a naučná cedulka
	Po zakázaných cyklostezkách ke břehům Lučiny a výroba hmyzích domků
	Genius loci sadu Milady Horákové - komentovaná procházka


	[+] Květen (11)	Fotoreport : Okrášlení náměstí Edvarda Beneše 28. a 29. 5. 2017
	Budoucnost jatek  se představí v Bauhausu
	Fotoreport 2: Oslava 50.let vítkovického nádraží
	Fotoreport: Vítkovické nádraží padesátileté
	Vyšla knížka o obnově nového sídla NPÚ, křest se ponese v duchu první republiky
	Přijďte si stlouct lavičku a nebo diskutovat o budoucí podobě náměstí Edvarda Beneše
	Vítkovické nádraží slaví 50 let, chystá se komentovaná prohlídka, naučná cedule i setkání pamětníků
	Zpěvačce Věře Špinarové byla udělena Cena města Ostravy in memoriam
	Za divadlem Antonína Dvořáka by v budoucnu měly stát nové objekty Ostravské univerzity
	Architektonická soutěž na městská jatka - hodnocení projektů porotou, grafické podklady
	Vítězem soutěže na konverzi jatek je studio Petr Hájek Architekti


	[+] Duben (16)	Stáhněte si novou verzi aplikace SmogAlarm
	Premiéra televizní verze hry Tomáše Vůjtka SLYŠENÍ bude 8.května na ČT Art
	Instalace Hladomor v Galerii Lauby
	Pietní akt u příležitosti  72. výročí osvobození města Ostravy
	Město Ostrava vypsalo další architektonickou soutěž - na revitalizaci náměstí u katedrály Božského Spasitele
	Kostely v Ostravě a okolí na jaře ožijí vážnou hudbou
	Den země v Ostravě
	Změna- výroba laviček a ateliér se přesouvá na 28. května
	Dopis ohledně záměru přemístit plastiky ze sadu Milady Horákové
	O náměstí Edvarda Beneše s historikem architektury Martinem Strakošem
	Zemřel ostravský básník Jaroslav Žila
	Doprovodný program Festivalu pro náměstí - komentovaná procházka, plánovací dílny, výroba laviček, speciální ateliér a další akce
	V centru vzniknou nové květinové záhony
	Známe vítěze architektonické soutěže na proměnu Umělecké ulice. Zdroj: Tisková zpráva SMO, 5.4.2017
	Festival Archikultura opět v Ostravě
	Velikonoce na Masarykově náměstí


	[+] Březen (18)	Festival pro náměstí oživí Náměstí Edvarda Beneše v centru Ostravy
	Zemřela Věra Špinarová, ostravská patriotka a fenomenální zpěvačka
	Filmový festival Jeden svět opět v Ostravě
	Ostravské divadlo získalo dvě ceny Thálie
	Střední umělecká škola Ostrava se stala nejúspěšnější uměleckou školou v soutěži Studentský design 2017
	Aktuální informace o architektonické soutěži na konverzi bývalých jatek. Zdroj: Tisková zpráva SMO
	Kritici vyhlásili Divadlem roku ostravskou Komorní scénu Aréna. Zdroj: ČTK, 20.3.2017
	Na místě bývalé synagogy v centru Ostravy vznikne nový památník
	Po stopách ostravských hradeb a bran  - vycházka a křest bulletinu
	Zemřel spisovatel Ivan Landsmann
	V Ostravě vzniklo mini muzeum vodárenství
	Výstava Ostrava nevídaná nabídne významné i zcela neznámé exponáty
	Zemřel historik Mečislav Borák, zabýval se katyňským zločinem i ostravským táborem Hanke
	Fotoreport: Pět let spolku - výroční schůzka 12. 3. 2016
	Městská galerie Plato po přestěhování do provizorních prostor v centru zahajuje výstavou Přípravný portrét Mladé dívky
	BYL JEDEN DĚDEČEK Z OSTRAVY… OKRAŠLOVACÍ SPOLEK VYHLAŠUJE LITERÁRNÍ SOUTĚŽ PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST!
	Fotoreport: Ruská trojka v Ostravě: Gorkij, Dostojevskij, Tolstoj
	Příprava kritizovaného projektu výstavby VTP v oblasti porubské Myslivny je pozastavena, hledá se vhodnější lokalita


	[+] Únor (9)	O soutěž na Uměleckou ulici byl mezi architekty zájem, vítěz bude znám nejpozději v dubnu
	Šestnáctý ročník Festivalu ProTibet v Ostravě
	Ruská trojka v Ostravě - poetický atentát
	Debata o odkazu obětí tábora Hanke a plánovaném pietním místě v Sadu Milady Horákové
	Mezinárodní architektonická soutěž na konverzi bývalých jatek běží
	Ostravské divadlo má pět nominací na Thálie
	Zemřel ostravský spisovatel Jiří Hnát Daněk
	Divadlo Aréna slavnostně pokřtí svůj Almanach
	Jak dočasně využít prázdné prostory v Ostravě? Můžete posílat tipy či hledat inspiraci na novém webu Refillova


	[+] Leden (9)	Vychází Ostravské kalendárium 2016
	Architektonická soutěž na jatka byla schválena zastupitelstvem, potřebuje ještě posvěcení ČKA
	Rok oslav 750. výročí od první písemné zmínky o Ostravě
	Památkově chráněnou Grossmannovu vilu čeká rozsáhlá rekonstrukce
	Otevřený dopis Zdeňku Jirotkovi
	Fotoreport: Saturninálie 6.1. 2017
	Petra Sasínová: Ostravskou galerii PLATO čeká provizorní provoz v opuštěném obchodě, zdroj: Český rozhlas Ostrava, 6.1.2017
	Výstava polského umělce v Industrial Gallery
	Třetí jirotkovské Saturninálie na Slezské




	[+]2016 (259)	[+] Prosinec (11)	Krásné zážitky v roce 2017 vám přejeme
	Fotoreport: Ostravou magickou - procházka a křest pohlednic Ostravské sochy a zimního čísla bulletinu Krásná Ostrava
	Ivana Lesková: Zchátralá bývalá jatka v Ostravě čeká vzkříšení, snad už v roce 2020. Zdroj: IDnes, 17. 12. 2016
	Procházka Ostravou magickou, křest pohlednic Ostravské sochy a bulletinu Krásná Ostrava
	Centrum Pant slavnostně otevře 19. prosince
	Architektonická soutěž na okolí Domu umění
	Oslavy 750 let od první zmínky o Ostravě
	Přednáška o významných restaurátorských počinech v Moravskoslezském kraji roku 2016
	Překladatel Jiří Josek zakončí festival Shakespeare Ostrava 2016
	Soubor pohlednic Ostravské sochy vyjde těsně před Vánocemi
	V Ostravě vznikl zkrášlovací spolek Jihan


	[+] Listopad (17)	Architekt Jan Šépka bude v Ostravě přednášet o tom, jak se dělá město
	Vánoční strom malířky Kataríny Szanyi v Trojhalí
	Ostravská Galerie Dole slaví deset let, uspořádá speciální výstavu a vydá bilanční katalog
	Debata o umění ve veřejném prostoru v post-socialistické éře
	Ostrava hostí mezinárodní sympozium o literatuře a kultuře v období protektorátu
	Meat design na Dole Hlubina
	Město Ostrava vypíše na opravu městských jatek architektonickou soutěž. Zdroj: Archiweb, 16.11.2016
	Vánoční trhy a vánoční výzdoba v centru Ostravy
	Rozsvícení vánočního stromu před Novou radnicí
	Festival zvuku a jiné hudby HearME! opět v Ostravě
	Na Černé louce by měla vzniknout nová budova fakulty umění Ostravské univerzity a Centrum zdravého pohybu
	V Ostravě vzniká nové kulturní Centrum PANT, podpořit ho můžete na Hithitu
	Polské dny v Ostravě nabídnou výstavy, projekce, přednášky i koncerty
	Z archivu - 6.11. 1931 Ostravu navštívil slavný violista Paul Hindemith
	Festival Hudební současnost nabídne koncerty, muzikologickou konferenci či dílny pro děti
	Z archivu - 3. 11. 1926 -  modernizace městských jatek
	Z archivu - 2.11. 1946 zemřel Alois Sprušil, jeden z iniciátorů vzniku Domu umění


	[+] Říjen (15)	Umělec Eduard Ovčáček vydává knihu básní a textů na pomezí literatury a umění
	Bývalý Bauhaus vedle jatek bude hostit festival autorského divadla a současného umění Norma
	Zemřel Bedřich Opočenský- na ostravské radnici zřídí pietní místo
	V centru Ostravy se uskuteční průvod spolku Probuď domy s názvem RPG smrdí, byty lidem
	Vedení města vypíše dvě architektonické soutěže na veřejná prostranství v centru Ostravy
	Nová moravskoslezská koalice chce oprášit projekt Černé kostky, zdroj: ČTK 18.10.2016
	Výstava německého umělce Maixe Mayera zkoumá ostravské legendy a dominanty
	Z ostravské historie - 19. října 1829 byl uložen pamětní spis do věže staré radnice
	Na Protimluvfest přijede Jáchym Topol a další spisovatelé
	Vedení Ostravy na opravu městských jatek spěchá. Architektonickou soutěž chce vynechat. Zdroj: Český rozhlas, 13.10.2016
	Výstavy Osudový okamžik a Ostravské proměny v Ostravském muzeu
	Vyšel nový sborník o dějinách a současnosti Ostravy
	Ostravská literární noc
	Ostravské kavárny naživo
	Fotoreport: Lavička Ferdinanda Vaňka 5. 10. 2016


	[+] Září (18)	Poetický atentát ve Všehrdově sadu 7. října v 17 hodin
	Ostravské spolky připomenou výročí Václava Havla a pokřtí Lavičku Ferdinanda Vaňka
	Fotoreport: Poetický atentát v Bieblově ulici 26.9.2016
	Poetický atentát v Bieblově ulici s Radovanem Lipusem a křest bulletinu Krásná Ostrava 03/2016
	Komentovaná vycházka po vítkovickém školství
	Fotoreport: Jedlá zahrádka v centru
	Město Ostrava připravuje strategické projekty, záměry sbírá i od veřejnosti. Zdroj: TZ Statutárního města Ostravy, 16.9.2016
	V Ostravě vznikla nová pamětní deska věnovaná Paulu Kupelwieserovi
	Vychází Kniha Ester Marka Pietoně, děj se odehrává v meziválečné Ostravě
	Jedlé záhonky v centru – guerilla gardening v režii okrašlovacího spolku a evropských kápezetek
	Výstava Markéty Vaňkové zakončí činnost galerie Plato v Dolní oblasti Vítkovic před jejím přesunem do Bauhausu, respektive městských jatek
	Veřejná debata: Volím čisté ovzduší
	Chystáme mapu ostravských výletů - pomozte nám s jejím vznikem
	Výstava malíře Josefa Kremláčka v Ostravském muzeu
	Významné osobnosti světové experimentální hudby Billy Roisz a Toshimaru Nakamura vystoupí ve Fiducii
	Plánovací dílna o území kolem restaurace Florida v Porubě
	Vzpomínka na Pepu Streichla v Parníku
	Janošec Benda ve Dvořáku a Mičíková ve Fiducii


	[+] Srpen (11)	Divadelní pouť centrem a galavečer NDM
	V prostředí tržnice na Černé louce herci zahrají Shakespearovo drama
	Svatováclavský hudební festival letos nabídne rekordních 35 koncertů
	Umělecká videa Lívie Škutové v Galerii V rámci
	Výstava Město probuzené ze spánku aneb Ostrava v 19. století
	Opravili jsme pro vás naučné cedulky a přidali nové tam, kde chyběly
	Josef Gabdzyl: Změna majitele dala nádražím v Havířově a Vítkovicích novou šanci. Zdroj: IDnes.cz, 11.8.2016
	Folklor bez hranic opět zaplní centrum i další místa Ostravy
	Stará Aréna chystá další inscenaci pod širým nebem
	Flok - letní kino po celé Ostravě
	Ostravská kapela Mištes zahraje v Domě umění


	[+] Červenec (8)	Týdenní pauza - aktuality až od srpna
	Hlasujte pro sochu Směrník nebo katedrálu Božského Spasitele v anketě Památky děkují
	Léto s pimprlaty v Divadle loutek
	Shakespearovské slavnosti na Slezskoostravském hradě
	Výstava Kurta Gebauera v galerii Lauby
	Nové číslo bulletinu Krásná Ostrava již ke stažení
	Fotoreport: Zahradní slavnost v Komenského sadech 27.6.2016
	Fotoreport: Pamětní destička Evě Vláhové, 27.6. 2016


	[+] Červen (28)	Na Meltingpot přijedou významné osobnosti české i světové vědy a kultury
	Začíná Měsíc autorského čtení, ostravská sekce se přesouvá do klubu LES
	Ostrava má zlepšený ratingový výhled. Zdroj: Tisková zpráva SMO
	Červnové číslo časopisu Host je věnováno Ostravě
	Dny nové opery opět v Ostravě
	Pamětní destička, křest Krásné Ostravy a zahradní slavnost v pondělí 27. června
	Rozmarné slavnosti Ostravice
	Přední chorvatský fotograf Bojan Mrđenović a malířka Jana Šárová ve Fiducii
	Ostrava koupí městské jatky - dnes o tom rozhodli zastupitelé
	Výstava  Čeští architekti a počátky turistiky na chorvatském Jadranu v Domě umění
	Na Černé louce vznikne nové dětské hřiště
	Fasádu chátrající ostravské Ostravice zdobí velký portrét Madony na Ostravici od amerického umělce Nilse Westergarda, zdroj: ČTK, 20.6.2016
	Ostrava po letitém úsilí zřejmě získá zpět bývalá městská jatka. Zdroj: České noviny, 15.6.2016
	POZOR - ZMĚNA TERMÍNU ZAHRADNÍ SLAVNOSTI - KONÁ SE 27.6. OD 20:00
	Koupaliště v Hrušově bylo slavnostně otevřeno 14. června 1931
	Michalfest opět v atraktivním prostředí dolu Michal
	Sólisté Metropolitní opery vystoupí v Ostravě
	Pomník obětem první světové války v Přívoze na výročí vysvěcení znovu okrášlen
	Nový festival pouličního divadla Cirkulum tento víkend v Porubě
	Malíř Daniel Balabán bude vystavovat v Domě umění
	Závěry diskusního panelu o vědecké knihovně v Ostravě vracejí debatu znovu na počátek (videozáznam debaty přiložen)
	Festival Slezská lilie letos v centru, hlavní scéna bude před katedrálou
	Ostravská Noc kostelů již tento pátek
	OSMÝ ROČNÍK OSTRAVSKÉ MUZEJNÍ NOCI ZAHÁJÍ MÝDLOVÉ BUBLINY
	Známý český spisovatel Michal Ajvaz vystoupí v galerii PLATO v diskusi s rusistou Tomášem Glancem
	Přednáška o Vítkovicích a náboženském živote v době totalitních režimů
	Mezinárodní den archivů v Archivu města Ostravy
	Festival Ponašymu opět v klubech a kavárnách v centru


	[+] Květen (27)	Ostravsko-opavská diecéze slaví 20 let - připravuje Dny víry, tradiční Noc kostelů a festival Slezská lilie
	Osmý ročník festivalu Dream Factory se zaměří na profil režiséra Jana Friče
	Zaostřeno na centrum - happening na Masarykově náměstí
	Vítkovické nádraží má webovou stránku - starají se o ni nadšenci, kterým není osud této unikátní stavby lhostejný
	Josef Gabdzyl: Nekonečný příběh. Příprava vědecké knihovny v Ostravě se vrací na začátek. Zdroj: IDnes, 25.5.2016
	Pětice osobností převzala Čestné občanství a Ceny města Ostravy
	Den dětí na Masarykově náměstí se ponese v duchu doby Karla IV.
	Třetí ročník Move festu Ostrava nabídne nový cirkus i workshopy
	Česká komora architektů podporuje Černou kostku a doporučuje nepřesouvat významné instituce do Dolní oblasti Vítkovic.
	Moravskoslezský kraj nebude moci zaplatit vybudování vědecké knihovny v Dolní oblasti Vítkovice z evropské dotace. Proti navrženému objektu mezi vysokými pecemi jsou i památkáři. Zdroj: Petra Sasínová, Český rozhlas Ostrava, 22. 5. 2016
	Ostravský rodák Vladimír Macura získá Cenu města Ostravy
	Okrašlovací spolek očistí cenné sochy Karla Nepraše a Rudolfa Valenty
	Restaurant Day opět v centru Ostravy
	Procházka po stopách odbojové skupiny Karla Břenka
	Na Janáčkův máj přijedou hvězdy světové hudební scény
	Společnost pro vědu a umění ocenila ostravského režiséra a ředitele NDM Jiřího Nekvasila
	Přednáška o historii textilního průmyslu na Moravě a ve Slezsku
	Výstava Paměť Ostravy ve foyer Nové radnice
	Dům umění slaví 90 let a vystaví Kokoschku
	Umělec Petr Dub "zazdí" galerii Lauby
	Světová premiéra filmu Evy Koťátkové a koncert v PLATO
	Dílna o centru přinesla více než 50 návrhů na zlepšení veřejných prostranství, výstupem je i speciální mapa
	Alternativy pro umístění Vědeckotechnologického parku mimo Myslivnu nalezeny, budou se dále prověřovat
	Koncert experimentální hudby - Patrice Grant & Gillaume Gargaut
	Nový cyklus Fiducia v Aréně začne diskusním panelem o problematice výstavby vědecké knihovny v Ostravě
	Členové okrašlovacího spolku Rostislav Švácha a Martin Strakoš budou přednášet o ochraně památek poválečné architektury
	Do Ostravy přijede Michael Žantovský, vystoupí v několika institucích


	[+] Duben (34)	Přijďte na prvního máje obejmout Ostravici - Textilii
	Malíř Eduard Ovčáček vystaví v divadle Sedm obrazů
	Olomoucké galerie spojí série vernisáží ostravských umělců
	Fotoreport - první guerillové květináče v centru Ostravy
	Výstava Terezy Příhodové ve Fotografické galerii Fiducia
	Mezinárodní den tance v centru Ostravy
	Romana Rosová  |  Stavba spořitelny v Moravské Ostravě  |  bulletin Krásná Ostrava 1/2013
	Pavel Hruška  |  Bez Koperníka...   |  bulletin Krásná Ostrava 1/2013
	Oceňovaná polská umělkyně Anna Szprynger vystaví v Ostravě obrazy v rámci festivalu Archikultura 2016
	Sochařka Šárka Mikesková, která pro okrašlovací spolek vytvořila několik pamětních desek, vystavuje v ostravském Platu
	Guerillové květináče v centru Ostravy
	Ostravský klub Parník slaví 20 let
	Na dílně o veřejných prostorách v centru bylo označeno téměř 50 problematických míst, postupně je budeme zveřejňovat na této stránce
	Film týden umělce Jiřího Havlíčka v Platu
	Martin Tomášek  |  Ostravská flanérie  |  bulletin Krásná Ostrava 1/2013
	15. duben 1889 - důlní neštěstí na Dole Hlubina
	Hudebnice Andrea Parkins z New Yorku  vystoupí v Domě umění
	Martin Strakoš  |  Zářivky, neony a umělé světlo v umění a architektuře  |  bulletin Krásná Ostrava 1/2013
	PLATO se stane standardní městskou galerií, která bude zřízena jako příspěvková organizace města
	Dílna o veřejných prostorách v centru a akce Zaostřeno na centrum
	Site-relative performance v PLATU
	Templfest letos i v katedrále Božského spasitele
	10. duben 1880 - narození moravskoostravského okresního hejtmana Františka Studnáře
	Ivana Lesková: Ostrava se asi ujme galerie Plato a koupí jatka. IDnes, 7.4.2016
	Velká jarní cyklojízda Ostravou
	7. duben 1990- zemřel sochař Jiří Myszak
	Dubnové okrášlení centra - bylinková zahrádka a guerillové květináče
	6. dubna 1902 - Masaryk přednášel v Národním domě v Ostravě
	Výstava LEOPOLD A PAUL KUPELWIESER: UMĚNÍ - PRŮMYSL - ARCHITEKTURA
	Ilona Rozehnalová  |  Jak bude vypadat městská galerie v Ostravě?  |  bulletin Krásná Ostrava 1/2013
	Festival Archikultura nabídne výstavy světových architektů, přednášky i další akce
	Blažena Przybylová  |  Okrašlování podle Otty  |  bulletin Krásná Ostrava 1/2013
	Pavel Hruška  |  Chcete vidět krásnou Ostravu?  |  bulletin Krásná Ostrava 1/2013
	Pavel Hruška  |  První okrašlovací akce  |  bulletin Krásná Ostrava 1/2013


	[+] Březen (30)	Úklid Turkova
	30. březen 1973 - slavnostní otevření pošty v Přívoze, postavené v bruselském stylu
	28. březen 1881 - slavný cestovatel Emil Holub přednášel v hostinci U hroznu
	Ostravské divadlo získalo jednu Thálii - pěvkyně Iordanka Derilova byla nominována za hlavní rol v opeře Ohnivý anděl
	Výstava Mluva do větru v galerii Lauby
	Grafickou designérkou roku se stala Petra Dočekalová z Ostravy
	Festival Jeden svět v Ostravě
	Velikonoce na věži Nové radnice
	Na festival ProTibet přijede socioložka Jiřina Šiklová
	Ostravské undergroundové pašije v klubu Les
	Noc s Andersenem v Národním divadle moravskoslezském
	Ostravská Komorní scéna Aréna je nejlepším divadlem roku, proměnila všech pět nominací na Cenu divadelní kritiky
	Okrášlení hodin a křest bulletinu Krásná Ostrava
	Velikonoční jarmark na Masarykově náměstí
	Výstava Střepy rozkvětu představí nástěnné umění socialismu
	KŘEST KNIHY Z EDICE MODERNÍCH DĚJIN O VARŠAVSKÉM POVSTÁNÍ V OSTRAVSKÉ FIDUCII
	Večer ostravské surrealistické skupiny v Domě umění
	Plameny v tichu - výstava o upálených Tibeťanech
	Oceňovaná překladatelka Anežka Charvátová přijede do Ostravy
	Výsledky dotazníkového šetření - Ostravané by si kromě jiného přáli zlepšit veřejná prostranství, oživit centrum či zachránit Ostravici
	Norský dramatik Jesper Hall přijede do Ostravy
	Přednáška architekta Iaina Pattersona a křest knihy
	Vyšel třetí díl Ostravských dělnických kolonií
	Komentovaná procházka se zaměří na historii ostravských obchodních domů
	Zemřel Alois Čoček, bojovník proti komunismu a čestný občan Ostravy
	Ostravský knižní veletrh opět na Černé louce
	Malíř Jakub Špaňhel bude vystavovat v Divadle Antonína Dvořáka
	Polští fotografové v Galerii Opera
	Výstava Eduarda Ovčáčka v galerii Sokolská 26
	Ostravský památkový ústav chystá seminář o obnově  svého nového sídla


	[+] Únor (28)	Multimediální pořad hudebního kritika Pavla Klusáka v klubu Les
	Na Španělský kulturní týden zavítá i oceňovaný madridský spisovatel David Llorente
	Ve výroční anketě I-divadla zabodovali Marek Cisovský a Ivan Krejčí z Komorní scény Aréna
	Socha koně z rondelu před Novou radnicí bude přemístěna
	Opera Hamlet zazní poprvé v Ostravě a v operním debutu režiséra Radovana Lipuse
	Hudební performance v galerii PLATO
	Tiskové prohlášení: Vědecká knihovna v Dolní oblasti Vítkovic by byla dražší než Černá kostka, nelze na ni čerpat evropskou dotaci a znamenala by výrazné bourání národní kulturní památky
	Fotograf a kurátor Tomáš Pospěch představí cyklus Zemědělské práce
	Festival španělských filmů dorazí i do Ostravy
	Premiéra inscenace Haprdáns ve Staré Aréně
	Festival Jiná kultura letos ve Vesmíru
	Aréna má pět nominací na Ceny divadelní kritiky 2015, s Ostravou se váže celkem sedm nominací
	Saturninálie k poslechu na webu Českého rozhlasu
	Vyšlo druhé vydání Landsmanových Pestrých vrstev, dramatik Tomáš Vůjtek připravil speciální scénické čtení
	Malířka Veronika Drahotová bude vystavovat v Galerii Dole
	Francouzský klavírista Jean-Efflam Bavouzet vystoupí s Janáčkovou filharmonií
	Do klubu Les přijede zpěvačka Eva Turnová
	Nejen ostravské sochy - beseda s Jakubem Ivánkem
	Přednáška o roubených stavbách na Ostravsku
	Na Protimluvné čtrnáctce bude pokřtěna kniha publicisty Martina Jirouška
	Komentovaná procházka po Vítkovicích na téma Zákon a pořádek
	Ostravská univerzita vydala knihu o Petru Cingrovi
	Cestovatelsko-hudební festival Jarní ozvěny opět v Ostravě
	Hlavním tématem letošního ročníku festivalu ProTibet je stáří
	Masopust v centru - jarmark i maškarní průvod
	Spolek Čisté nebe pořádá diskusi o Smart Cities a ovzduší
	Malířky Alice Nikitinová a Žanna Kadyrova v Platu
	Hudební festival Pendl letos opět v klubech v centru Ostravy


	[+] Leden (32)	Další debata a workshop věnovaný budoucnosti bývalého módního domu Ostravica-Textilia
	Divadlo Petra Bezruče letos slaví sedmdesátiny
	Fotografie Zuzany Šrámkové mapují uměleckou komunitu v sociálně vyloučené lokalitě v Ostravě
	Umělec Jiří Žák vystaví v galerii Lauby "esejistické video" o Baťovi
	Známý spisovatel Václav Kahuda bude číst v klubu Les
	Vychází další ostravské kalendárium
	Plato zve na improvizační projekt Mokré ruce
	Workshop hry na přehrávače s hudebníkem Petrem Ferencem
	Černá hvězda - ostravští malíři na společné výstavě v Jihlavě
	Vyšla nová fotopublikace Život v Ostravě
	Herec Tomáš Jirman bude číst ve Staré Aréně ze svých oblíbených knih
	Kabinet architektury vystaví dílo skotského umělce Iaina Pattersona
	Milan Knižák vystaví v Ostravě cyklus portrétů
	Ostravský křest knihy Holokaust a jiné genocidy
	Výstava Tváří v tvář klimatu
	Česká premiéra hry Deník mého otce zahájí dramaturgický cyklus Sousedé
	Vladimír Skrepl v Ostravě vystaví sochy
	Dostavba proluk v centru Ostravy- výstava studentů architektury
	Festival Shakespeare Ostrava 2016 začne přednáškou Martina Hilského
	Romana Rosová zahájí cyklus přednášek v novém sídle ostravského památkového ústavu
	Malíř Martin Froulík bude vystavovat v Divadle Antonína Dvořáka
	Fotoreport: Pamětní deska Jirotkovi a Saturninálie II.
	Galerie výtvarného umění připravila výstavu ke svým devadesátinám
	Ostravská televize oslaví 60 let i speciální výstavou
	Ostravská inscenace Slyšení vyhrála v anketě Divadelních novin
	Premiéra inscenace Top Dogs v Komorní scéně Aréna
	Novoroční koncert s Petrem Kotíkem
	Spisovatel Zdeněk Jirotka bude mít pamětní desku v rodné Ostravě
	Cykloslezan na Moravské stezce - výstava fotografií novináře Jana Krále
	Malíř Roman Trabura v galerii Magna
	Novoroční koncert ve vídeňském stylu
	Saturninálie II, pamětní deska Zdeňku Jirotkovi a oblíbená koblihovaná




	[+]2015 (337)	[+] Prosinec (19)	Radostné chvíle i v roce 2016 vám přejeme!
	Na Nový rok přijďte na věž Nové radnice
	Novoroční výstup na haldu Ema
	Vánoční tradice na věži Nové radnice
	Výstava Jiřího Surůvky v Galerii Lauby
	Pozor- kapacita křtu databáze soch je již zaplněna
	Ostrava se rozloučí s válečným veteránem Mikulášem Končickým, který ji osvobozoval v roce 1945
	Slavnostní odhalení busty Emericha Gabzdyla z dílny ostravské sochařky Šárky Mikeskové
	Křest dvojčísla kulturní revue Protimluv
	Ostrava bude mít databázi soch a děl ve veřejném prostoru
	Komentovaná vycházka s historikem umění Martinem Strakošem, tentokrát za Příběhem paneláku
	Plato zve na vánoční strom Elli Motýlové i současný tanec
	Osudy potomků Boženy Němcové na výstavě v Ostravském muzeu
	Unikátní kompletní provedení Loutny české zazní v kostele Sv. Ducha v Zábřehu
	V Ostravě bude vystavovat významný polský fotograf Rafal Milach
	Speciální akce v Domě umění jako pocta umělci Stanislavu Kolíbalovi v den jeho devadesátých narozenin
	Spisovatel Ivan Binar převzal v Libri prohibiti Cenu Jaromíra Šavrdy
	Ostravský umělec Jiří Surůvka získal Cenu Vladimíra Havlíka
	Kukačka pokřtí nový katalog


	[+] Listopad (31)	Historička umění Milena Bartlová bude v galerii Plato přednášet o husitství
	Překladatelka Lindgrenové a Gaardera Jaroslava Vrbová přijede do Ostravy
	Ostrava se zřejmě dočká městské galerie jako příspěvkové organizace - mohla by se přestěhovat do centra
	Přednáška o vánočních zvycích na Ostravsku
	Ostravský ateliér knižního designu vyhrál na přehlídce vysokých uměleckých škol v Praze
	Jeden z nejvýznamnějších cimbalistů světa MARIUS PREDA přijede na festival MUSICA PURA
	Koncerty blues a experimentální hudby v Domě umění
	Fotograf Pavel Šmíd a jeho soubor Dvojice ve foyer Arény
	Performance Jany Orlové v Platu
	Malířka Hana Puchová bude vystavovat na Sokolské 26
	Kniha Ostrava v důchodu mapuje mizející i zaniklá místa Ostravy
	První ročník Meat designu Ostrava
	Festival francouzského filmu v ostravském Minikině
	Letošní OST-RA-VAR nabídne divadlo, diskuse i off-program
	Procházka Na vozíku Ostravou
	Ostravská Noc divadel a instalace naučné cedule u bývalého Německého domu
	Přednášky a debata na téma  Kdo jsou a odkud k nám přicházejí uprchlíci
	Slavnostní znovuotevření opravené Katedrály Božského Spasitele
	Komentované prohlídky Nové radnice
	Slavnostní otevření pamětního místa v novém sídle Národního památkového ústavu
	Inscenace Tomáše Vůjtka Slyšení získala hlavní cenu Festivalu divadel Moravy a Slezska
	Nový ostravský festival NORMA
	Fotoreport: Odhalení pamětní desky Vladimíru Macurovi 4.11.2015
	Výstava fotografií chátrajících a zaniklých míst Ostravy
	Výstava Krása knižních vazeb představí i práci oceňované ostravské knihvazačky Elišky Čabalové
	Ostravská divadla se představí v Praze
	Slavnostní odhalení pamětní desky literárnímu vědci Vladimíru Macurovi v Ostravě
	Český rozhlas pořádá v Ostravě Koncert pro hrdiny
	Výstava scénografa Jana Obšila, autora obrazu Ostravská madona
	Umělec Janek Rous v ostravské galerii Lauby
	Ostravská inscenace Ruská zavařenina v televizním zpracování


	[+] Říjen (23)	Ostrava si připomene významného ostravského rodáka, literárního vědce  Vladimíra Macuru
	Publicista Pavel Kosatík přijede do Ostravy  diskutovat o Ferdinandu Peroutkovi
	Festival Hudební současnost nabídne koncerty soudobé hudby
	Veřejná debata o záměru rozšíření Vědecko- technologického parku v Porubě
	Málo hraný Shakespearův text bude mít premiéru v Aréně
	V kostele sv. Ducha v Ostravě byla dokončena unikátní vitrážová okna malíře Jakuba Špaňhela
	Severský filmový podzim v ostravském Minikině
	Festival dokumentárních filmů o jídle míří do Ostravy
	Legendární kapela Paradise Lost vystoupí v Barráku
	Umělci Jaromír Novotný a Michal Budný na společné výstavě
	Do Ostravy přijede šéfdirigent Bavorské státní filharmonie Jakub Hrůša
	Výstava Kreativ Ostrava na Černé louce
	Petr Přendík: Nádraží Vítkovice prošlo očistou
	Návrat kina Máj - exteriérová multikanálová projekce
	Ostrava positive představí zajímavé ostravské projekty
	Výstava o panelových sídlištích na Ostravsku bude k vidění v Husově sadu
	Ostravská univerzita pořádá dílny Moderní škola
	Vychází nové číslo sborníku Ostrava
	Letošním tématem Protimluvfestu je zkušenost exilu
	Podzimní duchovní slavnosti v hrušovském kostele
	Přednáška o Vítkovicích a vzniku ČSR v Domě u šraněk
	Ostravská univerzita oživí Masarykovo náměstí slavností Jsme Ostravská!
	Ostravské Kavárny naživo


	[+] Září (20)	Festival Zlatá loď letos i v Ostravě
	Sochařka Šárka Mikesková netradičně ve fotografické galerii
	Festival Malamut přiveze do Ostravy performery z Evropy i Asie
	Loutkářský festival Spectaculo Interesse letos s novou scénou na Kuřím rynku
	"Festival jiné kultury" v DOCKU
	Kukačka vyzývá - zaplň díru v chodníku v centru Ostravy vlastní DNA dlaždicí
	Fotoreport - Happening Kulturní jatka?! 22.9.2015
	Sedmý ročník MFF Ostrava Kamera Oko uvede v české premiéře Rodinný   film a další očekávané tituly
	Sochař Stanislav Kolíbal oslavuje devadesátiny velkou retrospektivní výstavou v Ostravě
	Ostravská PechaKucha slaví dvacet a vyzývá Tel Aviv
	Kulturní jatka?! aneb Okrášlení Městských jatek a křest bulletinu Krásná Ostrava
	Komentované procházky s literárním historikem Pavlem Hruškou
	Festival překladu nabídne přednášky, dílny i komentované procházky
	Zažij Ostravu jinak v centru, Porubě nebo v Hrabůvce
	Ostravský památkový ústav má nové sídlo - opravil funkcionalistický objekt u Městské nemocnice
	V Ostravě vzniká čtenářský klub
	Milan Líčka: Divadlo Petra Bezruče ohlašuje novou sezónu: Jedeme 70
	Bílý kůň pod Laubami - nový projekt Oldřich Moryse
	Výzva galerie V rámci
	Loděnice na Ostravici již otevřena


	[+] Srpen (14)	Speciální "Den s Komorní scénou Aréna"
	Svatováclavský hudební festival přichází s novinkou - zve na diskuse s hudebními osobnostmi
	Ostravský archiv připravil výstavu z historie ostravského tiskařství
	Pavel Březinský: Římskokatolická a československá církev za první republiky v Ostravě na příkladu Svinova. Upravená, nepublikovaná  verze pro bulletin Krásná Ostrava 02/2015
	Ostravské dny nové hudby nabídnou světové premiéry i performance
	Sympozium Příroda versus industriál
	Svatováclavský hudební festival letos zahájí Haydnovo oratorium v mariánskohorském kostele
	Ostravský malíř Martin Cach vystaví na jeden den tisíce obrazů
	Klicperův Zlý jelen v Komenského sadech
	Do Ostravy přijeli mladí skladatelé z celého světa
	Folklor bez hranic opět zaplní ostravské ulice
	Šlápnout a poklonit se. Zmizelé ostravské Židy připomíná dalších 26 destiček. Zdroj: Česká televize Ostrava, 5.8.2015
	Petra Bartíková:  Více byznysu na úkor památek. Budoucnost Dolní oblasti Vítkovic? Zdroj: IDnes, 6.8.2015
	Komentovaná procházka za architekturou Olomouce


	[+] Červenec (6)	Iniciativa Vypakuj smog z Ostravska
	Provoz stránky Krásná Ostrava přes prázdniny
	Zachráněný Směrník bude slavnostně instalován v Ostravě
	Poetický atentát v Komenského sadech
	Voices of Freedom - diskusní scéna Moderních dějin.cz na Colours of Ostrava
	Husovo ImPéčko v Husáku


	[+] Červen (27)	Výstava Václava Magida v galerii PLATO
	Ukrajinská spisovatelka Oksana Zabužko zahájí ostravskou část Měsíce autorského čtení
	Položení pamětní destičky novináři Karlu Biňovcovi u příležitosti Dne památky obětí komunismu
	Fotoreport - instalování naučné cedulky Internační tábor Hanke a křest bulletinu 02/2015 - 21.6.2015
	Kabinet Protimluv představí autory spojené s ostravským vydavatelstvím 
	Janáčkova filharmonie s operními hvězdami v Mnichově
	Výstava Brusel na Ostravsku představí mimo jiné i ohrožená nádraží 
	Rozmarné slavnosti u řeky Ostravice v historickém centru Ostravy
	NEJOBÁVANĚJŠÍ INTERNAČNÍ TÁBOR POVÁLEČNÉHO OSTRAVSKA HANKE bude mít naučnou cedulku
	Michalfest na dole Michal už tento víkend
	Stará aréna uvede nové představení podle textu Curzia Malaparte
	Hebrejské písně v kostele svatého  Václava zahájí letní Čtvero ročních období
	Ostravský divadelní archiv nabízí elektronické materiály pro širokou veřejnost
	Naučná cedulka u internačního tábora Hanke a křest bulletinu Krásná Ostrava
	Starý festival nabídne divadelní představení, ale i talk show se slavným cestovatelem Konkolskim
	Výstava o bruselském stylu na Ostravsku v Domě umění
	Komentovaná procházka s Martinem Strakošem a Jakubem Ivánkem z Výškovic do Zábřehu
	Festival Slezská lilie letos v Kunčičkách
	Performance londýnských hudebních skupin v galerii PLATO
	Ostravská muzejní noc nabídne program třiceti sedmi institucí
	První ročník fotografického festivalu OstravaPhoto 2015
	Výstava o jatkách v městském archivu
	Unikátní letní kina v centru Ostravy
	Zachráněný havířovský Směrník ozdobí nové sídlo památkářů v Ostravě. Zdroj: Česká televize Ostrava, 1.6.2015
	Festival PONAŠYMU- nízkonákladová přehlídka umělců našeho kraje
	Festival Dream factory přiveze hru podle prózy Jana Balabána, ale i Kukuru či Cibulkovou
	Petra Bartíková: Z náměstí jsou parkoviště, ani tak řidiči nemají kde nechat auta. Zdroj: IDnes.cz, 31.5.2015


	[+] Květen (31)	Historik umění Martin Strakoš pokřtí knihu o bruselském stylu s příklady z Ostravska
	V Ostravě vznikl nový festival zaměřený na fotografii - OstravaPhoto
	Zemřel ostravský historik a archivář Karel Jiřík
	Noc kostelů v ostravských kostelech - koncerty, komentované prohlídky i výstava unikátních dokumentů
	Infostezku u Ostravice-Textilie otevře komentovaná procházka s Martinem Strakošem
	Hudební soirée na Landeku pod taktovkou stanice Radiocyp.cz
	Petra Bartíková: Úředníci se do jatek nepodívali. Město by z nich chtělo galerii. Zdroj: IDnes, 25.5.2015
	U Ostravice-Textilie vznikne infostezka, která připomene pohnutou historii této ostravské architektonické ikony
	Petra Bartíková: Kraj tlačí knihovnu do Dolní oblasti. Primátora a starostku to nenadchlo. Zdroj: Idnes.cz, 22.5.2015
	O vědecké knihovně se v Ostravě jen mluví. Vítkovický plán ale budí odpor. Zdroj: ČT 24, 21.5.2015
	Ulice Na Desátém ožije operetou a připomene nestora ostravské operety Vladimíra Brázdu
	Soudní pře Ostravy s bývalým vlastníkem Ostravice- Textilie pokračuje. Zdroj: Idnes.cz, 21.5.2015
	FINANCOVÁNÍ NOVOSTAVBY MORAVSKOSLEZSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNY Z EU - dotaci lze čerpat i na Černou kostku
	Umělec Stano Filko a básník Miloslav Topinka v galerii PLATO
	Režisér Radovan Lipus o českých architektech v Brazílii 
	MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL JANÁČKŮV MÁJ LETOS SLAVÍ 40 LET
	Festival MOVE fest Ostrava letos nabídne řadu tanečních představení, ale také workshopy či přednášky
	Křest knihy Jiřího Padevěta Krvavé finále v Academii
	Literární sprcha na Dole Michal - Svoboda, Pech, Jerák
	Světová premiéra opery Jana Klusáka a debata s touto významnou osobností současné české hudby
	Vítěz prvního ročníku pěvecke soutěže Talent Ostrava získá dílo ostravského sochaře Jana Šnébergera
	Záznam debaty o centru ze dne 19. 3. 2015 - Centrum Ostravy se podle odborníků nalézá v bodě zlomu
	Debata o kauze vědecké knihovny a architektonických soutěžích v Divadle loutek
	Petra Bartíková:První vizualizace vědecké knihovny u vysoké pece. Spory zatím neutichly. Zdroj: IDnes, 8.5.2015
	Kauzy 2004 - 2014 aneb Jaké důsledky by mělo, kdyby se ostravská veřejnost neangažovala
	Ivan Motýl: Krchovský, Klíč i Trashearth míří do Hudebního bazaru na Butterfly Effect. Zdroj: Ostravan.cz, 5.5.2015
	Fotograf Karel Tůma vystavuje v Aréně
	Malířka Katarína Szanyi představí svá díla v divadle Antonína Dvořáka
	V centru vznikla další soukromá galerie zaměřená na současné umění - Galerie Mezera
	Historik Martin Jemelka netradičně o Ostravě za protektorátu
	Slezskoostravský hrad oslaví jedenáct let od znovuotevření


	[+] Duben (30)	Nový dokument ostravského sdružení PANT připomene 70 let od popravy ostravských skautů
	Fotografie Poruby za druhé světové války na porubské radnici
	Mezinárodní den tance v ulicích centra Ostravy
	Vyšla kniha o ostravském architektovi Ivo Klimešovi
	Historik umění Martin Strakoš bude přednášet o chorobách a léčbě center měst nejen na příkladu Ostravy
	Petra Sasínová: Doufám, že se cítíš lépe. Zdroj: bulletin Krásná Ostrava 01/2015
	Ostravský památkový ústav vydal knihu o Staré Vsi nad Ondřejnicí
	Výtvarník Eduard Ovčáček vydal knihu FOTOGRAFIKA
	Zemřel herec Dušan Škubal, dlouholetý člen souboru Komorní scéna Aréna
	Ostravské sdružení Pant vydává další publikaci s názvem Pětačtyřicátý – Konec války a nové Československo
	Český rozhlas Ostrava získal hlavní cenu  v prestižní folklorní soutěži
	Ostravský den dírkové fotografie
	Josef Zajíc: Ostrava zahájila oslavy 70. výročí osvobození křtem knihy Bez nároku na slávu, Zdroj: Novinky.cz, 16.4.2015
	Jiří Černý vystoupí v Ostravě s dvěma přednáškami - o Janu Werichovi a o hudbě socialistického Československa
	Classico Terzetto Italiano zahraje v porubském kostele sv. Mikoláše na historické nástroje
	Ostrava je v centru, zastavení třetí: Katedrála Božského spasitele
	Výstava architekta Ivo Klimeše, autora novostavby Divadla Jiřího Myrona
	Ostrava je v centru, zastavení druhé : Stodolní ulice
	Speciální prohlídka interiérů radniční věže
	Do Ostravy přijede přednášet autorka inspirativní knihy Myslet město Lucie Stejskalová
	Město pořádá debatu o chátrajících objektech v centru Ostravy
	Fotoreport: očištění pamětní desky mlýna a vysazení bylinkové zahrádky, 10.4.2015
	Tip na oživení centra od Markéty Vlkové- "domácí úkol" pro iniciativu Ostrava je v centru
	Petra Bartíková: Spor v Ostravě - patří vědecká knihovna do centra, nebo k vysoké peci? Zdroj: IDnes, 8.4.2015
	Profesor Martin C. Putna bude přednášet o pohledech české kultury na Rusko
	Výstava ke kauze Černá kostka - novostavba vědecké knihovny v Ostravě
	Koncerty v ostravských kostelech v rámci cyklu Čtvero ročních období
	Tip na oživení centra od Ondřeje Klügla - "domácí úkol" pro iniciativu Ostrava je v centru
	Klub Les staví novou alternativní scénu 
	Básník Petr Hruška pokřtí novou knihu, vyjde jako příloha Revolver revue 


	[+] Březen (38)	TIP NA OŽIVENÍ CENTRA OD ONDŘEJE POLANSKÉHO – „DOMÁCÍ ÚKOL“ PRO INICIATIVU OSTRAVA JE V CENTRU
	Premiérová výstava o díle architekta Alfreda Neumanna
	Ostravští umělci získali tři Thálie
	Ondřej Kolář: Školství v okupované Ostravě. Bulletin Krásná Ostrava 01/2015
	TIP NA OŽIVENÍ CENTRA OD ILONY VYBÍRALOVÉ – „DOMÁCÍ ÚKOL“ PRO INICIATIVU OSTRAVA JE V CENTRU
	Ostrava je v centru, zastavení první: Městská jatka
	Ostrava je v centru, zastavení nulté: Černá kostka
	Vrh kostek aneb Za vědeckou knihovnu v centru
	Ivan Motýl: Nová Krásná Ostrava je věnována Janu Balabánovi i legendárnímu časopisu Tramp. Zdroj: Ostravan.cz, 24.3.2015
	Majálesový warm-up na Masarykově náměstí
	Tip na oživení centra od Martina Tomáška - "domácí úkol" pro iniciativu Ostrava je v centru
	Chystá se další úklid lesa Turkova
	Tip na oživení centra od Kateřiny Daňkové- "domácí úkol" pro iniciativu Ostrava je v centru
	Tip na oživení centra od Romana Rašky - "domácí úkol" pro iniciativu Ostrava je v centru 
	Petra Bartíková: Beseda o centru Ostravy. Bez přeměny kanceláří na byty bude dál skomírat. Zdroj: IDnes, 22.3.2015
	Vaše názory na centrum a "ostravská ozvučná deska"
	Kabinet architektury přiveze špičku současné architektury,   NL architekts v Ostravě vystaví evropské projekty, ale i projekt řešení Černé louky
	Spisovatel Miroslav Stoniš pokřtí v Academii novou knihu
	Jarní výstup na haldu Ema a prohlídka vily Eduarda Lisky
	Kateřina Vincourová vystaví umělecký objekt UFON v ostravském PLATU
	Nový cyklus přednášek a debat "Co dál, Ostravo?"
	Křest nového čísla bulletinu a okrášlení domu architekta Bohuslava Fuchse na Masarykově náměstí
	Ostrava je v centru - zásobník míst
	Iva Havlíčková: Ministerstvo potvrdilo, že objekt bývalých jatek v Ostravě je kulturní památkou. Zdroj: ČR rozhlas Ostrava, 11.3.2015
	Soutěž Studentský design poprvé v Ostravě!
	Co dál s centrem Ostravy?  Debata nejen o tom, jak oživit historické centrum Ostravy
	Milan Líčka: 14. Kašparův ostravský týden bude 13.-19.března
	Debata o slavném ruském skladateli Sergeji Prokofjevovi
	Malování tibetské vlajky v centru Ostravy u hotelu Imperial
	Umělec a performer Jiří Surůvka bude vystavovat v Divadle Antonína Dvořáka
	Fotoreport 2: Happening za živé centrum Ostravy 6.3.2015
	Martin Jiroušek: Ostravská kulturní veřejnost burcuje - Městem prošel průvod za oživení centra. Zdroj: ostravan.cz, 6.3.2015
	Fotoreport: Happening Ostrava je v centru, 6.3.2015
	Fotoreport: Příprava na happening za živé centrum Ostravy
	Ostravský Jeden svět chystá projekce i speciální Pecha kucha night
	Okrašlovací spolek zve na happening za živé centrum Ostravy
	Ostravské gymnázium Olgy Havlové chystá konferenci s významnými hosty
	Záznam ostravské Armidy vychází na CD, pokřtěno bude v Divadle Antonína Dvořáka 


	[+] Únor (42)	Eduard Ovčáček získal čestnou cenu poroty Grafika roku 2014
	Odtajňujeme jedno z míst našeho happeningu
	Ostravský knižní veletrh již popáté
	Premiéra hry saBoTÁž v Divadle loutek
	Kabinet architektury přiveze japonského architekta  Masaharu Takasaki
	Chystáme happening za živé centrum
	Literární Paseka uvede Rudiše a Malijevského
	Česká premiéra nové hry Tomáše Vůjtka Slyšení v Aréně
	Novou desku kapely Y Amigos pokřtí Surůvka, Pastrňák, Zahuta a Yvonne Sanchez
	Film Cesta ven, který je spojen s Ostravou produkcí, místy natáčení i herci, získal několik Českých lvů
	Festival ProTibet, který pořádá ostravské sdružení MOST, se letos koná ve třiceti městech
	Jarní ozvěny v ostravském Vesmíru
	Společný výstavní projekt mladých umělců v Galerii Lauby
	Ostravská Galerie Dole vydala celoroční katalog
	Minikino bude hostit festival španělských filmů
	Národní divadlo moravskoslezské uvede další operní hit 20. století - operu Ohnivý anděl
	Herečka Sylvie Krupanská z Divadla Petra Bezruče je nominována na Cenu divadelní kritiky
	Divadélko Ententýky v ostravském Lasu
	Janáčkova filharmonie vydala knihu k výročí 60. let své existence
	Vyrob si svou totemovou loutku s Divadlem loutek Ostrava
	"Suprematický výprask" ostravského malíře Josefa Mladějovského
	Vztah lidí k památkám se zlepšuje, říká  šéf moravskoslezských památkářů. Zdroj: IDnes, 14.2.2015
	Pohybově zvuková performance členky Teatra Novogo Fronta speciálně vytvořená pro Ostravu
	Beseda s autorem oblíbené knižní série Toulky českou minulostí v Knihcentru
	Galerie Magna vystaví díla malíře Jiřího Načeradského
	Ostravský archiv hledá fotografie týkající se osvobozovacích bojů v Ostravě
	Spisovatel Jiří Hájíček představí v Knihcentru novou knihu povídek
	V Ostravě vystoupí fenomenální pianista Kirill Gerstein
	Masopust v centru Ostravy a nově i masopustní jarmark
	Ivana Lesková: Podnikatelé zachraňují Ostravicu. Bez podpory města to nepůjde, říkají. Zdroj: IDnes, 5.2.2015
	Japonská houslistka Sayaka Shoji vystoupí s Janáčkovou filharmonií
	Brněnský malíř André v Industrial Gallery
	Kateřina Daňková: V centru Ostravy by mohl už letos vzniknout slibovaný kampus. Z chátrajícího Hotelu Palace. Zdroj: ČRO Ostrava, 5.2.2015
	Ostravské Minikino zve na další Severskou filmovou zimu
	Dvě nominace na cenu Thálie  pro Ostravu, sedm herců je v širší nominaci
	Oslava 40 let kapely Vladimíra Mišíka i v Ostravě
	Speciální projekce v ostravském planetáriu
	Cenu Komedie roku 2014 získalo Divadlo Petra Bezruče za hru Můj romantický příběh
	Ivana Lesková: Sídlištní vrba i dub pamětník. Cenné stromy zachrání odborníci. Zdroj: IDnes, 2.2.2015
	Kateřina Daňková: V Ostravě přibývají informační cedule, město oživuje okrašlovací spolek. Zdroj: ČRO, 31.1.2015
	Festival začínajích kapel z Ostravska - Easyfest v Barráku
	Ostravský soubor Theatr Ludem chystá tvořivé dílny pro děti


	[+] Leden (56)	Derniéra představení Povídky malostranské ve Staré Aréně
	První ročník hudebního festivalu PENDL obsadí ostravské kluby
	Fotograf Fedor Gabčan vystaví v Aréně speciální fotografické tisky
	Historik Martin Jemelka bude přednášet o Bezručovi
	Diskusní Czech Cool Trade Forum 2015 na VŠB
	Křest knihy Opavské interiéry v Opavě a Ostravě
	Ostravský malíř Benda v galerii Jáma 10
	Ekonom Pavel Kohout bude přednášet v Knihcentru
	Finále Boomcupu v Hudebním bazaru
	Zemřel ostravský spisovatel a publicista Oldřich Šuleř
	Fotoreport: nové okrášlení vítkovické synagogy 27.1.2015
	Vyšlo devatenácté číslo Ostravského kalendária
	Tereza Pintérová: Podpoří zmrtvýchvstání Ostravice dotace z EU? ZDROJ: MS DENÍK, 27.1.2015
	Koncert autralského dua TCHAKE v Domě umění
	Masopust na Slezskoostravském hradě
	Večer věnovaný ruskému básníkovi  Cholinovi s herečkou Alenou Sasínovou-Polarczyk a hudebníkem Michalem Žáčkem
	Debata s ostravskou malířkou Hanou Puchovou
	Znovuokrášlení vítkovické synagogy - na Den památky obětí holocaustu 27.1.2015
	Libuše Jarcovjáková vystavuje v Ostravě nový fotografický projekt Demiurgové
	Křest objevné knihy ostravské památkářky Romany Rosové o dřevěných kostelech Těšínska
	Poslední koncert kapely Euthanasia v Barráku
	Chemické hrátky a přednášky o objevech z mikrosvěta ve Světě techniky
	Ostravský Dům umění představí čtyři generace geometricko-abstraktního umění z Nizozemska
	Petr Lysáček vystavuje v galerii Beseda
	Přednáška slavisty Tomáše Glance o vztahu slova a obrazu v ruské kultuře
	Legendární hardcore festival má v pátek zastávku v Ostravě
	Záznam koncertu fenomenálního klavíristy Lang Langa v Domě kultury města Ostravy
	Uznávaná česká malířka Veronika Holcová v Galerii Dole
	Vyšlo další číslo časopisu Protimluv
	Scénické čtení hry Bezruč?! poprvé v nezkrácené verzi 
	Známý kurátor Otto M. Urban bude přednášet o českém symbolismu
	Ostravští Endless pokřtí novou desku v Barráku
	Improvizační divadlo Odvaz - Volební speciál
	Nová inscenace a debata na téma odsun sudetských Němců
	V lednu do Ostravy přijede držitel Grammy , polský dirigent Antoni Wit
	Další přenosy z Metropolitní opery v ostravském Domě kultury
	Tereza Pintérová: Primátor se poprvé sešel s majitelem Ostravice-Textilie. Zdroj: MS Deník, 12.1.2014
	Novoroční koncert Janáčkovy filharmonie nabídne Dvořákovy Slovanské tance
	Přehlídka skandinávských filmů v Minikině
	Saturninálie objektivem fotografa Honzy Baky
	Carmina burana a Barroco v Ostravě se zahraničními choreografy
	Novoroční koncert v přívozském kostele
	Repríza Bejrútského nářezu ve Staré Aréně
	Fotoreport - Saturninálie, ročník 1, 7.1. 2015 v 16:16
	Metalová legenda Manowar vystoupí v Ostravě
	TRASHRAP tour 2015 v Barráku
	Švihlá chůze Ostravou
	"Rychlokurz současného ruského umění" s Tomášem Glancem
	Ostravská zoo zve na další přednášku
	V ostravském rozhlase vystoupí Prime Time Voice
	Slavnostní odhalení pamětní desky věnované Vladimíru Brázdovi
	O autorovi Směrníku
	Výstava Aleny Foustkové v Industrial Gallery
	Kritický dokument o kauze vzniku městské galerie v Ostravě
	Okrašlovací akce- Saturninálie - SLAVNOST LÉTAJÍCÍCH KOBLIH
	Výstava Téry Pechmannové v galerii Jáma 10




	[+]2014 (593)	[+] Prosinec (37)	Přání ke svátkům
	BULLETIN KRÁSNÁ OSTRAVA 4/2014 ke stažení
	Fotoreport: Okrášlení obchodního domu Bachner a křest bulletinu Krásná Ostrava, 21.12. 2014
	Básníkovi Milanu Krupovi vyšla další kniha
	Ostravské sdružení Pant vydalo další dvě publikace
	Činoherák Ústí uvedl premiéru dramatizace románu Jana Balabána Zeptej se táty
	Ivana Lesková: Majitel ostravských jatek odmítá vpustit kontrolu. Prý nejsou chráněná. Zdroj: Idnes.cz, 17.12.2014
	Fotoreport - instalování naučné cedulky u obchodního domu Bachner, 19.12.2014
	Speciální vánoční komentované krmení a netradiční prohlídky v zoo Ostrava
	Vánoční program na věži Nové radnice
	Vánoční program v Dolní oblasti Vítkovice
	Okrášlení obchodního domu Bachner a křest bulletinu Krásná Ostrava
	Miroslav Beinhauer & Kubínovo kvarteto vystoupí ve vítkovickém zámku
	"Domácí reklamní tvorba" v galerii V Rámci
	Nekonvenční vánoční jarmark počtvrté
	Výstava inspirovaná Bezručovým dílem nabídne aktuální tvorbu předních českých umělců
	Spisovatel Ivan Landsmann pokřtí novou knihu v klubu LES
	Dokument o okrašlovacím spolku v České televizi
	Zlatá sobota na Slezskoostravském hradě
	Sdružení PANT ocenilo historika Viléma Prečana- získal Cenu Jaromíra Šavrdy
	Ostravský hobojista Dušan Foltýn pokřtí nové CD
	Vánoční představení Národního divadla moravskoslezského
	Instalace Martina Kochana v galerii Lauby
	Ostravané zazpívají gospely v "červeném" kostele
	Promítání studentských filmů z Londýna
	Další ostravská Pecha Kucha Night ve Velkém světě techniky
	Kapela Zrní zahraje v Cooltouru
	Ruská scénografka a výtvarnice Irina Korina bude vystavovat v PLATU
	Woody Allen a literatura- netradiční pohled na známého amerického režiséra
	Osobnosti české kultury ve Fiducii - Drahomíra Vihanová, Jan Svoboda a Petruška Šustrová
	Vánoce v lajně- Netradiční in-line bruslařská plocha v Trojhalí s uměleckou výzdobou
	V prosinci zazní jeden z nejkrásnějších violoncellových koncertů v podání arménského violoncellisty
	Ostravské muzeum chystá výstavu o Hedvábné cestě, která zmapuje její komplexní dějiny 
	 VÁNOČNÍ POP UP v INDUSTRIAL Gallery
	Ostravské sdružení PANT začíná vydávat knihy o moderních dějinách a zve na křest prvního titulu
	Předvánoční Ostravu čekají Vánoční esoterické trhy
	Studenti Fakulty umění v galerii V rámci


	[+] Listopad (50)	Americká deathmetalová legenda Deicide v ostravském Barráku
	Mladé historičky umění představí brněnskou architekturu 60.-80. let dvacátého století
	Tomáš Kočko pokřtí své první live album ve Studiu 1 Českého rozhlasu Ostrava
	MArkéta Radová: Ostravica se možná nezachová celá, k demolici má nejblíže nárožní dům. Zdroj: IDnes, 27.11.2014
	PUCCINI GALA s hvězdnými sólisty připomene výročí devadesáti let od úmrtí světově proslulého skladatele
	Josef Gabdzyl: Tma, plíseň a sutiny. Projděte se zchátralým módním domem Ostravica. Zdroj: IDnes, 26.11. 2014
	Poezie v barvách v Městské knihovně
	18. ROČNÍK FESTIVALU OSTRAVSKÝCH ČINOHERNÍCH DIVADEL OST-RA-VAR
	Vychází nový ostravský časopis Posed
	Do Ostravy přijede oceňovaný český architekt Jan Šépka
	Devátá Literární sprcha na Dole Michal
	Loutkové představení Vivi tady nebydlí
	Ozvěny Ekofilmu pro veřejnost ve Staré Aréně
	Mix(G)uláš v Chacharkově doupěti
	David Hanvald vystaví v Ostravě další díla
	V Divadle Antonína Dvořáka bude vystavovat Marek Pražák
	V Ostravě vznikla nová galerie současného umění
	Komorní scéna Aréna oslaví spolu s diváky 20 let své existence
	Ostravský okrašlovací spolek položil pamětní desku u domu Šavrdových. Zdroj: IDNes, 19.11.2014
	S.d.Ch, dvojnásobný držitel Ceny Alfréda Radoka, se poprvé představí v Ostravě
	Markéta Radová: Ostrava podala na majitele zchátralého módního domu Ostravica-Textilia trestní oznámení. Zdroj: IDnes, 19.11.2014
	FOTOREPORT: Položení pamětní destičky manželům Šavrdovým 18.11.2014
	Klára Kohutová: Pietní setkání připomnělo odvahu manželů Šavrdových. Zdroj: MS Deník, 18.11.2014
	Přednáška Martina Horáčka Za krásnější svět:  Tradicionalismus v architektuře 20. a 21. století
	Adven plný andělů nabídne prezentaci neziskovek i netradiční vánoční dárky
	Krátké filmy opět ve Studiu Karel
	Pietní setkání a položení pamětní destičky u domu manželů Šavrdových v Zábřehu
	Ostravské sdružení MOST oslavilo 10 let
	Světová premiéra ve Vídni a za tři dny v Ostravě
	Maraton "Českého století" v Minikině
	Dnes nehrajeme! Diskutujeme!
	Dvojkoncert v Lese
	Mladá fotografka Žaneta Zmundová v Aréně představí své vnitřní světy
	Radůza v Ostravě představí nové album Gaia
	Známý český historik Jiří Rak bude diskutovat v Ostravě
	Ostravská kultura si připomene výročí 25 let od pádu komunistického režimu společně
	Festival Pohyb - Zvuk - Prostor uvede dvě světové premiéry
	Spisovatel Jaromír Typlt přijede přednášet o sochaři Ladislavu Zívrovi
	Noční pouť po ostravských divadlech
	Další Pohyblivý svátek, tentokrát ve Voliéře
	Ostravská banda zahájí prestižní festival soudobé hudby Huddersfield Contemporary Music Festival
	Česko - korejské dny poosmé v Ostravě
	Move fest Ostrava naváže na festival Tanec Ostrava
	Fotostory - dílna pro děti v galerii PLATO
	Televizní premiéra záznamu inscenace S nadějí, i bez ní
	Operní studio ostravské Fakulty umění připravilo inscenaci hudební komedie Ohňostroj
	Přednáška Neviditelná Štiavnica - street art a performance
	Ivana Lesková: Hotel Palace v centru Ostravy stále chátrá, kampus z něj asi nebude. Zdroj: IDnes.cz, 2. 11. 2014
	Vítkovická škola slaví 100 let
	Ostravská univerzita pořádá konferenci o Hlučínsku


	[+] Říjen (40)	Ostrava bude hostit první český klarinetový kongres
	Videa I LOVE 69 POPGEJŮ v galerii V rámci
	Rozšířený dokument o okrašlovacím spolku na Českém rozhlase plus
	Skladatelská a interpretační přehlídka Hudební současnost 2014
	Michal Kalhous bude debatovat v Platu
	Druhá Aréna pohádek - Kvak a Žbluňk
	Martin Dašek v Galerii Lauby
	Výstava věnovaná významné ostravské osobnosti - Jaroslavu Voglovi
	Ministerstvo kultury neuznalo kvality nádraží v Havířově, které vyzdvihují přední odborníci
	Ostravský veletrh hraček
	Kapela Rouilleux vystoupí v Domě umění
	Divadelní přehlídka Ostrava v Praze
	Festival YOUTH4YOUTH
	Den otevřených dveří Radnice města Ostravy
	Selský rynek na Kuřím rynku
	Debata o Janáčkovi s předním českým odborníkem Jiřím Zahrádkou
	Koncert legendy norského blackmetalu Taake v Barráku
	Ostravská kapela Kazachstán vystoupí v Divadle loutek
	Festival Podzimní Ozvěny v kině Vesmír
	Francouzský podzim v Ostravě přiveze i kouzelný karavan
	Národní divadlo moravskoslezské získalo poprvé v historii Cenu Divadelních novin
	Pavel Vančát o Kalhousovi v PLATU
	Osmá Literární sprcha uvítá Ivanu Myškovou a Ondřeje Lipára
	Ostravská univerzita vydala knihu o Valašsku
	Debata konference Forum 2000 v Ostravě - hosté Petr Placák a Vladimír Baar
	Národní divadlo moravskoslezské uvede Janáčkovu operu Výlety páně Broučkovy
	Oslava 115 let Českého domu ve Vítkovicích
	Architekt a fotograf Milan Pitlach v Industrial gallery
	Archiv vydal další sborník věnovaný dějinám Ostravy
	Lucie Vítková - soudobá experimentální hudba v PLATU
	Dvojvernisáž výstavy Karla Nováka a Petry Herotové ve Fiducii
	Festival Kukačka bude opět "okupovat" ostravský veřejný prostor
	Protimluvfest bude hostit Ajvaze i Revolver revue
	Janáčkova filharmonie pořádá dirigentské kurzy a koncerty zdarma
	Poetický atentát v Domě duševního zdraví 
	Hradní hodokvas na Slezskoostravském hradě
	Malíř Adam Štech se představí v galerii Sokolská 26
	Ostravský fotograf Viktor Kolář bude předčítat ve vítkovické knihovně
	Výstava Denisy Fialové v Divadle Antonína Dvořáka
	Výstava, která mapuje zánik frýdeckomístecké sportovní haly


	[+] Září (53)	Den architektury- procházka Hlučínem s Nasadilem a Těšínem se Strakošem
	Scénické čtení a velkoformátové fotografie aneb Aréna ve Fiducii
	Hudební festival HearMe! v galerii PLATO
	Tématem letošního ročníku Ekofilmu bude voda
	Mimořádná výstava Bohumila Kubišty v Domě umění
	Severský filmový podzim v Minikině
	Divadlo loutek bude hostit festival Divadlo bez bariér
	Svatováclavský jarmark na přívozském náměstí
	Nové číslo Krásné Ostravy připomíná opomíjené osobnosti a památky
	Okrášlení pomníku Jámy Trojice a křest nového čísla Krásné Ostravy 22.9.2014
	Karel Hvížďala představí v Ostravě nové knihy
	Hudební kritik Jiří Černý v pořadu o Janu Skácelovi
	Nové číslo bulletinu Krásná Ostrava 03/2014 ke stažení
	Velký svět techniky se veřejnosti otevře v pátek 26. září
	Rozhlasový dokument o okrašlovacím  spolku k poslechu v audio archivu
	Týden španělské kultury v Ostravě
	Milan Líčka: Šestý ročník MFF Ostrava Kamera Oko
	Architektem roku 2014 se stal Josef Pleskot za návrh Světa techniky v Dolní oblasti Vítkovice
	Literární přeháňka v Plánu B
	Ostravská SUŠ bude vystavovat v Cooltouru
	NDM chystá performanci Pocta Cunninghamovi
	Unikátní fotografie legionáře Václava Balcara v prostorách Komorní scény Aréna
	Podzimní slavnost Třebovický koláč
	Evropská premiéra konvertoplánu na ostravských Dnech NATO
	Sousedská slavnost Zažít Ostravu jinak
	MCH Band připomene legendární „černé (dvoj)album“ v Ostravě a Frýdku-Místku
	Okrášlení Jámy Trojice a křest nového čísla Krásné Ostravy
	Oceňovaný umělec Jakub Geltner v galerii Lauby
	Ostravou bude jezdit "divadelní" tramvaj
	Ostravský umělec Josef Mladějovský vystavuje v Domě umění města Brna
	Koncert australského bubeníka a experimentální klavíristky z Berlína v ostravském Domě umění
	Slezskoostravský hrad zve na dřevorubeckou show, kapelu Buty i výukový program pro děti
	Porubské slavnosti babího léta na Hlavní třídě v Porubě
	Novostavba Velkého světa techniky se dostala do finále soutěže Nadace pro rozvoj architektury a stavebniství
	Cunningham, Cage & Rauschenberg v Ostravě
	Literární večery v Lese
	Okrášlení pomníku obětem první světové války v Přívoze
	Jednodenní sochařský salon na Havlíčkově nábřeží
	Procházka po vítkovickém hřbitovu
	Výstava bratislavské výtvarné scény v Industrial Gallery
	Zářijové koncerty na zahrádce U Peciválů
	Výstava fotografa a filmaře Jana Daňhela
	Eduard Ovčáček  vystaví 10 obrazů jako poctu Cunninghamovi
	Michal Kalhous v galerii Plato
	Malby Dany Sahánkové v galerii Dole
	Festival studentských filmů Ostrava-Picture letos nabídne kromě filmů i workshopy
	Socha svatého Floriána se měla na měsíc proměnit v současné dílo
	Milan Líčka:  Nová sezóna u Bezručů se nese v duchu proměny
	Milan Bátor: Ostravská hudební scéna lituje odchodu skladatele a pedagoga Leona Juřici. Zdroj: Ostravan.cz, 2.9.2014
	Dům umění nabízí volný vstup při zahájení Dnů evropského dědictví
	Ostravské sdružení PANT vyhlásilo soutěž Příběhy 20. století
	Poznejte zákulisí Národního divadla moravskoslezského na akci Přijďte k nám
	Po schodech na věž Nové radnice


	[+] Srpen (38)	Katedrála Božského spasitele bude rok uzavřená kvůli rekonstrukci. Zdroj: Archiweb, 31.8.2014
	Kateřina Bečková: Nákupní centrum přeformátuje město jak hard disk. Zdroj: aktuálně.cz, 28. 8. 2014
	Revitalizace a Cejchovna- mezinárodní výstava na Dole Michal
	Mladé umělkyně vystavují animované filmy v galerii V Rámci
	Archiv představí ostravské sportovní plakáty první poloviny dvacátého století
	Svatováclavský hudební festival rozezní i ostravské kostely
	Komentovaná prohlídka kostelů Moravské Ostravy
	Studio Karel tentokrát speciálně z Londýna
	Filmové léto s Kinematografem
	Večer plný bubáků a strašidel na Slezskoostravském hradě
	Přednášky k výstavě Příběh zapomenutého hřbitova
	Ptáčník v Komenského sadech
	Proměny německé grafiky v Domě umění
	Letní kino v zoo Ostrava
	Promenádní koncert v Komenského sadech
	Slezskoostravský Rock-Fest na hradě
	Ostravský hotel Imperial slaví 110 let od založení
	Tvůrčí kemp Deepcamp opět na dole Hlubina
	Ostravská divadla zvou na akci Jdeme za vámi!
	Závod v inline bruslení na porubské Hlavní třídě
	Výstava 120 let MHD v Ostravě v Ostravském muzeu a ve vestibulu Nové radnice
	V Academii pokřtí knihu Pět proti gestapu o ostravském odboji
	Bienále Industriální stopy na konci srpna v Ostravě
	Festival folklorních souborů s mezinárodní účastí Folklor bez hranic 2014
	Punckrockový festival Čerokýz fest opět v Ostravě
	Bylinková zahrádka na Milíčově ulici kvete, poctivě ji plejeme
	Video z okrášlení MIlíčovy ulice - vysazení bylinkové zahrádky
	Letní pohybové workshopy Město v pohybu
	Malíř Břetislav Malý vytvoří malbu na stěnu Galerie Dole
	Festival ShakespeareOFF nabídne divadlo, koncerty i scénická čtení
	Fungující systém památkové péče by mohl zabránit případům, jako je Ostravica či havířovské nádraží. Zdroj: ochrance.cz, 5.8.2014
	Umělec Tomáš Vaněk chystá do Trojhalí speciální zvukovou instalaci
	Výstava Jana Kulicha v galerii V rámci
	Má Dolní oblast ještě šanci stát se památkou UNESCO?
	Kokoschkův obraz Moravská Ostrava II. bude k vidění již jen dva týdny
	Kino Art bude v srpnu promítat oscarové filmy
	Americký architekt a urbanista Rafael Segal v Domě umění do počátku září
	V ostravském Trojhalí Karolina se otevřela veřejná sportoviště. Zdroj: Archiweb, 1.8.2014


	[+] Červenec (41)	Do 3. srpna odpočíváme, novinky na webu zase od 4. srpna
	Americká hardcorová kapela Evergreen Terrace zahraje v Barráku
	Selský rynek na Kuřím rynku nabídne i ukázky práce s bičem, lasem a kolty
	Stanislav Vopasek - zachránce průmyslových památek. Zdroj: MS Deník, 3.8.2013
	Známý brněnský umělec Bohumír Matal vytvořil v Ostravě dnes již zaniklou vitráž pro hotel Fénix
	Mladí architekti vidí jako nejproblematičtější brownfields v Ostravě, Praze a Brně. Zdroj: Archiweb, 20.7.2014
	Letní shakespearovské slavnosti v jubilejním roce 450 let od narození Shakespeara
	Soutěž na využití kašny na dole Hlubina - vítězný návrh bude vybrán v srpnu
	Dům umění nabízí dětem v létě volně přístupnou výtvarnou dílnu
	Kapela The Love Triangle zahraje v rámci evropského turné i v Ostravě
	Radnice Moravské Ostravy bude od září v budově České spořitelny
	Zastřešení vyhořelého Libušína na Pustevnách je hotové. Zdroj: archiweb.cz, 15.7.2014
	Colours of Ostrava letos nabídne bohatý doprovodný program včetně literární scény
	Konference Czech Music Crossroad poprvé v Ostravě
	Léto s pimprlaty v Divadle loutek
	Příběh  zapomenutého ostravského hřbitova na výstavě v Ostravském muzeu
	Markéta Holubová: Architekt Karel Kotas. Diplomová práce, Univerzita Palackého v Olomouci
	Jakub Král: Jiří Surůvka - Ostrava, družební město Gotham city!!! Zdroj: Univerzita Palackého v Olomouci
	Archiv na stránkách Krásné Ostravy
	MArtin Strakoš: Bruselský styl na Ostravsku. Zdroj: revue Protimluv, rok 2008
	MArtin Strakoš: Najdi svého Koolhaase - Nová Karolina v celoplanetární hře. Advojka, číslo 10/2012
	Tomáš Knoflíček: Ostravská scéna? K lokální identitě současného výtvarného provozu v Ostravě. Zdroj: popularizacevedy.slu.cz
	Vyšlo nové číslo kulturní revue Protimluv
	Festival v ulicích v Trojhalí i centru Ostravy
	Letní scéna Cooltouru nabídne čtení, filmy i koncerty
	Fotoreport – vysazení bylinkové zahrádky na Milíčově ulici II
	Fotografie Jiřího Felda mapují historii dnes již zaniklého legendárního klubu Sklep
	Známá česká fotografka Dita Pepe  v Domě umění
	Martin Strakoš v katalogu prestižního světového bienále architektury v Benátkách
	Americký architekt Rafi Segal osobně zahájí svou ostravskou výstavu
	Výstava 120 let městské hromadné dopravy v Ostravě 
	Moravský rok se letos zaměří na technické památky
	Fotoreport - vysazení bylinkové zahrádky na Milíčově ulici
	Nová stálá expozice v areálu Miniuni - Po stopách železničáře
	Janáčkova filharmonie doprovodí v Paříži  jednu z nejvýznamnějších operních div současnosti Annu Netrebko 
	Galerie Lauby zve na další výstavu
	Zrekonstruované Trojhalí se otevírá veřejnosti
	Křest komiksu TŘI MUŠKETÝŘI autorů Miloše Poláška a Antonína Šplíchala
	V Ostravě začíná Měsíc autorského čtení
	Minikino bude v létě promítat i venku, filmy se budou hrát i na sídlišti Fifejdy
	Letní kino na nádvoří zábřežského zámku ve středy a neděle


	[+] Červen (59)	Další Literární sprcha na Dole Michal
	Kabinet Protimluv představí polské básníky - squatery Roberta Rybického a Konrada Góru i jejich překladatele Petra Motýla
	Olomoucká univerzita vyzvala vedení města k diskusi o panoramatu Olomouce a kontroverzním záměru Šantovka Tower
	Zajímavý článek o tradici okrašlovacích spolků
	Ve středu 2. července  vysadíme bylinkovou zahrádku na Milíčově ulici
	Festival elektronické hudby Beats for Love v Dolních Vítkovicích
	Výstava Ostrava ve víru velké války
	V centru Ostravy vznikají extenzivní záhony
	NODO v přímém přenosu na Vltavě
	NPÚ chce chránit sídliště Lesná i další památky konce 20. století. Zdroj: Archiweb 23.6.2014
	Prohlídka noční Ostravy z radniční věže
	V divadlech se jede naplno, operní maraton NODO je za dveřmi!
	Bulletin Krásná Ostrava - číslo 2/2014 ke stažení
	Ostravská kapela Apatyka vystoupí v Divadle loutek
	Fotoreport: Okrášlení svinovské sýpky a křest bulletinu 20. 06. 2014
	Tereza Pintérová: Ostravica: novému majiteli hrozí pokuta. Zdroj: MS Deník, 21. 6. 2014
	Skladba Čtvero ročních období v Buenos Aires zazní v kostele sv. Václava
	Bakalářská práce Tomáše Beňadika v Industrial Gallery
	Výstava unikátních historických fotografií Ostravy
	Svinovská kamenná sýpka
	Ivan Motýl: Krásná  Ostrava dosvědčuje, jak městu každým dnem ubývá na kráse. Zdroj: Ostravan.cz, 19.6.2014
	Letošní slavnosti obvodu Ostrava-Jih budou pestré
	Nový časopis Ostravské univerzity
	Akce Společně pro bezpečnější Ostravu nabídne atraktivní program pro děti i veřejnost
	Známý polský písničkář Peter J. Birch vystoupí v Plánu B
	Ostravu čeká ojedinělý festival soudobé opery - NODO
	Okrášlení svinovské sýpky a křest bulletinu Krásná Ostrava 02/2014
	Přednáška Jana Zálešáka o umělecké kritice
	V Ostravě bude pobočka mezinárodního projektu HUB
	Michalfest rozezní Důl Michal
	Diplomky Fakulty umění na Hlubině
	Architektonická procházka sedmým a osmým obvodem Poruby a Pustkovcem
	Festival Slezská lilie již tento víkend
	Výstava Markéty Korečkové a Blanky Novákové v galerii Beseda
	V novém čísle Art &Antique najdete recenzi na Pastrňákovu výstavu i článek o malíři Janu Vytiskovi
	Galerie V rámci představí pět umělců
	Budova Národního domu (dnešní Divadlo Jiřího Myrona) slaví 120 let
	Ostravský soubor THeatr ludem učí pedagogy, jak využívat loutku při komunikaci s dětmi
	Multižánrový festival Ponašymu - hudba, literatura, výstavy
	Ve Staré Aréně vystoupí islandský písničkář Svavar Knútur
	Přednáška o lázeňských sídlech v Moravskoslezském kraji
	Jazz Open festival na Slezkoostravském hradě
	Výstava Když sport baví aneb Sportovní stopa v archivu
	Přednáška architekta Ivana Wahly na téma Ernst Wiesner 1890 - 1971
	Debata o japonské kultuře a divadle s japanoložkou Zdenkou Švarcovou a taneční publicistkou Lucií Burešovou
	Iva Bittová a Vojtěch Dyk na Janáčkově máji
	Ostravští historici objevili v Karviné zapomenutý tábor nucených prací. Zdroj: Česká televize, 5.6.2014
	Cykloprojížďka Prajzskou
	Vysadíme novou bylinkovou zahrádku
	Památkový ústav založil cenu pro vlastníky kulturních památek
	Komentovaná procházka z Fifejd na Kamenec s historikem umění Martinem Strakošem
	OSTRAVSKÁ MUZEJNÍ NOC OPĚT NABÍDNE NOČNÍ ROZPTÝLENÍ
	Martin Bukovan v Galerii Lauby
	Den otevřených dveří v Rütgersově paláci
	Ostravu čekají operní hody
	Petra Bartíková: Bylinky dělaly lidem v Ostravě radost. Chtějí je zpět. Zdroj: 5+2, 28.5.2014
	Výzva Moravskoslezského Deníku: Podělte se o historické fotografie Ostravy
	Letošní vítěz BoomCupu zahraje U Pecivála
	Debata o likvidaci Činoherního studia a budoucnosti divadla


	[+] Květen (76)	Janáčkův komorní orchestr letos slaví padesátiny a vyráží na turné
	Poetické atentáty - okrášlení ulice Jaromíra Šavrdy 27.5.2014
	Špičkový český amerikanista Josef Jařab bude v Ostravě diskutovat o Gertrudě Steinové
	Ostravské pohádky a pověsti na věži Nové radnice
	Členem komise pro česko-slovenský pavilon na bienále v Benátkách je i šéf městské galerie v Ostravě Marek Pokorný
	Letošní ročník festivalu Dream Factory Ostrava bude věnován Havlovi
	Cenu Marka Ravenhilla získal ostravský Můj romantický příběh
	Beats4kids - Den dětí i elektronický večírek na Hlubině
	Ostravský taneční festival Dance for People
	Začíná mezinárodní filmový festival T-FILM 2014
	Westernové dětské dny v Komenského sadech
	Předpremiéra televizního záznamu inscenace S nadějí, i bez ní a vernisáž výstavy
	Úřad městského obvodu se s největší pravděpodobností přestěhuje do budovy bývalé České spořitelny
	V plzeňských Masných krámech vystavují Surůvka, Kamera Skura a další ostravští umělci
	Článek sociálního geografa Petra Rumpela o smršťování Ostravy, zdroj: Sociologická revue 2012
	Světové, evropské i české premiéry na festivalu NODO
	Koncert  KOMMANDO RAUMSCHIFF ZITRONE, JUNK & THE BEAST v Domě umění
	Den dětí v Divadle loutek
	Den dětí v U6 - Malém světě techniky ve Vítkovicích
	Poetické atentáty: okrášlení ulice Jaromíra Šavrdy
	Petruška Šustrová bude v Ostravě diskutovat o Krymských Tatarech
	V Ostravě vznikne databáze soch a bude přístupná na internetu. Zdroj: Blesk.cz, 24.5.2014
	Markéta Radová: Módní dům může zachránit jedině změna zákona, říká zástupce ombudsmanky. Zdroj: IDnes.cz
	Templfest Ostrava nabídne koncerty, přednášky i výstavy
	Progresivní horrorcorová skupina Sodoma Gomora zahraje v Plánu B
	Kulturní portál Krásná Ostrava slaví rok
	Opomíjený náchodský fotograf Alexandr Skalický st. bude vystavovat v Ostravě
	Zástupce ombudsmanky přijede do Ostravy kvůli chátrající památce: Ostravici-Textilii
	Den Slezské již po deváté
	Setkání kytaristů v Ostravě
	Kursk finského umělce Marcuse Coppera v Galerii města Ostravy  
	KATEŘINA SUDOLSKÁ V GALERII V RÁMCI
	Umělec a hudebník David Cajthaml vystoupí v Ostravě
	" Prostě přijď fest " v Barráku
	Historická auta obsadí Masarykovo náměstí
	Dalibor Maňas: Básník Ivan Motýl slisoval básně o Ostravě do antologie Briketa. IDnes, 17.5.2014
	Ostravská kapela Marow zahraje U Pecivála
	Janáčkův Máj letos zahájí koncertem s norským klavíristou 
	Ostravské kostely nabídnou na Noc kostelů netradiční program
	Slovenský umělec Erik Šille v Industrial Gallery
	Oceňovaná polská spisovatelka Justyna Bargielska bude číst v Ostravě
	MALÍŘI VIKTOR PIVOVAROV A GED QUINN SE PŘEDSTAVÍ I V OSTRAVĚ
	Spisovatel Miroslav Stoniš pokřtí novou knihu
	Markéta Radová: Spořitelna odchází z centra Ostravy, o dům se zajímá obvodní radnice. IDnes, 15. 5. 2014
	Absintový klub Les chystá kulturní akce i oslavu výročí
	Důl Michal žije Májovákem - koncert špičkového dechového orchestru
	Vyšla Briketa - antologie ostravské poezie a poezie o Ostravě 
	Slezskoostravský hrad oslaví 10 let od znovuotevření
	Studio Hrdinů zahraje představení Ne já Samuela Becketta
	Osazení bylinkové zahrádky na Mlýnské, část druhá 13. 5. 2014
	Známý hudební a filmový kritik Jan Rejžek bude debatovat v Ostravě
	Dopis ohledně kašny u kina Luna
	Selský jarmark na Kuřím rynku
	Další část bylinkové zahrádky na Mlýnské vysadíme dnes
	Procházka s informačním centrem po ostravských divadlech
	Dětské ateliéry na téma Hlučínsko a Helena Salichová
	Sochař Matouš Lipus v galerii Jáma 10
	Laureát Ceny Chalupeckého Vladimír Houdek v PLATU
	Radovan Charvát představí v Ostravě slavné Walserovy Mikrogramy
	Ivan Matějka: Nebohý Václav Uruba. Zdroj: Literární noviny, 30.4.2014
	Přednáška historika umění Martina Strakoše " Mezi Ještědem, králikárnami a Pakulem"
	Markéta Radová: Ostravský architektonický skvost, který chátra. Obchodní dům Bachner. Zdroj: IDnes, 10. 5. 2014
	Projížďky historickými vozidly 
	Martin Kuriš a jeho loutkové objekty v Magně
	Diskuse s konceptuální umělkyní Milenou Dopitovou
	Nová „tvář“ Ostravské univerzity - OU@LIVE
	Židovský květen v Ostravě - Vítkovicích
	Evropské operní dny opět v Ostravě
	Ostravský Majáles slaví 20 let
	Mezinárodní hudebníci z avantgardní berlínské scény vystoupí v Ostravě
	Ostravané si mohou adoptovat truhlíky v centru
	Májová Plesná
	Ostravský kabaret Hogo und Fogo
	Grafická díla Františka Bílka ze sbírky krajské galerie
	Pomoci havířovskému nádraží stát se památkou může jeho mozaika. Zdroj: www.archiweb.cz
	Galerie Lauby představí slovenského umělce Jána Gašparoviče


	[+] Duben (46)	Komorní scéna Aréna oslaví v květnu 20 let a zve na výstavu
	Markéta Othová vystavuje v galerii  Sokolská 26
	V Ostravě vznikla nová hra - mobilní aplikace Kod Salomon
	Vanessa vystoupí s novým koncertním programem i v Ostravě
	František Kowolowski vystaví  Fragmenty teritorií
	Malíř Petr Pastrňák se do Ostravy vrací velkou restrospektivní výstavou
	Letošní finalista Ceny kritiky pro mladé umělce Jakub Sýkora v Galerii Dole
	Iva Bittová vystoupí s Janáčkovou filharmonií Ostrava
	Německá kunsthistorička Ita Heinze-Greenberg  o Erichu Mendelsohnovi
	Anna Cónová obdrží prestižní Křišťálovou růži za přednes
	Mezinárodní den tance bude slavit i Ostrava
	Dvořákovský maraton v Ostravě
	DŮM UMĚNÍ ZVE NA NOVÝ CYKLUS PŘEDNÁŠEK Z DĚJIN UMĚNÍ
	"Literární Paseka" připomene Jana Balabána
	Ostravská Pecha Kucha oživí legendární klub Alfa
	Komentovaná procházka po architektonických krásách Hlučína
	Kapela Půlnoc na výjimečném koncertním turné vystoupí i v Barráku
	Guerilla gardening okrašlovacího spolku v MS Deníku
	Koncert konceptualisty Václava Stratila
	Další Literární sprcha představí Děžinského, Zbořila a Kantorovou
	Výstava Figurama 14 na Dole Michal a v Cooltouru
	Na věž Nové radnice mimořádně po schodišti
	Provoz Hlubina zahájí na Den země "zahrádkářskou sezónu" 
	Do Ostravy se vrací Stesk kavárenského povaleče
	Přednáška o architektuře panelových sídlišť
	Výstava This is Not a Love Story v Industrial Gallery
	Velikonoční jarmark v centru Ostravy na Kuřím rynku
	Moderovaná debata s režisérem Davidem Jařabem
	Ostravský památkář Martin Strakoš se stal členem prestižní komise pro záchranu památek druhé poloviny 20. století
	Markéta Radová: Prodej neprodej. Developerovi hrozí za zchátralý módní dům další pokuta. Zdroj: Idnes.cz, 9.4.2014
	František Janýš Novotný v galerii V rámci
	Výstava o historii ostravského sportu v Ostravském muzeu
	Fotoreport: Hrabalovská pouť po přívozských hospodách 28. 3. 2014
	Petr Borkovec a Ondřej Buddeus vystoupí v Ostravě v rámci nového cyklu Opuštěná paleta
	Sborník z ostravské studentské konference Češi v exilu ke stažení
	Velká jarní cyklojízda Ostravou
	Operní víkendy s ostravskou operou
	Literární noc v Ostravě
	Fotoreport - vysazení bylinkové zahrádky na Mlýnské a zasetí obilí u mlýna 3. 4. 2014
	Milan Líčka: To vam je taky fajny synek
	Krylovský týden v Ostravě
	Studentská konference Češi v exilu na gymnáziu Olgy Havlové
	Fotoreport - mytí sochy Miroslava Chlupáče 1. 4. 2014
	Festival Ostrau der Kulturpunkt nabídne filmy i literární akce
	Černobílé fotografie ostravského fotografa Martina Straky v Academii
	Křest Průvodce architekturou Krnova


	[+] Březen (56)	Okrašlování v dubnu - socha Miroslava Chlupáče, vysazení bylinkové zakrádky na Mlýnské
	Galerie Plato rozjíždí nový cyklus debat a přednášek o umění
	Milovníci umění odvezli z Havířova sochu Směrník. Zachránili ji tak před demolicí. Zdroj: Český rozhlas Ostrava
	Ostravské divadlo má dvě Thálie - ocenění získala Vilišová a Kačírková
	Debata o smršťování Ostravy k poslechu na Youtube
	Hornické kolonie s Ostravským informačním servisem
	Ostravská univerzita pokřtí nové vydání encyklopedie Slezska a Moravy 
	Kapela Ankramu v Domě umění
	Festival Ostravské dny pořádá koncerty v New Yorku. Přispěl na ně i Miloš Forman. Zdroj: IHned, 25.3.2014
	HRABALOVSKÁ POUŤ PO PŘÍVOZSKÝCH HOSPODÁCH U PŘÍLEŽITOSTI STÉHO VÝROČÍ NAROZENÍ BOHUMILA HRABALA
	Literární sprcha s Janem Němcem na Dole Michal
	V. Vyplel: Placky s logem Ostravice mají podpořit úsilí o záchranu budov. Zdroj: ČTK, 23.3. 2014
	Bulletin Krásná Ostrava 01/2014 ke stažení
	Záchrana Směrníku se blíží, přispět můžete i vy
	Historik Petr Blažek o "živých pochodních" v Knihcentru
	Norská legenda Gorgoroth poprvé v Ostravě
	Bývalý hotel Palace by se mohl proměnit na koleje již v roce 2015
	Kateřina Daňková: Zchátralou Ostravici-Textilii podpoří nové placky s logem módního domu. Zdroj: ČRO, 21.3.2014
	debata o Ukrajině se Schwarzenbergem, Štětinou a Kunčickým
	Markéta Radová: Slavná Ostravica dále pustne, majitel zanedbává i povinnou údržbu. Zdroj: IDnes, 18.3.2014
	Stanislav Janalík: Havířovská socha Směrník nepůjde do šrotu. Přestěhuje se do Ostravy. Zdroj ČRO Ostrava, 18.3.2014
	Okrášlení domu Ignatze Buchsbauma 21. 3. 2014
	Křest nového čísla bulletinu Krásná Ostrava
	Derek Hard a jeho street culture v galerii Opera
	Milan Líčka: Kašpar opět v Ostravě
	Začíná cyklus akcí  Za vodou je Prajzka
	Galerie V rámci uvede dílo Edgara
	Protimluv vydává novou knihu
	Festival Jeden svět startuje
	Fotoreport: Okrášlení přívozského podchodu 16. 3. 2013
	Markéta Radová: Plastika Směrník v Havířově končí, nejspíš se přestěhuje do Ostravy. Zdroj: IDnes.cz, 14.3.2014
	Milan Líčka: Malá vzpomínka na velkou Věru
	Majitel Beethovenova prstenu zahraje v Ostravě
	Veřejná debata Smršťování Ostravy: Hrozba, nebo naděje?
	Ostravský festival PROTIBET zamíří i na Smrk
	Zemřela ostravská rodačka a první dáma českého filmu Věra Chytilová
	Na výročí Einsteina se poprvé otevře Velký svět techniky
	Radovan Lipus na festivalu Archikultura
	Okrášlení přívozského podchodu a sprejování přívozských dominant
	Duo Heinzl a Pastor v Černé vráně
	Iva Mušálková: Hotel Palace: Na realizaci kampusu má zájem město i univerzita. Zdroj: MS Deník, 10.3.2014
	Josef Gabdzyl: Praskliny, rez a sítě. To vše zmizí, začne oprava ostravské katedrály. Zdroj: Idnes.cz
	Cenu Vladimíra Boudníka získal ostravský děkan Zbyněk Janáček
	Cena Radoka poputuje třikrát do Ostravy
	Socioložka Jiřina Šiklová vystoupí na ostravském festivalu PROTIBET
	Francouzský malíř Julien Morel v Industrial Gallery
	Mladý umělec Jakub Janovský bude vystavovat ve Fiducii
	Galerie Divadla Antonína Dvořáka představí tvorbu malíře Alese Hudečka
	Jeden svět v Ostravě nabídne filmy, debaty i okrašlování
	Jan Šerých v Galerii města Ostravy
	Jarní úklid Turkova
	Festival Archikultura přiveze do Ostravy osobnosti světové architektury
	Jiří Surůvka na prestižním indexu J&T banky
	Do Ostravy přijede chartistka Ivanka Lefeuvre
	Michal Škoda vystaví v Ostravě svůj "architektonický deník"
	Kašparův ostravský týden u Bezručů 


	[+] Únor (48)	Jediný dům světového architekta Mendelsohna v Česku -  - obchodní dům Bachner v Ostravě -  chátrá. Zdroj: lidovky.cz, 27.2.2014
	Masopustní průvod centrem Ostravy
	Čtvrtý ročník Ostravského knižního veletrhu se blíží
	Česká komora architektů chce zachování havířovského nádraží. Zdroj: Archiweb, 25.2.2014 
	Švandovo divadlo bude hrát inscenaci podle knihy Jana Balabána Možná, že odcházíme
	Markéta Radová: Jako když AIDS léčíte vitamíny, říká kritik dotací na kulturní Stodolní. Zdroj: IDnes, 26. 2. 2014
	Ostravští biologové slaví úspěch s výzkumem na Borneu
	Světově proslulý architekt Zvi Hecker přijede do Ostravy
	Pocta Karlu Krylovi v Českém rozhlase Ostrava
	V Ostravě začíná festival ProTibet
	Významný slovenský fotograf Jozef Ondzik představí v Ostravě nový projekt Čiara
	Rozhovor Jana Krále s uměleckým manažerem Galerie města Ostravy Markem Pokorným. Zdroj: OIS, únor 2014
	Architekti: Havířovské nádraží nebourejte, je to bruselský skvost. Zdroj: Lidovky.cz, 26. 2. 2014
	Výstava fotografií Mikulov 2011–2013 v galerii Opera
	Ostravské sdružení PANT udělilo ceny Evy Vláhové
	S Ivo Kahánkem do Divadelního klubu
	Petruška Šustrová představí v Knihcentru knihu Krvavé země 
	Národní památkový ústav otevírá v Ostravě první metodické centrum
	Čtení mladých literátek ve StudentOFF 
	Výstava videí Frisbee v galerii U Pecivála
	Slavná česká kapela Blue Effect vystoupí v Parníku
	Výstava Daniela Balabána na Sokolské
	Vlastník Ostravice má deset dní na záchovné opravy. Zdroj: Česká televize Ostrava 18. 2. 2014
	Ostravský Památkový ústav vydává další knihu a zve na přednášku
	Jan Šmíd bude v Ostravě podepisovat své knihy i besedovat
	Výstava AQUILEIA – Křižovatka Římské říše v Ostravském muzeu
	Jiří Surůvka na londýnské výstavě špiček českého umění
	Festival španělských filmů v Minikině
	Talentovaná ostravská zpěvačka Elis vystoupí v Českém rozhlase Ostrava
	Ostravská kapela Černá kočka bude hrát v Hudebním bazaru
	Známá tanečnice Nataša Novotná bude debatovat o práci choreografa
	Špičkový ruský klavírista vystoupí na Valentýnském koncertu Janáčkovy filharmonie
	Protimluvná dvanáctka u Hobita
	Uznávaná izraelská klarinetistka vystoupí v Ostravě
	Kanadsko-kalifornská písničkářka vystoupí ve Staré Aréně
	Kavárna v ostravské Academii má nového majitele
	Ostravská divadla podpoří Činoherní studio akcí "Bijte na poplach"
	Poetický večer věnovaný Jaroslavu Seifertovi v Divadélku Pod věží
	Scénické čtení herce Lukáše Hejlíka z díla Dana Browna
	Komorní scéna Aréna bude hrát na podporu Činoherního studia
	Světově proslulý sklář vystaví svá díla v ostravské MA'MA Club Gallery
	Plzeň dala stopku developerovi, který se nestará o Ostravici - Textilii, teď vypsala veřejnou soutěž
	Beseda o Bohuslavu Martinů - Český knedlík s francouzskou omáčkou
	Iva Mušálková: Město se znovu chystá uložit pokutu majiteli obchodního domu Ostravica-Textilia. Zdroj: Moravskoslezský deník, 5. 2. 2014
	Badroom Martina Froulíka v Industrial Gallery
	Oceňovaný tatér Martin Ficek bude vystavovat v čajovně Na Větrném kopci
	Ostravský kameraman Patrik Hoznauer má nominaci na Českého lva a Cenu Asociace českých kameramanů
	Ostravské muzeum přivezlo Cranachovy malby


	[+] Leden (49)	Archiv vydal Ostravské kalendárium 2013
	Koncert špičkového improvizačního tělesa z cyklu Pohyb-Zvuk-Prostor
	Havířovští nabídli skulpturu za korunu a odvoz. Jinak ji dají zbourat. Zdroj: IDnes, 29.1.2014
	Světově proslulá pěvkyně Soňa Červená bude diskutovat v Ostravě
	Ostravští umělci mají pět nominací na Thálii
	Studio Karel pokřtí nové DVD Czech Short Films Vol. 5
	Aréna i Bezruč mají nominace na Cenu Alfréda Radoka
	Galerie V rámci uvede videoart Dagmar Václavíkové
	Poetické atentáty - okrášlení ulice S. K. Neumanna
	Cenu Bohuslava Fuchse získal i projekt pro Ostravu
	Přednáška o sochaři Olbramu Zoubkovi
	Jeunesses musicales zahájí 30. ledna sopranistka Věra Likérová
	Ostravské dny mezi nejlepšími hudebními událostmi roku
	Režisér Radovan Lipus bude v Ostravě podepisovat knihu i přednášet
	Intimní interakce v Galerii města Ostravy
	Vernisáž výstavy Jana Karpíška a křest celoročního katalogu Galerie Dole
	Téma ochrany soch vzniklých za komunismu není aktuální jen v našem regionu
	Literárně-hudební Paseka v Lese
	Studio Karel připomene Palachovo výročí filmovou projekcí
	Fakulta umění v Ústí nad Labem oživila industriální objekt
	Ostravská inscenace Její pastorkyně na ČT Art
	V Havířově vznikla petice za záchranu plastiky Směrník sochaře Václava Uruby
	V Brně občané vytvořili web o územním plánu
	Oceňovaná kapela Vložte kočku bude hrát v Plánu B
	Vyšla nová kniha Kulturní dědictví Severní dráhy císaře Ferdinanda - bude pokřtěna v Domě umění 
	Nové stezky - procházky ostravskou přírodou
	Slavnostní předpremiéry dokumentu o slavném ostravském fotografovi se zúčastní Viktor Kolář i režisérka
	Výstava malíře Dana Balabána v Divadle Antonína Dvořáka
	Nový newsletter Statutárního města Ostravy
	Do ostravského Akordu přijedou špičkové divadelní soubory
	Mezi nejlepšími nahrávkami roku 2013 je i hudební záznam z Ostravských dnů
	Litomyšl řeší, jak zamezit vylidňování historického centra kvůli shopping centrům, kterého jsme aktuálně svědky v Ostravě
	Karvinský rodák Jakub Špaňhel bude vystavovat v Ostravě
	Ostravský magistrát chce tržnici v Trojhalí, obvodu se to nelíbí. Zdroj: Archiweb, 10.1. 2014
	Vyšla nová kniha Ostrava za ostnatými dráty - rozhovory s pamětníky nacistické a komunistické perzekuce 
	Na Artalku o soutěžích na umělecká díla ve veřejném prostoru
	Anketu Divadelních novin vyhrála ostravská Komorní scéna Aréna s hrou Ruská zavařenina
	České operní gala v Divadle Antonína Dvořáka 
	Ostravská zoo letos otevře několik nových pavilonů
	Na Jiráskově náměstí zřejmě budou trhy
	Tento týden je v Ostravě nabitý uměním - čekají nás vernisáže i komentované prohlídky
	Chystá se druhá etapa výstavby Nové Karoliny
	Rozhovor s Petrou Čiklovou o dnes již zaniklých ostravských galeriích Eingang a 761
	Sochy ve veřejném prostoru bez soutěže netrápí jen Ostravu
	Nad klubem Barrák plánují kavárnu na střeše
	Ilona Rozehnalová: Ostravská pohádka o zlém městě a městské galerii. 2.1.2014, zdroj: artalk.cz
	Ostravská Mirandolina zahájí Rok české hudby v Praze
	Dánská hardcore kapela Road To Manila vystoupí v Plánu B
	Barbora Holá: Záhada sochy konečně rozluštěna. 28.12.2013, zdroj: www.sokolska33.cz




	[+]2013 (491)	[+] Prosinec (43)	Třetí číslo bulletinu Krásná Ostrava ke stažení
	Fotoreport - okrášlení Světlonoše a křest bulletinu Krásná Ostrava , 21.12.2013 - fotil Roman Polášek
	Klidné svátky a okrášlený rok 2014! 
	Rybova mše zazní na Štědrý večer v mariánskohorském kostele
	Boleslav Navrátil: StB v Ostravě skončila už o Vánocích 1989, zdroj: Moravskoslezský deník 21. 12. 2013
	Krnovští architekti kritizují nedostatek architektonických soutěží
	Nekonvenční vánoční jarmark v Cooltouru
	Havířovské nádraží definitivně zachráněno!!! TZ, Důl architektury 12. 12.2013
	Okrášlení sochy Světlonoše a křest bulletinu Krásná Ostrava - tisková zpráva, 19.12.2013
	Kakalík bude vystavovat v galerii V rámci
	Oprava kahanu Světlonoše před slavnostním okrášlením
	Dürerovy grafiky v Ostravském muzeu
	Jeden z průkopníků ochrany industriálních památek v Ostravě Miloš Matěj bude přednášet o technických památkách Moravy a Slezska
	Nový Protimluv vyjde před Vánocemi
	Výstava Začátek století v Domě umění
	Urbanistická soutěž v obci Úholičky jako příklad nejen pro Ostravu
	Ondřej Stratilík: Mrtvá zóna Ostravy, Lidové noviny, 14. prosince 2013 
	Markéta Radová: Město a kraj se přou, slavná Ostravica i proto pustne dál. IDnes , 12. 12. 2013
	Významná česká fotografka Dagmar Hochová vystavuje v Ostravě
	Nový designshop v galerii Beseda
	Revitalizace Bělského lesa pokračuje
	Jak vybudovat špičkové muzeum a proč trvat na architektonických soutěžích 
	Jaroslav Michna: Umisťovat sochu do veřejného prostoru města není snadné. Ostravablog, 11. 12. 2013
	Monika Horsáková: Hvězdy slovenského jazzu zahrají  naživo v rozhlase
	Socha před ostravským magistrátem šokuje umělce. Zdroj: Česká televize Ostrava, 10. 12. 2013
	Klub Les zve tento týden na Literární paseku, vernisáž a koncert
	Ostravské Divadlo loutek slaví 60 let
	Ostravské muzeum zve na vycházky za stromy a vánoční dílny
	Socha koníka u Nové radnice vypovídá o ostravském veřejném prostoru víc než bylo zamýšleno
	Výstava ostravských Městských zásahů v Cooltouru
	Sdružení Za Opavu bude v Ostravě hovořit o svých aktivitách a udělování architektonické ceny
	Martin Strakoš: Jen tak mimochodem stavíme uprostřed Ostravy radnici…
	Plečnikovy skici v Domě umění
	Iva Mušálková: Kraj zrušil milionovou pokutu majiteli Ostravice-Textilie. MS Deník, 5. 12. 2013
	Moravská Ostrava a Přívoz hledá nové sídlo pro svůj úřad. Zdroj: Česká televize Ostrava, 3. 12. 2013
	Legenda newyorského hard coru v ostravském Barráku 
	Vánoční trhy budou letos poprvé i v Dolní oblasti Vítkovice
	Aplikace Smog Alarm ostravského sdružení Čisté nebe zabodovala v celorepublikové soutěži 
	Mikuláš na věži Nové radnice
	Talk show Honzy Dědka s Nohavicou a Krajčem
	Britští pionýři dubu a tanečního reggae Zion Train vystoupí v Barráku
	Křest nového CD kapely Filip M.
	Blanka Švédová: Co se děje v Ostravě výtvarné. Zdroj A2, 2012, číslo 10


	[+] Listopad (70)	Vánoční trhy v centru Ostravy začnou prvního prosince
	Speciální charitativní bazar v Cooltouru
	Ivan Dzido: Když chceme Ostravu krásnější. Zdroj: časopis Underground
	Projekce filmů Jednoho světa aneb Co jste nestihli 
	První ostravský tetovací a body art festival již zítra
	Informace ostravského sdružení Čisté nebe k jeho nové aplikaci "Čistý komín"
	Studentky Fakulty umění vystavují U Pecivála
	Chystá se debata o české hudbě, přijede i známý český skladatel Petr Kofroň
	Radnice Moravské Ostravy a Přívozu se bude stěhovat, Česká televize Ostrava, 26. 11. 2013 
	Ostravané nechtějí nechat spadnout slavný módní dům. Podali trestní oznámení. Česká televize Ostrava, 25.11.2013
	V Ostravě budou uděleny malířské "Oskary"
	Sto padesát let Umělecké Besedy připomene výstava v ostravské MA’MA  Gallery
	Beat Diary Juliana Sartoriuse v Domě umění
	Ostravská opera slaví další úspěch
	Vzpomínka na Ilju Hurníka - mimořádný koncert Janáčkova Máje
	Hradišťan zahraje v Evangelickém kostele
	V Minikině bude mít premiéru ostravský dokument Století rádia
	Ostravská kapela Kryštof získala Slavíka
	Solo Colours nabídnou další tři koncerty
	Studentský časopis Underground píše o ostravském industriálu i okrašlovacím spolku
	Zbyněk Janáček v nové galerii Divadla Antonína Dvořáka
	Ostravu čeká další ročník festivalu OST-RA-VAR
	Literární sprcha s Jakubem Řehákem a Matějem Antošem
	Okrašlovací akce - další termíny
	Tisková zpráva petičního výboru za zachování Ostravice-Textilie ze dne 20. 11. 2013
	Přednáška - srovnání próz Jana Balabána a Pavla Vilikovského
	Mikuláš Chadima vystoupí v Domě umění, poté na Noci venku v kostele svatého Václava
	Významná teoretička scénografie Věra Ptáčková bude provázet výstavou Marty Roszkopfové
	Penzion pro svobodné pány oslaví v Aréně 100. reprízu 
	Galerie Sokolská 26 slaví dvacet let a vydá speciální katalog
	O městské galerii v Mozaice Českého rozhlasu Vltava
	Nový ostravský festival Body Art Fest - body art, nový cirkus a tetování
	Festival Mezipatra v Ostravě
	Pavel Kosatík bude křtít knihu o Tigridovi v Knihcentru
	Chodník u pamětní desky mlýna se opravuje, zahrádka zůstane zachována
	Diskuse s ostravskými osobnostmi na téma Ostrava
	Svátek 17. listopadu - jak to bylo v roce 1989 v Ostravě
	Umělecký manažer GMO Marek Pokorný o svém projektu
	Nová radnice si připomene 17. listopad  speciální komentovanou prohlídkou
	ČTK: Energie Ostravy podle ředitele Pokorného vykrystalizuje ve vynikající galerii. Zdroj: IHned, 14. 11. 2013
	Japonský hudebník a performer Asuna vystoupí v Domě umění s kapelou Gurun Gurun
	Legenda undergroundu The Plastic People of The Universe zahraje v Barráku
	Festival Setkání divadel a lidí nabídne divadlo i koncerty
	Rozhovor Ivana Motýla s Markem Pokorným o Galerii města Ostravy pro internetový portál Ostravan.cz
	Putování do zákulisí a tvorba loutek v Divadle loutek Ostrava
	Pouliční happening souboru Theatr Ludem na Noci divadel 
	Komentovaná prohlídka výstavy Tomáše Milicha
	Slovenské divadlo Elledanse vystoupí na festivalu Tanec Ostrava
	Fotoreport: Okrašlování sochy Antonína Dvořáka v New Yorku
	Ruská zavařenina Komorní scény Aréna zvítězila v Českém Těšíně
	Podzimní košt krátkých filmů ve Staré Aréně
	Koncert v rámci Boomcupu - kapely Outsiders, Stardust Shuttle a Moof
	Nahlédněte do starých map na webu Archivu města Ostravy
	Severský filmový podzim v Minikině
	Noc divadel letos poprvé v ČR - ostravská divadla připravila netradiční noční program
	Dům u šraněk pořádá besedu o vítkovické rodině Klegů
	V Ostravě se chystá další setkání designerů
	Ostrava oslaví Wagnerovo výročí speciálním galakoncertem 
	Metropolitní opera opět v přímém přenosu v Domě kultury města Ostravy
	Zakladatel časopisu Koktejl Josef Formánek bude číst v Knihcentru
	Žaneta Motlová: "Poslední. Jako místo pro život Moravskoslezský kraj ve výzkumu pohořel." IDnes.cz, 7. 11. 2013
	Havířovské vlakové nádraží ožije kulturou - chystá se festival, workshopy i speciální trička
	Ostravský Pant připravuje pro učitele manuál, jak reagovat na projevy extremismu na školách
	Festival Pohyb - zvuk - prostor nabídne výrazné osobnosti alternativní hudby
	Scénografka Marta  Roszkopfová bude vystavovat v Ostravském muzeu
	Umělečtí skláři v Industrial Gallery
	Ostravské Národní divadlo chystá na listopad atraktivní doprovodný program
	Právě vyšel Atlas ostravského ovzduší
	Fotograf Jiří Šigut vystaví malby
	Žaneta Motlová: Dioxiny i oxidy síry. Stav ovzduší na vesnicích je horší než v Ostravě. Zdroj: IDnes, 2. 11. 2013


	[+] Říjen (58)	Přehlídka Hudební současnost 2013 aneb Kudy, kudy, hudbo?
	Na zdech dolu Hlubina vznikají velkoformátové malby
	Rozhovor s Markem Pokorným, uměleckým manažerem Galerie města Ostravy
	Video ze křtu druhého bulletinu Krásná Ostrava
	Kontroverzní kapela Hentai Corporation zahraje v Barráku
	Údolí nikoho Tomáše Džadoně ožívá v areálu "ostravských Hradčan " 
	Vznikl nový kulturní portál Ostravan.cz
	Státní vyznamenání putují i na Ostravsko
	Fotoreport - okrášlení kunčického zámku 20. 10. 2013
	U Pecivála zahraje Záviš
	Ostravská kapela Duo Juyos vystoupí v Černé vráně
	Jakub Hošek vystavuje na Sokolské 26
	Závěrečný koncert Svatováclavského hudebního festivalu v katedrále Božského spasitele
	Státní cena za literaturu míří do Ostravy. Zdroj: ČTO, 24. 10. 2013
	Okrašlovací spolek připomenul první transport Židů a vypálenou synagogu. Zdroj: portál www. ceskatelevize.cz, 24. 10. 2013
	Křest publikace Krajina
	Fotoreport - okrášlení vítkovické synagogy 24. 10. 2013
	Ivana Lesková: Spor o ostravskou galerii je u konce. Nový ředitel přichází z Brna. IDnes, 24.10. 2013
	Galerii města Ostravy povede Marek Pokorný
	Státní cenu za literaturu dostanou básník Petr Hruška, historik umění Rostislav Švácha a další osobnosti
	Festival performance Malamut představí umělce z celého světa
	Za vítkovickou synagogou - okrašlovací akce
	Ostravská kapela Degradace oslaví narozeniny koncertem
	Boleslav Navrátil: Svatý Florián na Masarykově náměstí v Ostravě má 250 let. MS Deník, 20. 10. 2013
	Cyklojízda Ostravou k výročí vzniku Československa
	Radnice v proměnách času - komentovaná prohlídka
	Tango Slawomira Mroźka v podání souboru Wichterlova gymnázia
	Mural art v Ostravě
	Pavel Fajt hostem letošního Sletu bubeníků
	Tanec Ostrava  nabídne nejen tanec, ale i filmy či workshopy 
	Před 74 lety vyjel z Ostravy první evropský transport Židů, 15. 10. 2013, zdroj: ČTK 
	Okrášlení kunčického zámku tuto neděli
	Přípravy na okrášlení kunčického zámku
	WÜNSCHEHO DÍLA ZE SBÍREK GVUO V PŘEDNÁŠCE GABRIELY PELIKÁNOVÉ
	Gong získal další ocenění
	Kreativ Ostrava
	Sborník Ostrava 27 bude pokřtěn 16. října
	Vyšly nové Dějiny Ostravy
	Ivana Lesková: Záchrana cenných jatek krachuje,  Ostrava si památku nemůže prohlédnout. IDnes, 10. 10. 2013
	Protimluvfest již posedmé
	Literární sprcha v řetízkové šatně na Michalu
	Koncert pro duševní zdraví v Ostravě
	Dny proti chudobě v Ostravě 2013
	Komentovaná procházka výstavou Stopy židovských rodin v Ostravě
	Festival Kukačka osídlí veřejný prostor v Ostravě a Opavě
	Ostravská Pecha Kucha tentokrát v Divadle Antonína Dvořáka
	Narozeniny Giuseppa Verdiho oslaví NDM premiérou Ernani
	Iva Havlíčková: V boji se zamořeným ovzduším pomůže Ostravě přes sto tisíc nových stromů. Český rozhlas Ostrava, 3.10.2013
	MArtin Strakoš a Romana Rosová povedou zájemce po architektuře Krnova
	Výstava ostravských divadel na piazzetě Národního divadla v Praze zahájí festival Ostrava v Praze
	Ostravská kapela ECHO MESSAGE zahraje u Pecivála
	Ostravský astronomický víkend
	Sfárejte za vědomostmi do podzemí knihovny
	Nová nástěnka okrašlovacího spolku ve Fiducii
	Outdoorový festival bude hostit slavnou horolezkyni Dinu Štěrbovou
	Michaela Máchová: Ostravské gymnázium připomene Olgu Havlovou velkolepou oslavou
	Michaela Máchová: Nový bulletin pokřtil okrašlovací spolek vzpomínkou na přívozskou synagogu
	Lampionový průvod v ostravské zoo


	[+] Září (38)	Fotoreport - okrášlení přívozské synagogy a křest druhého bulletinu
	Oceňovaná hra S nadějí i bez ní se dočkala rozhlasové adaptace
	Workshop Aktivní občan v Ostravě
	Svatováclavský jarmark na přívozském náměstí
	V Komenského sadech se bude tančit
	Hana Puchová bude vystavovat v Divadle Antonína Dvořáka
	Ohodnoťte ostravské inscenace v nové divadelní databázi
	Recenze kurátora Petra Vaňouse na výstavu Pavla Šmída v pražské Galerii U Prstenu
	Už jsme doma zahrají v Barráku
	Druhé číslo bulletinu Krásná Ostrava ke stažení
	Ekofilm přinese kromě dokumentů i debaty
	Okrašlovací akce v říjnu
	Bílé divadlo pořádá divadelní festival v ostravských ulicích
	Milan Líčka: Festival kameramanů bude už popáté
	Okrášlení přívozské synagogy
	Spectaculo Interesse oživí centrum a rozzáří ho nočním ohňovým divadlem
	Slavnost Třebovický koláč tento víkend
	Slovenská zpěvačka Snovonne vystoupí v Ostravě
	Zažijte Ostravu jinak
	Den architektury nabídne v Ostravě procházky a taky speciální výlet do Krnova
	Kunsthalle Ostrava - článek v novém čísle Art+Antiques, září 2013 
	Výstava Aréna v Librexu
	VYJDE DRUHÉ ČÍSLO  BULLETINU KRÁSNÁ OSTRAVA
	Fotografie Víta Šimánka v galerii Opera
	Daniel Balabán vystavuje v Moravské galerii v Brně
	Schůze okrašlovacího spolku v Absintovém klubu LES
	Ostravská Academia pořádá večer na aktuální téma  - hornictví, krize v OKD, sociální problémy
	Chystáme pro vás druhé číslo bulletinu Krásná Ostrava, vyjde za 14 dní
	Iva Bittová s "dětským programem" na oslavách 20. výročí Operního studia NDM 
	Začíná festival Ostrava Picture 
	Ostravský legionář Hořínek na Vltavě
	Výstava Martina Wágnera v Aréně
	Ostravská univerzita vydala další zajímavou publikaci
	Divadlo láká nejen děti na hravé zahájení sezony
	Nový přednáškový cyklus ostravského Národního památkového ústavu  
	Hudební přehlídka Boomcup začíná dnes
	Markéta Radová: Krapet to Hitlerovi zkazím, řekla si žena. A vytvořila databázi Židů. IDNES, 1.9.2013
	Alois Adamus - zakladatel městského archivu v Ostravě


	[+] Srpen (30)	Ostravský městský archiv slaví letos 90 let
	Ostravská divadla promění parkoviště před katedrálou zpět na náměstí
	Ostravská banda dnes ve vrcholné formě  a zítra sóla až do noci!
	Jana Farmanová a Juliana Mrvová v Industrial Gallery
	O okrašlovacím spolku v televizi Polar
	Ostravské dny nové a experimentální hudby naplno vypuknou tuto neděli
	Před 45 lety v srpnu 1968 obsadily Ostravu sovětské tanky
	Petra Bartíková: Skleněných ploch v Ostravě přibývá. Pro ptáky to je masakr, varují ornitologové. IDnes, 19. 8. 2013
	Pohřeb Pepy Streichla
	Deepcamp na Hlubině
	Archiv Nové huti slaví 60 let od založení
	Minimaraton elektronické hudby v Domě umění
	Pojízdná kavárna od září v Ostravě
	Colours  přinesou na podzim sólové koncerty
	Festival Rocková Ostrava
	Noční cyklojízda Ostravou
	Monika Horsáková: MAČ. Český rozhlas Ostrava, 10. 8. 2013
	Osvobození Ostravy - boje. Unikátní snímky na webu www.moderni-dejiny.cz
	Ondřej Bezr: Zemřel Pepa Streichl, bluesman a bohém pronásledovaný svými démony. IDnes, 12. 8. 2013
	Nejslavnější žijící skladatel současnosti Philip Glass přijede do Ostravy
	Markéta Radová: Ostrava projednala územní plán téměř v utajení, zlobí se obyvatelé. IDnes.cz, 11. 8. 2013
	Legendární hospoda U Rady oslaví 100 let, "štamgastem" byl i světový skladatel Paul Hindemith
	Staň se hercem! Workshopy Národního divadla moravskoslezského
	Dopis mladého Ostraváka triumfoval v Mezinárodní soutěži psaní dopisů
	Trojhalí Karolina hledá uměleckého šéfa Městské galerie Ostrava. Česká televize, 7. 8. 2013
	Výběrové řízení Galerie města Ostravy - podmínky
	Boleslav Navrátil: Stanislav Vopasek, zachránce průmyslových památek. MS Deník, 3. 8. 2013
	Folklor bez hranic roztančí Ostravu
	Technotrasa nabídne "Fajne léto" i v Ostravě
	Luděk Eliáš, významná osobnost ostravské kultury, oslavil devadesátku


	[+] Červenec (43)	Omezený provoz webu - dovolená 26. 7 . - 5. 8. 2013
	Martin Drábek: Ei a španělská koupelna. Recenze výstavy - Artalk,  22. 7. 2013
	Významný český architekt a fotograf Milan Pitlach bude vystavovat v Industrial Gallery
	Kubistické krematorium v Ostravě - základní kámen byl položen přesně před devadesáti lety
	Martin Strakoš: Architektura pozdního  modernismu v ohrožení: Ostrava, Havířov, Frýdek-Místek…Protimluv, 03/2012
	Listina o prodeji Čertovy Lhoty (dnešní Mariánské Hory) z roku 1444
	Historik Andělín Grobelný, specialista na dějiny Slezska a Ostravska, se narodil před 91 lety
	Ostravský stavitel italského původu Bernard Lev řídil stavbu renesanční věže kostela sv. Václava
	Legenda českého undergroundu PAvel ZAjíček bude číst v Atlantiku
	Letní kino v zoo Ostrava
	ZA AVANTGARDOU DO OSTRAVY - HUDEBNÍ FÓRUM na Vltavě 22. - 26. 7. 2013
	Street Art ulička na Zahradní 10
	Mental Power Ostrava 2013 začíná již dnes
	Martin Kubica vystavuje v Galerii Lauby
	Video z první okrašlovací akce spolku Za krásnou Ostravu
	Landecké venuši, jediné štíhlé v Evropě, je 60 i 23.000 let. Adam Rek, ČTK 14. 7. 2013
	Okrašlovací spolek Za krásnou Ostravu - Audiozáznam pořadu Apetýt, ČRo Ostrava 9. 7. 2013
	Nádraží v Havířově: Brusel nahradí EU-brusel. Ivan Matějka, Literarky.cz, 15. 7. 2013 
	Publikace "Vliv meteorologických podmínek na kvalitu ovzduší v přeshraniční oblasti Slezska a Moravy"
	Jak špatné ovzduší ovlivňuje zdraví. Jsme jako rozvojová země, říká odborník. Michal Kalina, IHned, 15. 7. 2013
	Kapela W.O.CH. zahraje na zahrádce U Peciválů
	Nové Listy o vzácných tiscích, ale i Ostravských dělnických koloniích 
	O procesu s Janem Buchalem píše Monika Horsáková na portálu Českého rozhlasu Ostrava
	Umělecká knihvazačka Eliška Čabalová slavila úspěch v prestižní mezinárodní soutěži 
	Letní shakespearovské slavnosti v Ostravě
	Zajímavostí v rámci Colours budou Kola pro Afriku
	Léto s pimprlaty v Divadle loutek
	František Tichý: Apetýt bude o Krásné Ostravě a Okrašlovacím spolku. Český rozhlas Ostrava, 4. 7. 2013
	ShakespeareOFF - devět večerů s divadlem i hudbou
	Ivana Lesková: Jatka v Ostravě dál chátrají, jednání města s Bauhausem se komplikují. IDnes, 2. 7 .2013
	Výstava Free Tibet
	S nadějí i bez ní v Českém rozhlase Ostrava
	Markéta Radová: Střecha Ostravice zarůstá keři. Město se chystá na soud s vlastníkem. IDnes, 3. 7 .2013
	Ostrava v barvách noci - akce na Vyhlídkové věži Nové radnice
	Měsíc autorského čtení v Ostravě po celý červenec
	Michalfest na dole Michal tento pátek
	Fotoreport: Křest bulletinu Krásná Ostrava na Landeku a v Rubrumu, fotil Martin Popelář. 
	Michaela Máchová: Proustovská vycházka Martina Strakoše ukázala Ostravu v čase. Česká televize, 30. 6. 2013
	Paul Kupelwieser a Vítkovice
	Michaela Máchová: Výukové filmy a projekty ostravského PANTu slavily úspěch v Polsku. Česká televize, 29. 6. 2013
	Galerie města Ostravy - materiál č. 102, projekt galerie a posudky
	Galerie města Ostravy - reakce na veřejnou výzvu, materiály ze zastupitelstva 26. 6. 2013
	Posudek Rostislava Koryčánka k projektu Galerie města Ostravy


	[+] Červen (70)	Helena Musilová: Poznámky k předloženému projektu Strategie fungování Galerie města Ostravy a jejího dalšího rozvoje 
	Petr Nedoma: Galerie města Ostravy posouzení návrhu koncepce dr. Ladislava Kesnera nazvaného Strategie fungování Galerie města Ostravy a jejího dalšího rozvoje
	Ivana Lesková: Více prestiže a pohybu. Ostrava získala titul Evropské město sportu 2014. MF Dnes, 27. 6. 2013
	Ostravské sdružení Pant připravilo výstavu o Olze Havlové
	Ilona Rozehnalová: Pár poznámek ke schválení projektu Galerie města Ostravy dne 26. 6. 2013 
	Aleš Honus: Městská galerie v Ostravě dostala zelenou. Radnice uvolní 35 miliónů. Novinky.cz 27. 6. 2013
	Nový festival Tady žijeme v září na Slezskoostravském hradě - přihlásit se můžete i vy
	Stanovisko kritiků projektu Galerie města Ostravy přečtené zastupitelům dne 26. 6. 2013 na jednání zastupitelstva SMO
	Batmani neuspěli. Ostrava schválila dotaci na galerii v Trojhalí, MF Dnes 27. 6. 2013
	Ostravští zastupitelé podpořili vznik nové městské galerie. Otevře se na podzim. Kateřina Daňková, Český rozhlas Ostrava 26. 6. 2013o
	Festival School´s out
	Výběrové řízení na pronájem Galerie Gong
	Přednáška na téma Sochař Ostravy Augustin Handzel v Domě umění
	Výstava ostravského fotografa Viktora Koláře v Praze 
	To nejlepší ze Staré Arény - Starý festival
	Video ze křtu bulletinu a okrášlení výletní restaurace na Landeku
	Roman Franta vystavuje v galerii Sokolská 26
	Festival LITERATURA A SOUČASNOST 2: TRADICE A LITERATURA
	První číslo bulletinu Krásná Ostrava již i ke stažení
	Výstava Eduarda Ovčáčka do konce června v Domě umění
	Bulletin Krásná Ostrava je na světě, křest vzpomenul i význam Landeku. Michaela Máchová, Česká televize 22. 6. 2013
	Ilona Rozehnalová: Jak bude  vypadat městská galerie  v Ostravě?  Bulletin Krásná Ostrava, 21.6.2013
	Medobraní a otevření včelí stezky v ostravské zoo
	Vernisáž výstavy - EVA JAŠKOVÁ:  AUDIOVIZUÁLNÍ KRAJINY
	Výletní restauraci na Landeku okrášlíme a oživíme dnes v 17:00
	Aleš Honus: O městské galerii se rozhodne příští týden. Právo 20. 6. 2013 
	Markéta Radová - Kunsthalle protestovalo proti galerii. I s Batmanem. 
	Batmane, zachraň Kunsthalle!!!
	Komorní scéna Aréna bude reprezentovat na mezinárodním festivalu
	Křest bulletinu Krásná Ostrava tento pátek na Landeku a v Rubrumu
	Videa z tiskové konference SMO ke kontroverzně vnímanému projektu městské galerie v Ostravě
	Justin Lavash v Schönthalu
	Jakub Tichý v klubu Černá vrána
	Soutěžte o knihu Životy Evy L.
	Lidé lidem - šestý ročník
	Milena Bartlová: Poznámky k projektu Městské galerie v Ostravě
	VEŘEJNÁ VÝZVA:  ZASTUPITELÉ, DEBATUJTE S ODBORNÍKY NA TÉMA  KVALITNÍ KONCEPCE MĚSTSKÉ GALERIE
	Žádost a rozpočet žádosti Galerie města Ostravy
	Strategie fungování GAlerie města Ostravy a jejího dalšího rozvoje, Ladislav Kesner
	Návrh smlouvy - Galerie města Ostravy, obsahuje i návrh výstavního plánu
	Důvodová zpráva - Galerie města Ostravy
	Výstava bakalářů ostravské Fakulty umění v Cooltouru
	Národní dům - původní budova divadla Jiřího Myrona byla slavnostně otevřena před 119 lety
	Monika Horsáková: Quo vadis městská galerie? Český rozhlas Ostrava,  16. 6. 2013
	Okrašlovací spolek Za krásnou Ostravu začíná vydávat také časopis. Česká televize Ostrava, 14. 6 . 2013
	Ostrava bude mít nový kulturní bulletin!
	ČAPKŮV PROCES - monologické divadlo a scénické čtení
	S Bezručem nejen o Ještěrovi
	Špičkový soubor Khorikos z New Yorku zahraje v Ostravě 
	Diplomky ostravské Fakulty umění
	Kulturní intervence ve veřejném prostoru v Ostravě
	Městské zásahy v Ostravě
	Rozpory kvůli vzniku galerie v Ostravě nekončí. Rozhodnutí se blíží. Markéta Radová, MF Dnes 11. 6. 2013
	V úterý okrášlíme lavičky v Přívoze
	Křest nové publikace Martina Strakoše o kulturních domech na Ostravsku - ve středu v Academii
	Ostravští historici v prestižním americkém časopise. Michaela Máchová, Česká televize 9. 6. 2013
	Ostravské příběhy - vzpomínka Marie Szotkové  na slavné ostravské kavárny i hornické kolonie
	Ochutnejte klasiku zdarma - studentské koncerty pod vedením finského dirigentského guru Jormy Panuly
	Nová cedulka u mlýna
	Zajímavý článek o ostravské divadelní scéně po roce 1989 (vyšlo v roce 2001 v časopise Czech theatre) 
	Graffiti portrét Nohavici na plotu u Jindřicha
	Připomínáme osobnosti Ostravy a jejich výročí - Mořic Bachner
	Fotoreport z třetího okrašlování: Bez Koperníka nebylo by Gagarina, 4. 6. 2013
	Připomínáme osobnosti Ostravy a jejich výročí - báňský inženýr a knihkupec Emanuel Balcar
	Smutný příběh jedné památky - Městská jatka v Ostravě
	Bez Koperníka by nebylo Gagarina aneb Vysvobození sochy - další okrašlování
	Výstava Erich Mendelsohn – 80. let od otevření OD Bachner
	Ostravská knihovna hledá pamětníky veřejné čítárny v Komenského sadech
	Doprovodné akce k výstavě ŠANGRI-LA v červnu
	Experti kritizují zamýšlenou podobu Městské galerie v Ostravě. Michaela Máchová, Česká televize  2.6.2013


	[+] Květen (75)	Letošní Týden čtení dětem vyvrcholí v Ostravě 
	Festival Dream factory nabídne atraktivní divadelní program
	Kontejnery k světu v Ostravě
	Den dětí na věži Nové radnice
	TZ: Čeští experti kritizují vznik městské galerie v Ostravě a nový  materiál sdružení Trojhalí
	Další experti kritizují vznik městské galerie v Ostravě a aktuální materiály Trojhalí
	Festival T-film Ostrava 2013 startuje právě dnes
	Camillo Sitte a jeho urbanistické projekty v Ostravě
	Vernisáž Aleše Hudečka v galerii Rubrum
	Fotoreport - okrašlování pomníku v Přívoze 28. 5. 2013
	Ostravská banda před koncertem na festivalu Pražské jaro zahraje na veřejné generálce v Ostravě
	Dnes okrášlíme pomník obětem první světové války v Přívoze
	Slavný starosta Ostravy Jan Prokeš se narodil před 140 lety 
	Janáčkova filharmonie oslaví 60 let a chystá řadu změn 
	Vítkovické nádraží bylo slavnostně otevřeno přesně před 46 lety
	Spor o most Miloše Sýkory - kapitola z historie Ostravy
	Výstava věnovaná historii Berlínské zdi na gymnáziu EDUCAnet 
	Malování na Hlavní třídě v Porubě
	Festival Mezidomí již zveřejnil kompletní program
	Oslava Mezinárodního dne archivů a připomenutí devadesátileté existence Archivu města Ostravy
	Ostravská muzejní noc již zítra
	V Ostravě vznikl nový film Luboš má problém
	Prohlídky unikátní Šavrdovy pozůstalosti v pondělí 27. 5. 2013
	Noc kostelů zítra v Ostravě
	Okrašlování mlýna očima fotografa Honzy Baky
	Ostravský vědec oceněn Učenou společností ČR
	Komorní scéna Aréna na festivalu Setkání
	Šaryk a čtyři tankisté ožívají na prknech Divadla loutek v režii Radovana Lipuse
	Křest knihy Ostravské dělnické kolonie
	Fotoreportáž z první akce okrašlovacího spolku 21. 5. 2013
	Reportáž České televize o první okrašlovací akci spolku
	Kritika nad ostravskou galerií neutichá, otevírá se už v září. Kateřina Daňková, Český rozhlas Ostrava 21. 5. 2013
	V Ostravě vznikla nová Galerie Lauby
	Historicky první přenocování dětských návštěvníků v Divadle Antonína Dvořáka 
	Hostem a tváří Janáčkova máje bude letos violistka Tabea Zimmermann
	Okrašlovací spolek se chystá na první akci, Michaela Máchová, Česká televize 19.5.2013
	Za Ostravu krásnější, Monika Horsáková, Český rozhlas Ostrava 19. 5. 2013 
	Radovan Lipus v rozhovoru pro OKNO hovoří nejen o divadle a Ostravě, ale i o okrašlovacím spolku
	Ostravská banda hledá finanční podporu pro koncert na Pražském jaru - přispět můžete i Vy
	Jak by měla vypadat městská galerie v Ostravě?  Michaela Máchová, Česká televize 19. 5. 2013
	Recenze na ostravského Lohengrina v květnových Hudebních rozhledech
	Z historie mlýna, jehož pamětní desku budeme okrašlovat 21.5.2013
	Den otevřených dveří Českého rozhlasu Ostrava
	Výstava k životnímu jubileu výtvarníka Eduarda Ovčáčka
	Festival Mezidomí obsadí Masarykovo náměstí
	Literární sprcha na Dole Michal
	Veřejná odborná debata o ostravské městské galerii
	POUŠTĚNÍ BALONKŮ ODSTARTUJE PÁTÝ ROČNÍK OSTRAVSKÉ MUZEJNÍ NOCI
	Cenu Petra Parléře 2013 získal architekt Kamil Mrva
	OSTRAVSKÁ BANDA NA FESTIVALU PRAŽSKÉ JARO 2013
	Cena SozialMarie pro ostravský projekt Noc venku
	Kapela allskapone’s zahraje pod křídly Černé vrány
	Pavel Hruška: Chcete vidět krásnou Ostravu?
	Divadlo Husa na provázku uvede na Colours of Ostrava speciální verzi představení Balada pro banditu
	Zkouška okrašlování mlýna
	Hudební událost v Ostravě - Premiéra Elgarova oratoria Sen Gerontiův 
	Fotografický workshop Viděno jinak
	I vy se můžete stát Krotiteli vzduchu - Den vzduchu na Masarykově náměstí 
	První číslo bulletinu okrašlovacího spolku vyjde 21.6.2013
	Sborník Antisemitismus, holocaust a ostravští Židé
	V Ostravě vznikl nový okrašlovací spolek
	Zemřel Zdeněk Škarvada, jeden z posledních válečných letců. Žaneta Motlová, IDnes 12.5.2013
	12 krabic dokumentů mapuje život Šavrdových. Ivana Lesková, MF Dnes, 10.5.2013 
	Ostravské Radvanice už dvojnásobně překročily celoroční „smogovou kvótu“
	Archiv představí život skladníka Šavrdy, z něhož měli komunisté strach. Darek Štalmach, IDnes, 9. 5. 2013
	Městský archiv získal dokumenty ze života Šavrdových, www.ostrava.cz, 9.5.2013 
	Jakub Hošek v Industrial Gallery
	Petr Bidzinský: Projekt městské galerie zavání ostudou. 6. 5. 2013, Týdeník5+2 
	Ostrava má Okrašlovací spolek, Michaela Máchová, ČT 24, 5.5.2013
	O okrašlovacím spolku v přímém přenosu na ČT 24
	První trasu pro elektrickou tramvaj budovali v Ostravě pouhý rok, Darek Štalmach, IDnes, 4.5.2013
	Ostravský vědec zkonstruoval myš ovládanou jazykem, Pavel Karban, Novinky.cz 4. 5. 2013
	Netradiční bezručovská výstava v Ostravském muzeu
	BUTTERFLY EFFECT v Hudebním bazaru 
	Martin Strakoš: Erich Mendelsohn v Československu  a obchodní dům Bachner


	[+] Duben (30)	Před 68 lety byla osvobozena Ostrava
	Výzva k zasílání fotografií či videí Ostravice - Textilie
	Dnes uplnyne 130 let od narození spisovatele Jaroslava Haška
	Komorní scéna Aréna získala prestižní Cenu Marka Ravenhilla
	Šavrdovský květen
	Nekruť a zvedni to! Den Země na Emě  
	prezentace literárního díla významného českého filozofa Michala Hausera v Literární kavárně Academia
	Komorní scéna Aréna má dvě nominace na Cenu Marka Ravenhilla
	Ostrava podpořila přeměnu chátrajícího hotelu na vysokoškolské koleje, IDnes  25. 4. 2013 
	Článek o výstavě amerického umělce Conrada Amstronga v Galerii Dole
	Košický zlatý poklad v Ostravském muzeu do 5. 5. 2013
	Literárně dramatický večer v Industrial Cafe
	Ostravský Hotel Palace se bourat nebude, změní se na studentský kampus. Ivana Lesková, IDnes 18.4.2013
	Klavírista Oleksij Gerych opět úspěšný v klavírních soutěžích
	Katowické divadlo v Aréně
	David Voda, Jakub Potůček:  Kacířské teze o Nových Vítkovicích. Listy, číslo 2, 2012
	Dny Terapie - terapie loutkou a akce pro veřejnost v Divadle loutek 
	Markéta Radová: Fiducia je lepší než pražský DOX, ocenili odborníci ostravskou galerii. IDnes, 11.4.2013
	Zápis z druhé schůze okrašlovacího spolku 9.4.2013
	Vernisáž výstavy Lucie Tallové v Industrial Gallery
	Výstava Jindřicha Štreita v Gongu
	Článek o problematice propojování soukromého a veřejného sektoru v galerijní oblasti - vyšlo v A2
	Martin Strakoš: Nová architektura, historické prostředí a Ostrava. Zprávy památkové péče, číslo 3, 2011
	Jiří Michálek, Jan Světlík: Vítkovice – pohled z druhé strany. Zprávy památkové péče, číslo 1, 2012
	Ostravská muzejní noc  letos oslaví 5 let
	Výstava o Janu Balabánovi ve Slezském zemském muzeu
	Galerie Kaluž zve na vernisáž
	Ilona Rozehnalová: VIZIONÁŘI OSTRAVSKÉHO INDUSTRIÁLU. Mladá fronta Dnes, 11. 6. 2012
	Reakce Petra Šnejdara, výkonného ředitele sdružení TROJHALÍ KAROLINA na komentář Ilony Rozehnalové „Městská galerie v Ostravě: zklamání, nebo naděje?“, Artalk 2.4.2013
	Martin Jiroušek - Ostravské stopy: Ovlivnily mě haldy a uhlí, říká malíř Jakub Špaňhel. IDnes, 31.3.2013


	[+] Březen (32)	Festival Archikultura začne 4. dubna v Ostravě
	Sváteční slovo architekta Kamila Mrvy pro Českou televizi
	KAŠPARŮV OSTRAVSKÝ TÝDEN BUDE LETOS V DUBNU
	Nová kniha ostravského nakladatelství Protimluv již v prodeji
	Ilona Rozehnalová Městská galerie v Ostravě: zklamání, nebo naděje? Artalk, 29. 3. 2013
	Rozhovor Ladislava Kesnera v Moravskoslezském deníku, 25. 3. 2013
	Průvodce architekturou Ostravy 
	V Industrial gallery vystavuje Petr Bařinka
	Ostravské příchody na webu Českého rozhlasu Ostrava
	Článek o Dolní oblasti Vítkovic v Art Antiques hovoří kriticky o výstavbě na Nové Karolině
	Ostravská muzejní noc bude v sobotu 25. 5. 2013
	Ivana Lesková: Odkud se bere padesát tun prachu denně? Z kotlů, míní primátor Ostravy. Ostrava.idnes.cz, 17.3.2013
	Ivana Lesková: Ostrava neuspěla se žalobou na stát kvůli smogu. Podala ji pozdě. MF Dnes, 15.3.2013
	Ivana Lesková:  Nová Karolina v Ostravě po roce. Velký úspěch, říká developer, idnes.cz, 13. 3. 2013
	Tomáš Pustka: Ostravský bard Jan Balabán bude mít výstavu ve Slezském muzeu, denik.cz, 13. 3. 2013
	Vladimír Birgus, Zdeněk Stuchlík: Za Vojtěchem Bartkem… Bude nám chybět. Opavsky.denik.cz 13. 3. 2013
	První schůze Okrašlovacího spolku  za krásnou Ostravu
	Čisté nebe zve na derniéru Ostravského Titaniku
	Martin Pleva: Karolina: opět se „zuřivě“ projektuje, MS Deník, 12. 3. 2013
	Zápis z první schůze dne 12. 3. 2013
	Martin Pleva: Frýdlantské mosty? Jen drobná úprava nepomůže, říká hlavní architekt Ostravy. MS Deník, 11. 3. 2013
	Analýza závislosti meteorologických veličin a kvality ovzduší, rok 2012
	Analýza stavu ovzduší na Ostravsku 2008-2009
	Okrašlovací spolek Za krásnou Ostravu
	Pavlína Daňková: O městské galerii už Ostrava rozhodla, umělci nepřestávají kritizovat její formu. Česká televize Ostrava, 6.3.2013
	Markéta Radová: Vznik městské galerie v Ostravě provází neshody města s kulturní obcí. MF Dnes, 7. 3 2013
	Společnost VÍTKOVICE a NPÚ podepsaly memorandum o budoucnosti Dolní oblasti Vítkovice. ČTK, 20. 7. 2009
	Beseda o ostravské městské galerii ze dne 5. 3. 2013 na Youtube
	Členové Okrašlovacího spolku Za krásnou Ostravu
	Ostravské Hradčany se stanou památkou. 1. 12 . 2008, Lidovky.cz
	Výzva sdružení Za starou Ostravu Moravskoslezskému kraji ve věci mědiálně avizovaného bourání v areálu DOV, leden 2004
	Vítkovickou dolní oblast zbourat nebo ne? EARCH.cz, 2. 2. 2004


	[+] Leden (2)	Martin Pleva: Zakázky Ostravy halí stín korupce. Šetří je policie, denik.cz, 7. 1. 2013
	Tisková zpráva petičního výboru za zachování Ostravice ze dne 3. 1. 2013




	[+]2012 (28)	[+] Prosinec (10)	Ostravské interiéry v knižní podobě i jako pexeso
	Sdružení Trojhalí Karolina: umělecká rada městské galerie a detailní projekt budou do jara
	„Městská galerie“ v Trojhalí a Gongu
	Městská galerie Ostrava – vyjádření kurátora Petra Vaňouse
	Městská galerie Ostrava – vyjádření kurátora Otta M. Urbana
	Jiří Ptáček: Poznámky k dramaturgické ne-koncepci Ostravské městské galerie
	Městská galerie – stanovisko občanského sdružení Kunsthalle Ostrava ke schválenému konceptu Trojhalí Karolina
	Důvodová zpráva SMO - městská galerie v Ostravě pro zastupitelstvo dne 5.12.2012
	Návrh bodu městské galerie v Trojhalí pro zastupitelstvo 5.12.2012
	Koncept městské galerie v Trojhalí pro zastupitelstvo 5.12.2012


	[+] Listopad (2)	Informace o postupu realizace I. etapy projektu Nová Karolina a spolupráce se společnostmi ze skupiny Multi Corporation
	Zápis ze schůzky Kunsthalle Ostrava a SMO 13.11.2012


	[+] Říjen (4)	Jan Havlena: Pár poznámek z akce Ostravská atmosféra, OstravaBlog.cz, 30. 10. 2012
	Jan Havlena: Na ostravském magistrátu mají zřejmě guláš v urbanistických a developerských soutěžích, OstravaBlog.cz, 30. 10. 2012
	Tisková zpráva petičního výboru Ostravica-Textilia ze dne 23. 10. 2012
	Blok textů věnovaný problematice zřízení městské galerie v Ostravě, časopis Protimluv 5., 2006, č. 3, s. 9-22


	[+] Září (1)	Markéta Radová: Korupce? Zakázku šetří policie, MF DNES, 15. 9. 2012


	[+] Červen (3)	Návrh na poskytnutí účelové dotace pro zájmové sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA
	Lukáš Drlík: Prezentaci Černé louky naplnila nejasná vyjádření, OstravaBlog.cz, 22. 6. 2012
	Žádost o.s. Kunsthalle Ostrava o vznik městské galerie v Ostravě - schváleno zastupitelstvem SMO v červnu 2012


	[+] Duben (2)	Zasedání č. 201202 - 16. zasedání zastupitelstva města Dne 25. 4. 2012
	Tisková zpráva petičního výboru Ostravica-Textilia ze dne 11. 4. 2012


	[+] Březen (2)	Markéta Radová: Nová Karolina se otevírá. Spíše Nová Fukušima, zářil laserový nápis, idnes.cz, 21. 3. 2012 [video]
	K architektuře a urbanismu obchodního centra Forum Nová Karolina


	[+] Únor (3)	Otevřený dopis ministryni kultury Aleně Hanákové
	Tisková zpráva petičního výboru Ostravica-Textilia ze dne 12. 2. 2012 k vyjádření právního zástupce AMÁDEUS REAL
	Petiční výzva za zachování tří ostravských historických budov, které tvoří celek zvaný Ostravica-Textilia


	[+] Leden (1)	Nová Karolina - fakta do roku 2012




	[+]2011 (3)	[+] Prosinec (1)	Vyjádření primátora k současnému stavu obchodního domu Textilia (Ostravica), OstravaBlog.cz, 10. 12. 2011


	[+] Říjen (1)	Jan Havlena: Ostravský podzim: větrání se nedoporučuje, venku je smrad, OstravaBlog.cz, 18. 10. 2011 [video]


	[+] Srpen (1)	Jaroslav Němec: Řízená destrukce obchodního domu Textilia (Ostravica), OstravaBlog.cz, 17. 8. 2011




	[+]2010 (1)	[+] Únor (1)	II. tisková zpráva – Občanská iniciativa za Černou kostku v Ostravě




	[+]2009 (4)	[+] Červen (4)	I. tisková zpráva – Občanská iniciativa za Černou kostku v Ostravě
	Výzva k podpisu petice za stavbu nové Moravskoslezské vědecké knihovny v Ostravě
	Petice za stavbu nové Moravskoslezské vědecké knihovny v Ostravě podle vítězného projektu z veřejné architektonické soutěže z roku 2004
	Média o Černé kostce před 11. 6. 2009 (rozcestník odkazů)




	[+]2008 (2)	[+] Prosinec (1)	DENISA TELAŘÍKOVÁ, MARKÉTA RADOVÁ: Potřebuje Ostrava městskou galerii? / MF Dnes 8. 12. 2008


	[+] Říjen (1)	(les, ČTK): Jaký osud čeká chátrající historická jatka? / MF Dnes 31. 10. 2008




	[+]2007 (2)	[+] Březen (1)	Radová, Markéta: Ostravici čeká první kolaudace, Mladá fronta DNES - Regionální mutace severní Morava a Slezsko, 7. 3. 2007, str. 4


	[+] Leden (1)	MARKÉTA RADOVÁ: Městské jatky zůstávají opuštěny / MF Dnes 10. 1. 2007




	[+]2006 (7)	[+] Listopad (1)	Martin Strakoš: Bojkotuj Bauhaus, naděje pro jatka, A2larm, 11/2006


	[+] Říjen (3)	Ota Filip: Boccaccio, první bar v mém životě, MF DNES, 19. 10. 2006 
	Markéta radová: Majitel chce hotel zbourat, MF DNES, 16. 10. 2006
	Markéta Radová: Slavnému hotelu hrozí demolice, MF DNES, 11. 10. 2006


	[+] Září (1)	Jan Havlena: Nezastavěné území bývalé koksovny v centru Ostravy je stále plné otazníků, 2006 econnect


	[+] Květen (1)	Stanislav Vopasek: Ostravské montánní památky do Seznamu UNESCO. Zdroj Diamo, 2005


	[+] Únor (1)	PETRA SASÍNOVÁ: Sdružení vyzývá k bojkotu Bauhausu. Pomůže jatkám? / MF Dnes 23. 2. 2006




	[+]2005 (4)	[+] Červen (1)	Osud areálu Dolních Vítkovic je stále nejasný . Zdroj: MS Deník, 28.5.2005 


	[+] Květen (1)	Osud areálu dolních Vítkovic je stále nejasný . Zdroj: MS Deník, 28.5.2005  


	[+] Únor (1)	Vítkovice chtějí redukovat část areálu vysokých pecí, Zdroj: Moravskoslezský deník, 20.1.2005


	[+] Leden (1)	Šéf Vítkovic chce osekávat průmyslovou památku . Zdroj: MF Dne, 22.1.2005 




	[+]2004 (3)	[+] Červen (1)	Architektonická soutěž Novostavby Moravskoslezské vědecké knihovny v Ostravě z 30. 6. 2004


	[+] Únor (1)	Martin Knitl : Přiliš mnoho otazníků nad osudem vítkovických vysokých pecí. Zdroj: Český rozhlas Ostrava,  14. 2. 2004 v .


	[+] Leden (1)	Tisková zpráva Vítkovic a.s. o záměru omezit památkovou ochranu Dolní oblasti Vítkovice, 20.1.2014 




	[+]2001 (4)	[+] Říjen (2)	Ivana Lesková: V Ostravici po havárii opět otevřeli,  MF DNES 22. 10. 2001
	Martin Strakoš: Město by měla propagovat i architektura (Názory čtenářů), MF Dnes, 17. 10. 2001


	[+] Duben (1)	Jana Jandová: Dům Ostravica neotevře ani v dubnu, idnes.cz, 17. dubna 2001


	[+] Únor (1)	PETRA SASÍNOVÁ: Bauhaus chce využívat jatka / MF Dnes 22. 2. 2001








		
	


	
		

		
		

			
			
				
				RSS
  |   Stránky jsou archivovány Národní knihovnou ČR

© 2024 Okrašlovací spolek Za krásnou Ostravu  |  Běží pomoci WordPress s Origin v české lokalizaci a s úpravou od jarnemec.com

				
			


			
		


				
		


	


	
	











	
